

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços prestados com veículos – serviço de autoelétrica, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

Fornecedor: Romeu Uno Me

Empenho(s): 10276, 10275, 10278, 10279, 10280, 10281, 10277, 10282, 11792, 10283, 10298, 10299/2020

Valor: R\$ 22.163,39

Avaré, 06 de julho de 2020

ABELARDO FERREIRA MENDES

Secretário Municipal de Obras e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços prestados com veículos – serviço de autoelétrica, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social.

Fornecedor: Romeu Uno Me

Empenho(s): 9807/2020

Valor: R\$ 2.325,60

Avaré, 06 de julho de 2020

ADRIANA MOREIRA GOMES

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de mecânica, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: M. Teixeira & Teixeira Ltda Me

Empenho(s): 4223/2020

Valor: R\$ 1.430,00

Avaré, 06 de julho de 2020

JUDÉSIO BORGES

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de mecânica, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: M. Teixeira & Teixeira Ltda Me

Empenho(s): 10271, 10272, 10273, 10302, 10270/2020

Valor: R\$ 4.674,99

Avaré, 06 de julho de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços prestados com veículos – serviço de autoelétrica, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Esporte.

Fornecedor: Romeu Uno Me

Empenho(s): 10309/2020

Valor: R\$ 155,04

Avaré, 06 de julho de 2020

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços prestados com veículos – serviço de autoelétrica, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Romeu Uno Me

Empenho(s): 10303/2020

Valor: R\$ 75,04

Avaré, 06 de julho de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO:137/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**035/19 **ATA DE REGISTRO:** 201/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de saco plástico para todas as unidades de saúde bucal

DETENTORA: ROMA COMERCIAL LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDIDAS APROXIMADA DE 24 CM X 6 CM (CxL), ESPESSURA DE 0,10 - PACOTES COM 100 UNIDADES	5.000 PACOTES	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00

VALOR GLOBAL: R\$ 18.400,00 (Dezoito mil, quatrocentos reais) **Assinatura:**03/07/2.019

PROCESSO:156 /19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**041/19 **ATA DE REGISTRO:** 203/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de cobertores para Fundo Social de Solidariedade

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Valor unitário	Valor total
1	COBERTOR DE CASAL Composição: 40% poliéster/ 20% algodão / 20% acrílico/ 10% polipropileno / 5% viscose / 5% poliamida.	un	500	R\$ 34,20	R\$ 17.100,00

VALOR GLOBAL: R\$ 17.100,00 (Dezessete mil, cem reais) **Assinatura:** 05/07/2.019

PROCESSO: 169/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 046/19 **ATA DE REGISTRO:** 215/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes de mandado judicial

DETENTORA: INDMED HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100mg em formulação TAMPONADA	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DUPLA CAMADA	3600	R\$ 0,35	R\$ 1.260,00
20	CLORIDRATO DE FINGOLIMODE 0,5MG	CÁPSULAS	1000	R\$ 132,13	R\$ 132.130,00
62	ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO)	FRASCO 100ml	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00

VALOR GLOBAL: R\$ 135.135,00 (Cento e trinta e cinco mil, cento e trinta e cinco reais) **Assinatura:**19/07/2019

PROCESSO: 169/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 046/19 **ATA DE REGISTRO:** 216/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes de mandado judicial

DETENTORA: VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	--------------	-----	----------------	-------------

8	ALENDRONATO DE SÓDIO 70mg + CÁLCIO ELEMENTAR 500mg + VITAMINA D3 200UI	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	2000	R\$ 13,98	R\$ 27.960,00
10	ASPARTATO DE ORNITINA 0,6G/G	ENVELOPES	10000	R\$ 10,12	R\$ 101.200,00
11	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5mcg	FRASCO 4 ml – 60 DOSES	50	R\$ 355,80	R\$ 17.790,00
22	CLORIDRATO DE IVABRADINA 7,5 mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	5400	R\$ 2,85	R\$ 15.390,00
30	DAPAGLIFLOZINA 5mg + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	5000	R\$ 3,22	R\$ 16.100,00
31	DAPAGLIFLOZINA 10mg + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	5000	R\$ 6,44	R\$ 32.200,00
34	DIACEREÍNA 50mg	CÁPSULAS	7000	R\$ 5,42	R\$ 37.940,00
39	EMPAGLIFLOZINA 10mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7200	R\$ 7,49	R\$ 53.928,00
40	EMPAGLIFLOZINA 25mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	13000	R\$ 7,49	R\$ 97.370,00
42	ETEXILATO DE DABIGATRANA 110mg	CÁPSULAS	15000	R\$ 4,77	R\$ 71.550,00
44	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	3600	R\$ 4,38	R\$ 15.768,00
50	GLICLAZIDA 60mg	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	20000	R\$ 2,45	R\$ 49.000,00
55	LEVETIRACETAM 250MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	10000	R\$ 1,82	R\$ 18.200,00
56	LEVETIRACETAM 750MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	10000	R\$ 8,99	R\$ 89.900,00
57	LINAGLIPTINA 5mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	3000	R\$ 7,88	R\$ 23.640,00
71	RIVAROXABANA 10MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	2500	R\$ 10,07	R\$ 25.175,00
72	RIVASTIGMINA 18mg (9,5mg/24h)	ADESIVOS TRANSDÉRMICOS	2000	R\$ 22,18	R\$ 44.360,00
74	SACUBITRIL 24MG + VALSARTANA 26MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7500	R\$ 5,32	R\$ 39.900,00
75	SORAFENIBE 200mg	COMPRIMIDOS	5000	R\$ 160,57	R\$ 802.850,00
76	SORBITOL A 70% 714mg/g + LAURILSULFATO DE SÓDIO	BISNAGAS DE 6,5g	700	R\$ 15,70	R\$ 10.990,00

	7,70mg/g					
77	TELMISARTANA 80mg + ANLÓDIPINO 5mg	COMPRIMIDOS	7200	R\$ 4,17	R\$ 30.024,00	
78	TIMOMODULINA 20MG/5ML	FRASCO 120 ML	250	R\$ 117,96	R\$ 29.490,00	
82	VILDAGLIPTINA 50mg	COMPRIMIDOS	5000	R\$ 3,38	R\$ 16.900,00	
83	VILDAGLIPTINA 50mg + METFORMINA 850mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7200	R\$ 3,37	R\$ 24.264,00	

VALOR GLOBAL: R\$ 1.691.889,00 (Hum milhão, seiscentos e noventa e um mil, oitocentos e oitenta e nove reais) Assinatura:19/07/2019

PROCESSO: 169/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 046/19 ATA DE REGISTRO: 217/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes de mandado judicial

DETENTORA: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300mg	DRÁGEA	7200	R\$ 1,20	R\$ 8.640,00
19	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 600mg	DRÁGEA	7200	R\$ 1,91	R\$ 13.752,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.392,00 (Vinte e dois mil, trezentos e noventa e dois reais) Assinatura:19/07/2019

PROCESSO: 169/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 046/19 ATA DE REGISTRO: 218/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes de mandado judicial

DETENTORA: PORTAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	CLORIDRATO DE GLUCAGON BIOSSINTÉTICO 1UI/ML	CANETA 1,5ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	50	R\$ 105,31	R\$ 5.265,50
52	INSULINA GLARGINA 300ui/ml	CANETA 1,5ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	5000	R\$ 125,64	R\$ 628.200,00
53	INSULINA GLULISINA 100UI/ML	FRASCO AMPOLA 10ML	150	R\$ 67,58	R\$ 10.137,00
80	UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250mg/ml	SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLAS 4 ml	40	R\$ 355,23	R\$ 14.209,20

VALOR GLOBAL: R\$ 657.811,70 (Seiscentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e onze reais e setenta centavos) Assinatura:19/07/2019

PROCESSO: 169/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 046/19 ATA DE REGISTRO: 219/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes de mandado judicial

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	5400	R\$ 1,11	R\$ 5.994,00
64	OMEGA 3 1000mg	CÁPSULAS	5000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00

VALOR GLOBAL: R\$ 7.794,00 (Sete mil, setecentos e noventa e quatro reais)

Assinatura:19/07/2019

PROCESSO: 169/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 046/19 ATA DE REGISTRO: 220/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes de mandado judicial

DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	EDOXABANA 30MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7000	R\$ 3,34	R\$ 23.380,00
38	EDOXABANA 60MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7000	R\$ 5,25	R\$ 36.750,00
54	INSULINA LISPRO 100UI/ML	FRASCO AMPOLA – 10ml	600	R\$ 72,36	R\$ 43.416,00
60	MESALAZINA 800MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	5000	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00
63	OMALIZUMABE 150MG	FRASCO AMPOLA + AMPOLA DILUENTE	200	R\$ 1.693,81	R\$ 338.762,00
66	POLICRESULENO 50MG/G + CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 10MG/G	POMADA – BISNAGA 30G	200	R\$ 33,37	R\$ 6.674,00
69	RANIBIZUMABE 10MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 0,23ML	100	R\$ 3.189,41	R\$ 318.941,00

VALOR GLOBAL: R\$ 783.173,00 (Setecentos e oitenta e três mil, cento e setenta e três reais)

Assinatura:19/07/2019

PROCESSO: 169/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 046/19 ATA DE REGISTRO: 221/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes de mandado judicial

DETENTORA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	GINKGO BILOBA 80mg	COMPRIMIDOS	12000	R\$ 0,48	R\$

				REVESTIDOS			5.760,00
65	PLANTAGO OVATA (Psyllium husk)	3,4g/env	ENVELOPES 5,85 g	3600	R\$ 3,84		R\$ 13.824,00

VALOR GLOBAL: R\$ 19.584,00 (Dezenove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais)

Assinatura:19/07/2019

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 383/19-PROCESSO: 169/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 046/19 ATA DE REGISTRO: 217/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes de mandado judicial

DETENTORA: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Onde se lia:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300mg	DRÁGEA	7200	R\$ 1,20	R\$ 8.640,00
19	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 600mg	DRÁGEA	7200	R\$ 1,91	R\$ 13.752,00

VALOR GLOBAL: R\$ 22.392,00 (Vinte e dois mil, trezentos e noventa e dois reais)

Agora se leia:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300mg	DRÁGEA	7200	R\$ 0,95	R\$ 6.840,00
19	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 600mg	DRÁGEA	7200	R\$ 1,52	R\$ 10.944,00

VALOR GLOBAL: R\$ 17.784,00 (Dezessete mil, setecentos e oitenta e quatro reais)

Assinatura:09/08/2019

PROCESSO: 189/19 PREGÃO ELETRÔNICO:052/19 ATA DE REGISTRO: 234/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de placas de sinalização de equipamentos de combate a incêndio para toda municipalidade

DETENTORA: CIPLAC COMERCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA-ME

LOTE 01

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Valor unitário	Valor total
1	Placa de sinalização que atende a Instrução Técnica nº 20/2011 do corpo de bombeiros e NBR 13434 da ABNT, confeccionada em vinil flexível com espessura de aproximadamente 2,0 mm e medida aproximadamente de 15x30cm, pintura fotoluminescente, para extintor de Água Pressurizada, contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio	un	250	R\$ 15,77	R\$ 3.942,50
2	Placa de sinalização que atende a Instrução Técnica nº 20/2011 do corpo de bombeiros e NBR 13434 da ABNT, confeccionada em vinil flexível com espessura de aproximadamente 2,0 mm e medida	un	250	R\$ 15,77	R\$ 3.942,50

	aproximadamente de 15x30cm, pintura fotoluminescente para extintor de Pó Químico Seco - BC, contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio				
3	Placa de sinalização que atende a Instrução Técnica nº 20/2011 do corpo de bombeiros e NBR 13434 da ABNT, confeccionada em vinil flexível com espessura de aproximadamente 2,0 mm e medida aproximadamente de 15x30cm, pintura fotoluminescente para extintor de Pó Químico Seco - ABC, contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio	un	100	R\$ 15,77	R\$ 1.577,00
4	Placa de sinalização que atende a Instrução Técnica nº 20/2011 do corpo de bombeiros e NBR 13434 da ABNT, confeccionada em vinil flexível com espessura de aproximadamente 2,0 mm e medida aproximadamente de 15x30cm, pintura fotoluminescente para extintor de Gás Carbônico - CO ² , contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio	un	50	R\$ 15,77	R\$ 788,50
5	Suporte de parede para instalação dos extintores (Padrão)	un	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
6	Parafuso com bucha para alvenaria 8mm	un	700	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
7	Silicone incolor selador/adeseivo com peso líquido de 280 gramas para fixação das placas	un	50	R\$ 26,33	R\$ 1.316,50

VALOR GLOBAL: R\$ 14.717,00 (Quatorze mil, setecentos e dezessete reais).

Assinatura:09/08/2.019

PROCESSO: 189/19 PREGÃO ELETRÔNICO:052/19 ATA DE REGISTRO: 234/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de placas de sinalização de equipamentos de combate a incêndio para toda municipalidade

DETENTORA: CIPLAC COMERCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA-ME

LOTE 01

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Valor unitário	Valor total
1	Placa de sinalização que atende a Instrução Técnica nº 20/2011 do corpo de bombeiros e NBR 13434 da ABNT, confeccionada em vinil flexível com espessura de aproximadamente 2,0 mm e medida aproximadamente de 15x30cm, pintura fotoluminescente, para extintor de Água Pressurizada, contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio	un	250	R\$ 15,77	R\$ 3.942,50
2	Placa de sinalização que atende a Instrução Técnica nº 20/2011 do corpo de bombeiros e NBR 13434 da ABNT, confeccionada em vinil flexível com espessura de aproximadamente 2,0 mm e medida aproximadamente de 15x30cm, pintura fotoluminescente para extintor de Pó Químico Seco -	un	250	R\$ 15,77	R\$ 3.942,50

	BC, contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio				
3	Placa de sinalização que atende a Instrução Técnica nº 20/2011 do corpo de bombeiros e NBR 13434 da ABNT, confeccionada em vinil flexível com espessura de aproximadamente 2,0 mm e medida aproximadamente de 15x30cm, pintura fotoluminescente para extintor de Pó Químico Seco - ABC, contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio	un	100	R\$ 15,77	R\$ 1.577,00
4	Placa de sinalização que atende a Instrução Técnica nº 20/2011 do corpo de bombeiros e NBR 13434 da ABNT, confeccionada em vinil flexível com espessura de aproximadamente 2,0 mm e medida aproximadamente de 15x30cm, pintura fotoluminescente para extintor de Gás Carbônico - CO ² , contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio	un	50	R\$ 15,77	R\$ 788,50
5	Suporte de parede para instalação dos extintores (Padrão)	un	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
6	Parafuso com bucha para alvenaria 8mm	un	700	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
7	Silicone incolor selador/adeseivo com peso líquido de 280 gramas para fixação das placas	un	50	R\$ 26,33	R\$ 1.316,50

VALOR GLOBAL: R\$ 14.717,00 (Quatorze mil, setecentos e dezessete reais).

Assinatura:09/08/2.019

PROCESSO: 217/19 PREGÃO ELETRÔNICO:059/19 ATA DE REGISTRO: 260/19

OBJETO: Registro de preços para eventual locação de cpap e bipap

DETENTORA: VITAE- REABILITAÇÃO E PREVENÇÃO A SAÚDE LTDA-ME

Item	DESCRIÇÃO	Qty	Un	Valor Un	Valor total
01	CPAP – Locação de aparelho CPAP NASAL AUTOMÁTICO , com sistema de umidificação aquecida acoplável para CPAP, incluindo os seguintes acessórios por equipamento, que serão fornecidos durante o período de vigência do contrato: - 01 (uma) máscara nasal em gel ou oronasal em silicone com traqueia (de acordo com a necessidade de adaptação de cada paciente), - 04 (quatro) filtros descartáveis - Especificação: corrente 110/240, automático, incrementos de pressão: 4ª a 20 cm de H ₂ O, rampa de 0 a 45 mim – Energia 100-240 V, 50-60 Hz, DC 24 V, compensação automática de altitude: 3500 m, cartão de leitura de pressão para o paciente. Função automática de ajuste de pressão.	100	Un	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00
02	BIPAP/VPAP – Locação de aparelho médico respiratório BIPAP/VPAP – que opere dois níveis de pressões autoajustável: IPAP de 04 a 25 cm, H ₂ O, EPAP de 4 a 25 cm H ₂ O destinado à ventilação, com modos	20	Un	1.110,00	R\$ 22.200,00

<p>disponíveis sensibilidade e compensação de vazamentos, além das funções de parâmetros monitorados.</p> <p>Consumíveis BIPAP (inclusos na primeira instalação) Máscara Comfort Gel Blue, facial.</p> <p>Consumíveis à ventilação invasiva: 01 circuito tipo BILEVEL invasivo; 01 porta oxigênio; 01 cateter; 01 conector universal; 01 câmara aquecida; filtros.</p> <p><u>Acessórios BIPAP (inclusos):</u></p> <p>01 base aquecida</p> <p>01 NO BREAK com duração mínima de 06 horas (em caso de queda de energia)</p>				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 56.200,00 (Cinquenta e seis mil e duzentos reais)

Assinatura:06/09/2.019

PROCESSO: 218/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**060/19 **ATA DE REGISTRO:** 263/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos descartáveis para higienização corporal para pacientes do Pronto Socorro

DETENTORA: PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMERCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor total
01	<p>LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL</p> <p>Descrição do Produto: Luva sabonosa, dupla face, descartável para banho de leito, deve ser macia, livre de látex, impregnada com loção ou gel desidratado, impregnada de sabão dermatológico nas duas faces, hipoalergênico e hidratante, atóxica, dermatologicamente testada, livre de álcool, apresentar características de indeformabilidade, indicada para todos os tipos de pele, tamanho aproximado: 20 x 15 cm, espessura: 1 cm, podendo haver variação de 10%, entrega com pacote de até 24 unidades, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, prazo de validade, 90% do prazo total da validade do produto na data de entrega.</p>	7.200	Un	R\$ 2,50	R\$ 18.000,00
02	<p>ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL</p> <p>Descrição do Produto: Esponja sabonosa, descartável, para banho de leito, que elimine a necessidade do uso de bacias, sabão e água. Deve ser macia, livre de látex, impregnada com gel dermatológico neutro desidratado, atóxica, dermatologicamente testada, livre de álcool, indicada para todos os tipos de pele, com tamanho aproximado de no mínimo 10 x 18 cm, espessura de 1 cm.</p> <p>Embalagem de no mínimo 15 unidades, contendo na sua parte externa, as seguintes informações impressas</p>	4.000	Un	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00

	em língua portuguesa: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA. Prazo de validade mínima de 12 meses.				
03	<p>TOALHA DE SECAGEM CORPORAL Descrição do Produto: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável, para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser no mínimo de 25 x 40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vir em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.</p>	7.500	Un	R\$ 1,70	R\$ 12.750,00

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 38.070,00 (Trinta e oito mil, setenta reais),

Assinatura:13/09/2.019

PROCESSO:230/2.019 PREGÃO ELETRÔNICO:062/2.019ATA DE REGISTRO: 291/2.019

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de leite em pó integral para as Secretarias de Educação, Serviços e Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
1	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO E VITAMINADO. O produto deverá estar de acordo com a NTA (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE. Ingredientes: Leite integral, vitamina A, C e D, ferro e emulsificante lecitina de soja. Deve estar embalado em pacotes ou lata de 400g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	kg	31.500	R\$ 16,19	R\$ 509.985,00

Sendo :

24.000 Kg - Secretaria Municipal de Educação- Escolas

6.000 Kg- Secretaria Municipal de Educação-Creches

600 Kg- Secretaria Municipal de Serviços

900 Kg- Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	------	----------------	-------------

<p>1 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO E VITAMINADO. O produto deverá estar de acordo com a NTA (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE. Ingredientes: Leite integral, vitamina A, C e D, ferro e emulsificante lecitina de soja. Deve estar embalado em pacotes ou lata de 400g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	kg	10.500	R\$ 16,19	R\$ 169.995,00
---	----	--------	-----------	----------------

Sendo :

8.000 Kg- Secretaria Municipal de Educação-Escolas

2.000 Kg- Secretaria Municipal de Educação-Creches

200 Kg- Secretaria Municipal de Serviços

300 Kg- Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

VALOR GLOBAL: R\$ 679.980,00 (Seiscentos e setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais)

Assinatura:04/10/2.019

PROCESSO: 231/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**063/19 **ATA DE REGISTRO:** 366/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA no valor global de R\$ R\$ 347.605,86 (Trezentos e quarenta e sete mil, seiscentos e cinco reais e oitenta e seis centavos)

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250MG	CÁPSULA	187500	R\$ 0,18	R\$ 33.750,00
11	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO ENTÉRICA	97500	R\$ 0,45	R\$ 43.875,00
114	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 10MG/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 30G	6075	R\$ 10,20	R\$ 61.965,00
150	DOXAZOSINA, MESILATO 4MG	COMPRIMIDO	135000	R\$ 0,18	R\$ 24.300,00
152	DROPROPIZINA, CLORIDRATO 1,5MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	6375	R\$ 10,00	R\$ 63750,00

221	IMIQUIMODE 50MG/G	CREME – SACHÊ 0,25G	375	R\$ 10,66	R\$ 3.997,50
241	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 1,45	R\$ 65.250,00
247	LEVONORGESTREL 52MG	SISTEMA INTRAUTERINO + INSERTOR	12	R\$ 851,53	R\$ 10.218,36
332	PROPATILNITRATO 10MG	COMPRIMIDO	150000	R\$ 0,19	R\$ 28.500,00
376	VARFARINA SÓDICA 5MG	COMPRIMIDO	75000	R\$ 0,16	R\$ 12.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 347.605,86 (Trezentos e quarenta e sete mil, seiscentos e cinco reais e oitenta e seis centavos)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO:367/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	COMPRIMIDO	18000	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00
53	BISACODIL 5MG	COMPRIMIDO	13770	R\$ 0,09	R\$ 1.239,30
56	BRONFENIRAMINA, MALEATO 2MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 2,5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	9000	R\$ 8,56	R\$ 77.040,00
78	CETOCONAZOL 20MG/G (2%)	CREME DERMATOLÓGICO – BSNAGA 30G	6750	R\$ 2,01	R\$ 13.567,50
80	CETOPROFENO 50MG	CÁPSULA	12600 0	R\$ 0,44	R\$ 55.440,00
85	CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML + TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	1500	R\$ 5,05	R\$ 7.575,00
95	CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300MG	CÁPSULA	38025	R\$ 1,08	R\$ 41.067,00
102	CLORETO DE POTÁSSIO 600MG	COMPRIMIDO	58500	R\$ 0,70	R\$ 40.950,00
113	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 5ML	1013	R\$ 1,33	R\$ 1.347,29

121	DEXAMETASONA 1MG/ML + NEOMICINA 5MG/ML + POLIMIXINA B 6.000UI/ML	SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO 5ML	675	R\$ 6,52	R\$ 4.401,00
123	DEXAMETASONA, FOSFATO 4MG/ML + TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	2250	R\$ 8,00	R\$ 18.000,00
137	DIMENIDRINATO 25MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO	2363	R\$ 3,59	R\$ 8.483,17
145	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 20ML	1575	R\$ 9,67	R\$ 15.230,25
177	FENOTEROL, BROMIDRATO 5MG/ML	SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO GOTAS – FRASCO 20ML	2925	R\$ 5,10	R\$ 14.917,50
204	GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 1.000ML	2700	R\$ 7,90	R\$ 21.330,00
235	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 1ML	900	R\$ 3,65	R\$ 3.285,00
279	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	600	R\$ 15,93	R\$ 9.558,00
292	NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	135	R\$ 2,88	R\$ 388,80
298	NISTATINA 25.000UI/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 60G	5625	R\$ 3,53	R\$ 19.856,25
300	NISTATINA 100.000UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 200MG/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 60G	7500	R\$ 7,20	R\$ 54.000,00
306	NORETISTERONA, ENANTATO 50MG/ML + ESTRADIOL, VALERATO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	1125	R\$ 15,96	R\$ 17.955,00
318	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA, FOSFATO 30MG	COMPRIMIDO	74250	R\$ 0,30	R\$ 22.275,00
323	PIRIMETAMINA 25MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,10	R\$ 75,00
324	PLANTAGO (PLANTAGO)	PÓ ORAL –	6750	R\$ 1,00	R\$ 6.750,00

	OVATA FORSSK.) 3,5G/ENV – PÓ DE CASCA DE SEMENTE (PSYLLIUM HUSK)	ENVELOPE			
333	PROPILTIOURACILA 100MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,67	R\$ 5.025,00
344	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	2250	R\$ 6,21	R\$ 13.972,50
349	SECNIDAZOL 1000MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,53	R\$ 3.975,00
357	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	2700	R\$ 7,13	R\$ 19.251,00
360	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG	PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO- AMPOLA 10ML	338	R\$ 23,27	R\$ 7.865,26
364	TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	3750	R\$ 3,14	R\$ 11.775,00
378	VASOPRESSINA 20UI/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	75	R\$ 33,84	R\$ 2.538,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
587	GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 1.000ML	900	R\$ 7,90	R\$ 7.110,00
618	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 10MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 1ML	300	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
675	NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	45	R\$ 2,88	R\$ 129,60
689	NORETISTERONA, ENANTATO 50MG/ML + ESTRADIOL, VALERATO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	375	R\$ 15,96	R\$ 5.985,00
706	PIRIMETAMINA 25MG	COMPRIMIDO	250	R\$ 0,10	R\$ 25,00
743	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG	PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO- AMPOLA 10ML	112	R\$ 23,27	R\$ 2.606,24

761	VASOPRESSINA 20UI/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	25	R\$ 33,84	R\$ 846,00
747	TERBUTALINA, SULFATO 0,5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	1250	R\$ 3,14	R\$ 3.925,00

VALOR GLOBAL: R\$ 552.605,66 (Quinhentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e seis centavos)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO:368/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO-EPP

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
393	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250MG	CÁPSULA	62500	R\$ 0,35	R\$ 21.875,00
394	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO ENTÉRICA	32500	R\$ 0,50	R\$ 16.250,00
477	CLARITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO OU CÁPSULA	9000	R\$ 2,55	R\$ 22.950,00
497	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 10MG/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 30G	2025	R\$ 12,34	R\$ 24.988,50
535	DROPROPIZINA, CLORIDRATO 1,5MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	2125	R\$ 11,00	R\$ 23.375,00
624	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00
632	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	COMPRIMIDO	140000	R\$ 0,15	R\$ 21.000,00
633	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	COMPRIMIDO	150000	R\$ 0,17	R\$ 25.500,00
634	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	COMPRIMIDO	100000	R\$ 0,17	R\$ 17.000,00
715	PROPATILNITRATO 10MG	COMPRIMIDO	50000	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
759	VARFARINA SÓDICA 5MG	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 217.438,50 (Duzentos e dezessete mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**063/19 **ATA DE REGISTRO:** 369/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: BH FARMA COMÉRCIO LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	126000	R\$ 0,37	R\$ 46.620,00
309	OMEPRAZOL 20MG	CÁPSULA	450000	R\$ 0,06	R\$ 27.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 73.620,00 (Setenta e três mil, seiscentos e vinte reais), empresa

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**063/19 **ATA DE REGISTRO:** 371/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 0,5MG/G + CETOCONAZOL 20MG/G	POMADA – BISNAGA 30G	225	R\$ 9,80	R\$ 2.205,00
325	POLIESTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO 900MG/G	PÓ ORAL – ENVELOPE 30G	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
708	POLIESTIRENOSSULFONATO DE CÁLCIO 900MG/G	PÓ ORAL – ENVELOPE 30G	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00

VALOR GLOBAL: R\$ 3.405,00 (Três mil, quatrocentos e cinco reais)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**063/19 **ATA DE REGISTRO:** 372/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	COMPRIMIDO	1363500	R\$ 0,02	R\$ 27.270,00

	100MG				
12	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ML	XAROPE – FRASCO 100ML	7500	R\$ 2,86	R\$ 21.450,00
17	ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	15750	R\$ 0,33	R\$ 5.197,50
18	ALBENDAZOL 40MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 10ML	9000	R\$ 1,02	R\$ 9.180,00
32	AMOXICILINA 50MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 150ML	7500	R\$ 5,98	R\$ 44.850,00
36	ANLODIPINO, BESILATO 5MG	COMPRIMIDO	145125	R\$ 0,03	R\$ 4.353,75
39	ATENOLOL 25MG	COMPRIMIDO	360000	R\$ 0,03	R\$ 10.800,00
43	AZITROMICINA 40MG/ML 600MG	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 15ML	6750	R\$ 5,96	R\$ 40.230,00
54	BROMAZEPAM 3MG	COMPRIMIDO	47250	R\$ 0,13	R\$ 6.142,50
60	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	750000	R\$ 0,03	R\$ 22.500,00
66	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	270000	R\$ 0,09	R\$ 24.300,00
91	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG	COMPRIMIDO	273375	R\$ 0,20	R\$ 54.675,00
163	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,44	R\$ 19.800,00
187	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	450000	R\$ 0,04	R\$ 18.000,00
192	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	187500	R\$ 0,02	R\$ 3.750,00
214	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	375000	R\$ 0,02	R\$ 7.500,00
218	IBUPROFENO 300MG	COMPRIMIDO	187500	R\$ 0,12	R\$ 22.500,00
252	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% (20MG/ML)	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – FRASCO-AMPOLA 20ML	9000	R\$ 2,64	R\$ 23.760,00
258	LORATADINA 1MG/ML	XAROPE – FRASCO 100ML	3750	R\$ 2,79	R\$ 10.462,50
259	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO	975000	R\$ 0,06	R\$ 58.500,00
278	METRONIDAZOL 100MG/G (10%)	GEL VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	450	R\$ 4,38	R\$ 1.971,00
316	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	637500	R\$ 0,05	R\$ 31.875,00

336	RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO	135000	R\$ 0,10	R\$ 13.500,00
347	SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG / DOSE	AEROSOL ORAL FRASCO	1125	R\$ 6,84	R\$ 7.695,00
351	SIMETICONA 75MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	26250	R\$ 1,90	R\$ 49.875,00

VALOR GLOBAL: R\$ 540.137,25 (Quinhentos e quarenta mil, cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**063/19 **ATA DE REGISTRO:** 373/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNCIA, ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS	FRASCO ESTÉRIL 500ML	450	R\$ 4,22	R\$ 1.899,00
16	ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNCIA, ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS	FRASCO ESTÉRIL 1.000ML	338	R\$ 3,81	R\$ 1.287,78
105	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	58500	R\$ 1,91	R\$ 111.735,00
107	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 500ML	33750	R\$ 2,34	R\$ 78.975,00
196	GLICOSE 5%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	2250	R\$ 1,99	R\$ 4.477,50
202	GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 250ML	5625	R\$ 2,66	R\$ 14.962,50
203	GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 500ML	4875	R\$ 2,89	R\$ 14.088,75
280	METRONIDAZOL 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) –	2250	R\$ 2,31	R\$ 5.197,50

		BOLSA PLÁSTICA 100ML			
--	--	-------------------------	--	--	--

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
585	GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 250ML	1875	R\$ 2,66	R\$ 4.987,50

VALOR GLOBAL: R\$ 237.610,53 (Duzentos e trinta e sete mil, seiscentos e dez reais e cinquenta e três centavos)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO: 374/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO D' MEDICAMENTOS EIRELI EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	ACICLOVIR 50MG/G (5%)	CREME DERMATOLÓGICO – BISNAGA 10G	4500	R\$ 2,47	R\$ 11.115,00
23	ALPRAZOLAM 0,5MG	COMPRIMIDO	193500	R\$ 0,17	R\$ 32.895,00
24	ALPRAZOLAM 2MG	COMPRIMIDO	5625	R\$ 0,92	R\$ 5.175,00
29	AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 3ML	2925	R\$ 2,08	R\$ 6.084,00
42	AZITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	69525	R\$ 0,55	R\$ 38.238,75
48	BETAMETASONA, VALERATO 0,5MG/G + GENTAMICINA 1MG/G + CLIOQUINOL 10MG/G + TOLNAFTATO 10MG/G	POMADA – BISNAGA 20G	270	R\$ 14,62	R\$ 3.947,40
49	BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	675	R\$ 1,33	R\$ 897,75
55	BRONFENIRAMINA, MALEATO 12MG + FENILEFRINA, CLORIDRATO 15MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	108000	R\$ 1,71	R\$ 184.680,00
74	CEFTRIAXONA 500MG	PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO-AMPOLA + AMPOLA DIL. 5ML	34500	R\$ 14,79	R\$ 510.255,00

84	CETOTIFENO, FUMARATO 0,2MG/ML	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 120ML	1013	R\$ 3,90	R\$ 3.950,70
119	DEXAMETASONA 4MG	COMPRIMIDO	58500	R\$ 0,48	R\$ 28.080,00
127	DIAZEPAM 5MG	COMPRIMIDO	17250	R\$ 0,08	R\$ 1.380,00
128	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDO	35250	R\$ 0,08	R\$ 2.820,00
131	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	COMPRIMIDO	90000	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00
182	FLUCONAZOL 150MG	CÁPSULA	11700	R\$ 0,37	R\$ 4.329,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
384	ACEBROFILINA 5MG/ML	XAROPE INFANTIL – FRASCO 120ML	1200	4,68	R\$ 5.616,00
395	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ML	XAROPE – FRASCO 100ML	2500	5,40	R\$ 13.500,00
401	ALBENDAZOL 40MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 10ML	3000	1,41	R\$ 4.230,00
407	ALPRAZOLAM 2MG	COMPRIMIDO	1875	1,17	R\$ 2.193,75
410	AMINOFILINA 24MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 10ML	1500	1,66	R\$ 2.490,00
414	AMOXICILINA 500MG	CÁPSULA	75000	0,18	R\$ 13.590,00
415	AMOXICILINA 50MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 150ML	2500	7,43	R\$ 18.575,00
420	ANLODIPINO, BESILATO 10MG	COMPRIMIDO	60000	0,13	R\$ 7.800,00
429	BETAMETASONA, ACETATO 3MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 3MG/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	6450	19,84	R\$ 127.968,00
438	BRONFENIRAMINA, MALEATO 12MG + FENILEFRINA, CLORIDRATO 15MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	36000	1,72	R\$ 61.920,00
467	CETOTIFENO, FUMARATO 0,2MG/ML	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 120ML	337	8,90	R\$ 2.999,30
468	CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML + TIAMINA,	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) –	500	4,84	R\$ 2.420,00

	CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100MG/ML	AMPOLA 2ML			
494	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	38000	0,42	R\$ 15.960,00
498	DABIGATRANA, ETEXILATO 110MG	CÁPSULA	1250	4,92	R\$ 6.510,00
502	DEXAMETASONA 4MG	COMPRIMIDO	19500	0,49	R\$ 9.555,00
510	DIAZEPAM 5MG	COMPRIMIDO	5750	0,31	R\$ 1.782,50
512	DIAZEPAM 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	1875	2,72	R\$ 5.100,00
514	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	COMPRIMIDO	30000	1,00	R\$ 12.000,00
519	DIMENIDRINATO 50MG/ML + PIRIDOXINA 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	3500	2,92	R\$ 10.220,00
521	DIMENIDRINATO 3MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML + GLICOSE 100MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	9000	4,05	R\$ 36.450,00
531	DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	600	3,17	R\$ 1.902,00
533	DOXAZOSINA, MESILATO 4MG	COMPRIMIDO	45000	1,05	R\$ 47.250,00
546	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG	COMPRIMIDO	15000	0,60	R\$ 9.000,00
547	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	1500	1,76	R\$ 2.640,00
549	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	12500	1,52	R\$ 19.000,00
552	ESTRIOL 1MG/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLIC	270	26,66	R\$ 7.198,20
553	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625MG	COMPRIMIDO	7000	1,17	R\$ 8.190,00
662	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	200	16,40	R\$ 3.280,00
670	MORFINA, SULFATO	SOLUÇÃO	1250	6,72	R\$ 8.400,00

	10MG/ML	INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 1ML			
678	NIMESULIDA 100MG	COMPRIMIDO	125000	0,09	R\$ 11.250,00
679	NIMESULIDA 50MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	1250	4,88	R\$ 6.100,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.350.257,35 (Hum milhão, trezentos e cinquenta mil, duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO: 375/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI ME

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
539	ENALAPRIL, MALEATO 5MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO:376/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
71	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270000	R\$ 0,41	R\$ 110.700,00
208	HALOPERIDOL 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 1ML	1050	R\$ 1,97	R\$ 2.068,50
275	METOPROLOL, TARTARATO 100 MG	COMPRIMIDO	37500	R\$ 0,40	R\$ 15.000,00
326	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 4,02MG/ML (EQUIV A 3MG/ML DE PREDNISOLONA)	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 60ML C/ PIPETA DOSADORA	4125	R\$ 5,17	R\$ 21.326,25

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR	VALOR TOTAL
------	-----------	--------------	-----	-------	-------------

				UNITÁRIO	
386	ACICLOVIR 200MG	COMPRIMIDO	35250	R\$ 0,35	R\$ 12.337,50
392	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) - AMPOLA 5ML	525	R\$ 3,49	R\$ 1.832,25
404	ALOPURINOL 100MG	COMPRIMIDO	37500	R\$ 0,13	R\$ 4.875,00
406	ALPRAZOLAM 0,5MG	COMPRIMIDO	64500	R\$ 0,28	R\$ 18.060,00
421	ARIPIRAZOL 10MG	COMPRIMIDO	625	R\$ 3,18	R\$ 1.987,50
425	AZITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	23175	R\$ 0,75	R\$ 17.381,25
426	AZITROMICINA 40MG/ML 600MG	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 15ML	2250	R\$ 13,55	R\$ 30.487,50
431	BETAMETASONA, VALERATO 0,5MG/G + GENTAMICINA 1MG/G + CLIOQUINOL 10MG/G + TOLNAFTATO 10MG/G	POMADA - BISNAGA 20G	90	R\$ 18,84	R\$ 1.695,60
449	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	90000	R\$ 0,22	R\$ 19.800,00
454	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	90000	R\$ 0,41	R\$ 36.900,00
455	CEFALEXINA 500MG	CÁPSULA	60000	R\$ 0,99	R\$ 59.400,00
460	CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDO	6750	R\$ 0,47	R\$ 3.172,50
462	CETOCONAZOL 20MG/G (2%)	XAMPU FRASCO - 100ML	1050	R\$ 12,66	R\$ 13.293,00
472	CIMETIDINA, CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO	33750	R\$ 0,17	R\$ 5.737,50
474	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG	COMPRIMIDO	91125	R\$ 0,27	R\$ 24.603,75
479	CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) - AMPOLA 4ML	4500	R\$ 5,59	R\$ 25.155,00
482	CLONAZEPAM 2,5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS - FRASCO 20ML	525	R\$ 4,66	R\$ 2.446,50
492	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO NASAL GOTAS - FRASCO 30ML	22500	R\$ 1,14	R\$ 25.650,00
496	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) - AMPOLA 5ML	337	R\$ 1,38	R\$ 465,06
501	DEXAMETASONA, ACETATO 1MG/G (0,1%)	CREME DERMATOLÓGICO	7875	R\$ 2,23	R\$ 17.561,25

		– BISNAGA 10G			
503	DEXAMETASONA 0,1MG/ML	ELIXIR – FRASCO 100ML	1500	R\$ 2,26	R\$ 3.390,00
507	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG	COMPRIMIDO	21000	R\$ 0,30	R\$ 6.300,00
508	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML	SOLUÇÃO ORAL ou XAROPE – FRASCO 120ML	1250	R\$ 1,78	R\$ 2.225,00
513	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	375	R\$ 7,19	R\$ 2.696,25
515	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 3ML	12000	R\$ 0,92	R\$ 11.040,00
520	DIMENIDRINATO 25MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO	787	R\$ 6,96	R\$ 5.477,52
528	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 20ML	525	R\$ 23,24	R\$ 12.201,00
562	FINASTERIDA 5MG	COMPRIMIDO	22500	R\$ 1,10	R\$ 24.750,00
565	FLUCONAZOL 150MG	CÁPSULA	3900	R\$ 1,48	R\$ 5.772,00
569	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG	CÁPSULA	75000	R\$ 0,10	R\$ 7.500,00
571	FUROSEMIDA 10MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	6000	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00
584	GLICOSE 50%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	3000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
591	HALOPERIDOL 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 1ML	350	R\$ 1,97	R\$ 689,50
605	INDAPAMIDA SR 1,5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	15270	R\$ 0,60	R\$ 9.162,00
614	ISOFLAVONA-DE-SOJA [GLYCINE MAX (L.) MERR.] 150MG - EXTRATO SECO PADRONIZADO (EQUIVALENTE A 60MG DE ISOFLAVONAS POR CÁPSULA OU COMPRIMIDO)	CÁPSULA OU COMPRIMIDO REVESTIDO	24000	R\$ 0,71	R\$ 17.040,00
619	ITRACONAZOL 100MG	CÁPSULA	5000	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00
620	IVERMECTINA 6MG	COMPRIMIDO	1625	R\$ 0,55	R\$ 893,75

626	LEVOFLOXACINO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	2250	R\$ 30,68	R\$ 69.030,00
638	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA, HEMITARTARATO 1:200.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/SC) – FRASCO-AMPOLA 20ML	125	R\$ 4,72	R\$ 590,00
652	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO	6250	R\$ 0,29	R\$ 1.812,50
654	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	1250	R\$ 1,88	R\$ 2.350,00
658	METOPROLOL, TARTARATO 100 MG	COMPRIMIDO	12500	R\$ 0,40	R\$ 5.000,00
660	METRONIDAZOL 250MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
663	METRONIDAZOL 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	750	R\$ 4,59	R\$ 3.442,50
674	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 15G	7500	R\$ 2,40	R\$ 18.000,00
682	NISTATINA 100.000UI/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 50ML	450	R\$ 6,10	R\$ 2.745,00
683	NISTATINA 100.000UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 200MG/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 60G	2500	R\$ 17,63	R\$ 44.075,00
687	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 4ML	1250	R\$ 5,47	R\$ 6.837,50
696	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 4ML	7500	R\$ 3,06	R\$ 22.950,00
701	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA, FOSFATO 30MG	COMPRIMIDO	24750	R\$ 0,61	R\$ 15.097,50
704	PERMETRINA 1% (10MG/ML)	LOÇÃO TÓPICA – FRASCO 60ML	1000	R\$ 3,32	R\$ 3.320,00
709	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 4,02MG/ML (EQUIV A 3MG/ML DE PREDNISOLONA)	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 60ML C/ PIPETA DOSADORA	1375	R\$ 5,17	R\$ 7.108,75
711	PREDNISONA 20MG	COMPRIMIDO	52500	R\$ 0,44	R\$ 23.100,00
714	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG	COMPRIMIDO	11250	R\$ 0,71	R\$ 7.987,50
719	RANITIDINA, CLORIDRATO	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,22	R\$ 9.900,00

	150MG				
730	SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG / DOSE	AEROSSOL ORAL FRASCO	375	R\$ 19,17	R\$ 7.188,75
733	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG	COMPRIMIDO	140000	R\$ 0,47	R\$ 65.800,00
739	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
753	TOPIRAMATO 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	750	R\$ 1,19	R\$ 892,50
757	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) - AMPOLA 2ML	6750	R\$ 1,82	R\$ 12.285,00

VALOR GLOBAL: R\$ 931.395,43 (Novecentos e trinta e um mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta e Três centavos)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO: 377/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
126	DIACEREÍNA 50MG	CÁPSULA	1875	R\$ 4,80	R\$ 9.000,00
262	MEBENDAZOL 100MG	COMPRIMIDO	2700	R\$ 0,58	R\$ 1.566,00
320	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	COMPRIMIDO	6750	R\$ 0,80	R\$ 5.400,00
330	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) - AMPOLA 2ML	3750	R\$ 2,66	R\$ 9.975,00
342	RINGER SIMPLES	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) - BOLSA PLÁSTICA 500ML	2250	R\$ 3,96	R\$ 8.910,00
371	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG	CÁPSULA	97500	R\$ 0,99	R\$ 96.525,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
387	ACICLOVIR 50MG/G (5%)	CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA 10G	1500	R\$ 5,73	R\$ 8.595,00
408	AMICACINA, SULFATO	SOLUÇÃO	300	R\$ 5,33	R\$ 1.599,00

	250MG/ML	INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML			
416	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	COMPRIMIDO	48750	R\$ 3,29	R\$ 160.387,50
423	ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,14	R\$ 126,00
427	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	PÓ LIOF. SUS. INJ (IM) FRASCO- AMPOLA + AMPOLA DIL. 4ML	12337	R\$ 12,90	R\$ 159.147,30
437	BROMAZEPAM 3MG	COMPRIMIDO	15750	R\$ 0,39	R\$ 6.142,50
450	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,47	R\$ 5.640,00
461	CETOCONAZOL 20MG/G (2%)	CREME DERMATOLÓGICO – BISNAGA 30G	2250	R\$ 5,95	R\$ 13.387,50
476	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG	COMPRIMIDO	18000 0	R\$ 0,67	R\$ 120.600,00
489	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 250ML	15000	R\$ 3,78	R\$ 56.700,00
490	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 500ML	11250	R\$ 4,50	R\$ 50.625,00
509	DIACEREÍNA 50MG	CÁPSULA	625	R\$ 4,80	R\$ 3.000,00
524	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	3000	R\$ 1,13	R\$ 3.390,00
534	DOXICICLINA, CLORIDRATO 100MG	COMPRIMIDO	675	R\$ 1,39	R\$ 938,25
561	FENTANILA, CITRATO 50MCG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 10ML	600	R\$ 5,33	R\$ 3.198,00
579	GLICOSE 5%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	750	R\$ 2,78	R\$ 2.085,00
582	GLICOSE 5%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 1.000ML	337	R\$ 8,12	R\$ 2.736,44
613	IPRATRÓPIO, BROMETO	SOLUÇÃO PARA	1175	R\$ 2,54	R\$ 2.984,50

	0,25MG/ML	INALAÇÃO GOTAS – FRASCO 20ML			
625	LEVOFLOXACINO 500MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 3,95	R\$ 1.777,50
640	LORATADINA 10MG	COMPRIMIDO	62500	R\$ 1,00	R\$ 62.500,00
641	LORATADINA 1MG/ML	XAROPE – FRASCO 100ML	1250	R\$ 8,32	R\$ 10.400,00
644	MANITOL 200MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 250ML	187	R\$ 7,83	R\$ 1.464,21
645	MEBENDAZOL 100MG	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,58	R\$ 522,00
661	METRONIDAZOL 100MG/G (10%)	GEL VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	150	R\$ 14,93	R\$ 2.239,50
664	METRONIDAZOL 100MG/G + NISTATINA 20.000 UI/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	1625	R\$ 11,01	R\$ 17.891,25
665	MICONAZOL, NITRATO 2% (20MG/G)	CREME VAGINAL – BISNAGA 80G	75	R\$ 12,66	R\$ 949,50
666	MIDAZOLAM 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 3ML	1750	R\$ 2,89	R\$ 5.057,50
667	MIDAZOLAM 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 10ML	3750	R\$ 5,30	R\$ 19.875,00
673	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	12	R\$ 12,39	R\$ 148,68
703	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	COMPRIMIDO	2250	R\$ 0,80	R\$ 1.800,00
713	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	1250	R\$ 2,66	R\$ 3.325,00
720	RANITIDINA, CLORIDRATO 25MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	6000	R\$ 1,30	R\$ 7.800,00
724	RINGER + LACTATO	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 500ML	1425	R\$ 3,96	R\$ 5.643,00
725	RINGER SIMPLES	SOLUÇÃO	750	R\$ 3,96	R\$ 2.970,00

		INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 500ML			
732	SECNIDAZOL 1000MG	COMPRIMIDO	2500	R\$ 2,08	R\$ 5.200,00
734	SIMETICONA 75MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	8750	R\$ 3,04	R\$ 26.600,00
738	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%)	CREME – BISNAGA 30G	3500	R\$ 5,22	R\$ 18.270,00
762	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00

VALOR GLOBAL: R\$ 935.791,13 (Novecentos e trinta e cinco mil, setecentos e noventa e um reais e treze centavos) **Assinatura:06/12/19**

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO: 378/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
115	DABIGATRANA, ETEXILATO 110MG	CÁPSULA	3750	R\$ 3,64	R\$ 13.650,00
362	TENECTEPLASE 40MG	PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO-AMPOLA + SERINGA DIL. 8ML	75	R\$ 4.839,26	R\$ 362.944,50
363	TENECTEPLASE 50MG	PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO-AMPOLA + SERINGA DIL. 10ML	60	R\$ 5.980,71	R\$ 358.842,60

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
745	TENECTEPLASE 40MG	PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO- AMPOLA + SERINGA DIL. 8ML	25	R\$ 4.839,26	R\$ 120.981,50
746	TENECTEPLASE 50MG	PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO- AMPOLA + SERINGA DIL. 10ML	20	R\$ 5.980,71	R\$ 119.614,20

VALOR GLOBAL: R\$ 976.032,80 (Novecentos e setenta e seis mil, trinta e dois reais e oitenta centavos)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO: 379/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: INDMED HOSPITALAR EIRELI

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	ÁCIDO FÓLICO 5MG	COMPRIMIDO	270000	R\$ 0,04	R\$ 10.800,00
64	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML	XAROPE ADULTO – FRASCO 100ML	4275	R\$ 2,52	R\$ 10.773,00
109	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO NASAL GOTAS - FRASCO 30ML	67500	R\$ 0,66	R\$ 44.550,00
125	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML	SOLUÇÃO ORAL ou XAROPE – FRASCO 120ML	3750	R\$ 1,22	R\$ 4.575,00
219	IBUPROFENO 50MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 30ML	135000	R\$ 1,17	R\$ 157.950,00
263	MEBENDAZOL 20MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 30ML	1620	R\$ 1,09	R\$ 1.765,80
317	PARACETAMOL 200MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	7500	R\$ 0,79	R\$ 5.925,00
346	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PÓ SOLUÇÃO ORAL – ENVELOPE 27,9G	1425	R\$ 0,49	R\$ 698,25
348	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	3000	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00
358	SULFATO FERROSO 40MG	COMPRIMIDO	37500	R\$ 0,04	R\$ 1.500,00
359	SULFATO FERROSO 25MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 30ML	2250	R\$ 0,86	R\$ 1.935,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
391	ÁCIDO FÓLICO 5MG	COMPRIMIDO	90000	R\$ 0,04	R\$ 3.600,00
447	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML	XAROPE ADULTO – FRASCO 100ML	1425	R\$ 2,52	R\$ 3.591,00
525	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	6000	R\$ 1,22	R\$ 7.320,00
550	ESCOPOLAMINA,	SOLUÇÃO ORAL	1000	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00

	BUTILBROMETO 6,67MG/ML + DAPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML	GOTAS – FRASCO 20ML			
602	IBUPROFENO 50MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 30ML	45000	R\$ 1,17	R\$ 52.650,00
646	MEBENDAZOL 20MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 30ML	540	R\$ 1,09	R\$ 588,60
672	MULTIVITAMINAS + SAIS MINERAIS	COMPRIMIDO	212500	R\$ 0,16	R\$ 34.000,00
691	ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO)	FRASCO 100ML	1250	R\$ 2,24	R\$ 2.800,00
700	PARACETAMOL 200MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	2500	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00
729	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PÓ SOLUÇÃO ORAL – ENVELOPE 27,9G	475	R\$ 0,49	R\$ 232,75
731	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	1000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
741	SULFATO FERROSO 40MG	COMPRIMIDO	12500	R\$ 0,04	R\$ 500,00
749	TIAMINA, CLORIDRATO 300MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,28	R\$ 12.600,00

VALOR GLOBAL: R\$ 372.429,40 (Trezentos e setenta e dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais quarenta centavos) **Assinatura:06/12/19**

PROCESSO: 231/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**063/19 **ATA DE REGISTRO:** 380/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACEBROFILINA 5MG/ML	XAROPE INFANTIL – FRASCO 120ML	3600	R\$ 3,04	R\$ 10.944,00
03	ACICLOVIR 200MG	COMPRIMIDO	105750	R\$ 0,19	R\$ 20.092,50
09	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 5ML	1575	R\$ 3,01	R\$ 4.740,75
13	ADENOSINA 3MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	675	R\$ 9,94	R\$ 6.709,50
21	ALOPURINOL 100MG	COMPRIMIDO	112500	R\$ 0,08	R\$ 9.000,00

22	ALOPURINOL 300MG	COMPRIMIDO	146925	R\$ 0,17	R\$ 24.977,25
28	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO	203625	R\$ 0,63	R\$ 128.283,75
31	AMOXICILINA 500MG	CÁPSULA	225000	R\$ 0,15	R\$ 33.750,00
37	ANLODIPINO, BESILATO 10MG	COMPRIMIDO	180000	R\$ 0,06	R\$ 10.800,00
40	ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	2700	R\$ 0,04	R\$ 108,00
63	CARBOCISTEÍNA 20MG/ML	XAROPE INFANTIL - FRASCO 100ML	4275	R\$ 2,92	R\$ 12.483,00
76	CEFTRIAXONA 1G	PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO- AMPOLA + AMPOLA DIL. 10ML	45000	R\$ 8,79	R\$ 395.550,00
77	CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDO	20250	R\$ 0,17	R\$ 3.442,50
79	CETOCONAZOL 20MG/G (2%)	XAMPU FRASCO - 100ML	3150	R\$ 4,12	R\$ 12.978,00
86	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO	1125	R\$ 0,12	R\$ 135,00
89	CIMETIDINA, CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO	101250	R\$ 0,14	R\$ 14.175,00
93	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG	COMPRIMIDO	540000	R\$ 0,13	R\$ 70.200,00
99	CLONAZEPAM 2,5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS - FRASCO 20ML	1575	R\$ 1,74	R\$ 2.740,50
118	DEXAMETASONA, ACETATO 1MG/G (0,1%)	CREME DERMATOLÓGICO - BISNAGA 10G	23625	R\$ 1,39	R\$ 32.838,75
124	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG	COMPRIMIDO	63000	R\$ 0,07	R\$ 4.410,00
129	DIAZEPAM 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) - AMPOLA 2ML	5625	R\$ 0,56	R\$ 3.150,00
130	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS - FRASCO 20ML	1125	R\$ 3,20	R\$ 3.600,00
140	DIPIRONA SÓDICA 500MG	COMPRIMIDO	300000	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00
148	DOPAMINA, CLORIDRATO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) - AMPOLA 10ML	1800	R\$ 1,35	R\$ 2.430,00
151	DOXICICLINA, CLORIDRATO 100MG	COMPRIMIDO	2025	R\$ 0,15	R\$ 303,75
156	ENALAPRIL, MALEATO 5MG	COMPRIMIDO	180000	R\$ 0,04	R\$ 7.200,00

157	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	COMPRIMIDO	210000	R\$ 0,03	R\$ 6.300,00
166	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	37500	R\$ 1,23	R\$ 46.125,00
169	ESTRIOL 1MG/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLIC	810	R\$ 13,19	R\$ 10.683,90
172	FENITOÍNA 100MG	COMPRIMIDO	60000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
180	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/SC) – AMPOLA 1ML	450	R\$ 1,14	R\$ 513,00
183	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	188	R\$ 10,63	R\$ 1.998,44
184	FLUNARIZINA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO	30405	R\$ 0,06	R\$ 1.824,30
191	GINKGO BILOBA 80MG – EXTRATO SECO (EQUIVALENTE A 24,0MG DE GINKGOFLAVONÓIDES E 4,8MG DE TERPENOLACTONAS POR COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	90000	R\$ 0,19	R\$ 17.100,00
201	GLICOSE 50%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	9000	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00
222	INDAPAMIDA SR 1,5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	45810	R\$ 0,13	R\$ 5.955,30
230	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/ML	SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO GOTAS – FRASCO 20ML	3525	R\$ 0,74	R\$ 2.608,50
231	ISOFLAVONA-DE-SOJA [GLYCINE MAX (L.) MERR.] 150MG - EXTRATO SECO PADRONIZADO (EQUIVALENTE A 60MG DE ISOFLAVONAS POR CÁPSULA OU COMPRIMIDO)	CÁPSULA OU COMPRIMIDO REVESTIDO	72000	R\$ 0,50	R\$ 36.000,00
234	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	COMPRIMIDO	202500	R\$ 0,09	R\$ 18.225,00
236	ITRACONAZOL 100MG	CÁPSULA	15000	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00
237	IVERMECTINA 6MG	COMPRIMIDO	4875	R\$ 0,18	R\$ 877,50

242	LEVOFLOXACINO 500MG	COMPRIMIDO	1350	R\$ 0,80	R\$ 1.080,00
257	LORATADINA 10MG	COMPRIMIDO	187500	R\$ 0,10	R\$ 18.750,00
260	MAGNÉSIO, SULFATO 100MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	4050	R\$ 0,65	R\$ 2.632,50
261	MANITOL 200MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 250ML	563	R\$ 3,86	R\$ 2.173,18
268	METILPREDNISOLONA 500MG	PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO- AMPOLA + AMPOLA DIL. 8ML	450	R\$ 15,33	R\$ 6.898,50
269	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO	18750	R\$ 0,10	R\$ 1.875,00
271	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	3750	R\$ 0,80	R\$ 3.000,00
277	METRONIDAZOL 250MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
281	METRONIDAZOL 100MG/G + NISTATINA 20.000 UI/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	4875	R\$ 6,76	R\$ 32.955,00
282	MICONAZOL, NITRATO 2% (20MG/G)	CREME VAGINAL – BISNAGA 80G	225	R\$ 6,66	R\$ 1.498,50
283	MIDAZOLAM 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 3ML	5250	R\$ 1,52	R\$ 7.980,00
284	MIDAZOLAM 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 10ML	11250	R\$ 3,02	R\$ 33.975,00
291	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 15G	22500	R\$ 1,91	R\$ 42.975,00
294	NIFEDIPINO 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2250	R\$ 0,06	R\$ 135,00
295	NIMESULIDA 100MG	COMPRIMIDO	375000	R\$ 0,05	R\$ 18.750,00
296	NIMESULIDA 50MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	3750	R\$ 1,46	R\$ 5.475,00
299	NISTATINA 100.000UI/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 50ML	1350	R\$ 4,29	R\$ 5.791,50
304	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 4ML	3750	R\$ 1,97	R\$ 7.387,50
305	NORETISTERONA 0,35MG	CARTELA	150	R\$ 6,30	R\$ 945,00

	C/ 35 COMPR				
311	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG	PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO-AMPOLA + AMPOLA DIL. 10ML	20250	R\$ 6,41	R\$ 129.802,50
313	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 4ML	22500	R\$ 1,24	R\$ 27.900,00
315	ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G + COLECALCIFEROL 900 UI/G + RETINOL 5000 UI/G POM DERM 45G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 45G	11250	R\$ 3,37	R\$ 37.912,50
321	PERMETRINA 1% (10MG/ML)	LOÇÃO TÓPICA – FRASCO 60ML	3000	R\$ 1,46	R\$ 4.380,00
327	PREDNISONA 5MG	COMPRIMIDO	69120	R\$ 0,06	R\$ 4.147,20
328	PREDNISONA 20MG	COMPRIMIDO	157500	R\$ 0,14	R\$ 22.050,00
331	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG	COMPRIMIDO	33750	R\$ 0,38	R\$ 12.825,00
334	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	COMPRIMIDO	150000	R\$ 0,03	R\$ 4.500,00
335	QUETIPINA, HEMIFUMARATO 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2250	R\$ 0,16	R\$ 360,00
338	RANITIDINA, CLORIDRATO 15MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	7500	R\$ 3,86	R\$ 28.950,00
355	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%)	CREME – BISNAGA 30G	10500	R\$ 3,80	R\$ 39.900,00
356	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00
359	SULFATO FERROSO 25MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 30ML	2250	R\$ 0,87	R\$ 1.957,50
366	TIAMINA, CLORIDRATO 300MG	COMPRIMIDO	135000	R\$ 0,17	R\$ 22.950,00
379	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG	COMPRIMIDO	90000	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
563	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/SC) – AMPOLA 1ML	150	R\$ 1,14	R\$ 171,00
566	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	62	R\$ 10,63	R\$ 659,06
643	MAGNÉSIO, SULFATO	SOLUÇÃO	1350	R\$ 0,65	R\$ 877,50

	100MG/ML	INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML			
651	METILPREDNISOLONA 500MG	PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO-AMPOLA + AMPOLA DIL. 8ML	150	R\$ 15,33	R\$ 2.299,50
694	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG	PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO-AMPOLA + AMPOLA DIL. 10ML	6750	R\$ 6,41	R\$ 43.267,50

VALOR GLOBAL: R\$ 1.599.319,13 (Hum milhão quinhentos e quinhentos e noventa e nove reais e treze centavos) **Assinatura:06/12/19**

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO: 381/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	5400	R\$ 1,21	R\$ 6.534,00
57	BUDESONIDA 32MCG/DOSE	AEROSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	3375	R\$ 9,40	R\$ 31.725,00
58	BUDESONIDA 64MCG/DOSE	AEROSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	1350	R\$ 11,27	R\$ 15.214,50
135	DIMENIDRINATO 50MG + PIRIDOXINA 10MG	COMPRIMIDO	54000	R\$ 0,47	R\$ 25.380,00
138	DIMENIDRINATO 3MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML + GLICOSE 100MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	27000	R\$ 2,39	R\$ 64.530,00
153	EDOXABANA 30MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2633	R\$ 4,18	R\$ 11.005,94
154	EDOXABANA 60MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	5250	R\$ 6,57	R\$ 34.492,50
226	INSULINA LISPRO 100 UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	135	R\$ 33,19	R\$ 4.480,65
227	INSULINA LISPRO 100 UI/ML	FRASCO-AMPOLA	75	R\$ 90,64	R\$ 6.798,00

		10ML			
249	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	COMPRIMIDO	420000	R\$ 0,07	R\$ 29.400,00
250	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	COMPRIMIDO	450000	R\$ 0,07	R\$ 31.500,00
251	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	COMPRIMIDO	300000	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00
288	MUCOPOLISSCARÍDEO, POLISSULFATO 5MG/G	GEL DERMATOLÓGICO - BISNAGA 40G	375	R\$ 10,37	R\$ 3.888,75
339	RETINOL (VITAMINA A) 50.000UI/ML + COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 10.000UI/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS - FRASCO 20ML	11250	R\$ 6,78	R\$ 76.275,00
383	DEXLANSOPRAZOL 60MG	CÁPSULA LIBERAÇÃO RETARDADA	2700	R\$ 2,22	R\$ 5.994,00

VALOR GLOBAL: R\$ 368.218,34 (Trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e dezoito reais e trinta e quatro centavos) **Assinatura:06/12/19**

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO: 382/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI	PÓ LIOF. SUS. INJ (IM) FRASCO- AMPOLA + AMPOLA DIL. 2ML	18450	R\$ 7,44	R\$ 137.268,00
87	CICLOPENTOLATO, CLORIDRATO 10MG/ML	SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL - FRASCO 5ML	38	R\$ 10,34	R\$ 392,92
116	DAPAGLIFLOZINA 5MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1.000MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	3750	R\$ 3,22	R\$ 12.075,00
117	DAPAGLIFLOZINA 10MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1.000MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	3750	R\$ 3,22	R\$ 12.075,00
134	DILTIAZEM, CLORIDRATO 30MG	COMPRIMIDO	97500	R\$ 0,35	R\$ 34.125,00
155	EMPAGLIFOZINA 25MG	COMPRIMIDO	5250	R\$ 7,89	R\$ 41.422,50

171	EZETIMIBA 10MG + SINVESTATINA 20MG	COMPRIMIDO	1875	R\$ 2,18	R\$ 4.087,50
185	FLUORMETOLONA, ACETATO 1MG/ML (0,1%)	SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO 5ML	38	R\$ 29,80	R\$ 1.132,40
212	HIALURONATO DE SÓDIO 20MG/2ML	SERINGA 2 ML	188	R\$ 320,00	R\$ 60.160,00
213	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	37500	R\$ 0,33	R\$ 12.375,00
215	HIDROCORTISONA, ACETATO 10MG/G (1%)	POMADA – BISNAGA 30G	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00
217	HIPROMELOSE 5MG/ML (0,5%)	SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 10ML	270	R\$ 11,80	R\$ 3.186,00
223	INSULINA GLARGINA 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	2250	R\$ 43,91	R\$ 98.797,50
232	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG	COMPRIMIDO SUBLINGUAL	36000	R\$ 0,34	R\$ 12.240,00
233	ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG	COMPRIMIDO	90000	R\$ 0,32	R\$ 28.800,00
246	LEVONORGESTREL 0,75MG C/ 02 COMPR	CARTELA	120	R\$ 11,80	R\$ 1.416,00
248	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG C/ 21 COMPR	CARTELA	4500	R\$ 4,15	R\$ 18.675,00
256	LINAGLIPTINA 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2250	R\$ 7,80	R\$ 17.550,00
267	METILFENIDATO, CLORIDRATO 36MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	1125	R\$ 10,50	R\$ 11.812,50
272	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	300000	R\$ 0,46	R\$ 138.000,00
273	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	225000	R\$ 0,85	R\$ 191.250,00
274	METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO	180000	R\$ 1,44	R\$ 259.200,00

		PROLONGADA			
285	MODAFINILA 100MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
301	NITROFURANTOÍNA 100MG	CÁPSULA	22500	R\$ 0,32	R\$ 7.200,00
310	OMEPRAZOL MAGNÉSICO 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1125	R\$ 12,80	R\$ 14.400,00
312	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4MG	COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL	60000	R\$ 2,54	R\$ 152.400,00
322	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30MG	COMPRIMIDO	1875	R\$ 2,44	R\$ 4.575,00
345	SACUBITRIL 24MG + VALSARTANA 26MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	5625	R\$ 4,97	R\$ 27.956,25
361	TADALAFILA 5MG	COMPRIMIDO	1125	R\$ 2,93	R\$ 3.296,25
367	TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML (0,5%)	SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	900	R\$ 6,20	R\$ 5.580,00
368	TIOCOLCHICOSÍDEO 2MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	7500	R\$ 4,60	R\$ 34.500,00
382	ÁCIDO FÓLICO 400MCG + DEXTROALFATOCOFEROL, ACETATO (VIT E) 10MG	CÁPSULA	150000	R\$ 0,75	R\$ 112.500,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
385	ACETILCISTEÍNA 100MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 3ML	135	R\$ 3,20	R\$ 432,00
396	ADENOSINA 3MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	225	R\$ 10,62	R\$ 2.389,50
397	ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNCIA, ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS	AMPOLA 10ML	34500	R\$ 0,28	R\$ 9.660,00
400	ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	5250	R\$ 0,89	R\$ 4.672,50
403	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1800	R\$ 1,61	R\$ 2.898,00
409	AMINOFILINA 100MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
411	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO	67875	R\$ 0,74	R\$ 50.227,50
412	AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 3ML	975	R\$ 3,89	R\$ 3.792,75

413	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	105000	R\$ 0,30	R\$ 31.500,00
417	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 75ML	3750	R\$ 26,90	R\$ 100.875,00
424	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	750	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
428	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 UI	PÓ LIOF. SUS. INJ (IM) FRASCO- AMPOLA + AMPOLA DIL. 2ML	6150	R\$ 7,44	R\$ 45.756,00
430	BETAMETASONA, DIPROPIONATO 0,5MG/G + CETOCONAZOL 20MG/G	POMADA – BISNAGA 30G	75	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00
432	BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	225	R\$ 1,50	R\$ 337,50
434	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG	COMPRIMIDO	54000	R\$ 0,38	R\$ 20.520,00
436	BISACODIL 5MG	COMPRIMIDO	4590	R\$ 0,30	R\$ 1.377,00
439	BRONFENIRAMINA, MALEATO 2MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 2,5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	3000	R\$ 11,89	R\$ 35.670,00
443	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	250000	R\$ 0,04	R\$ 9.750,00
444	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	202500	R\$ 0,18	R\$ 36.450,00
445	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	387	R\$ 15,00	R\$ 5.805,00
446	CARBOCISTEÍNA 20MG/ML	XAROPE INFANTIL – FRASCO 100ML	1425	R\$ 6,38	R\$ 9.091,50
456	CEFALEXINA 50MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 60ML	3500	R\$ 20,00	R\$ 70.000,00
457	CEFTRIAXONA 500MG	PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO- AMPOLA + AMPOLA DIL. 5ML	11500	R\$ 13,63	R\$ 156.745,00
459	CEFTRIAXONA 1G	PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO- AMPOLA + AMPOLA DIL. 10ML	15000	R\$ 14,92	R\$ 223.800,00
463	CETOPROFENO 50MG	CÁPSULA	42000	R\$ 0,48	R\$ 20.160,00
464	CETOPROFENO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) –	10050	R\$ 1,82	R\$ 18.291,00

		AMPOLA 2ML			
465	CETOPROFENO 100MG	PÓ LIOF SOL INJ (EV) – FRASCO-AMPOLA	10000	R\$ 5,19	R\$ 51.900,00
466	CETOROLACO TROMETAMINA (TROMETAMOL) 5MG/ML	SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	37	R\$ 32,00	R\$ 1.184,00
469	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO	375	R\$ 0,45	R\$ 168,75
470	CICLOPENTOLATO, CLORIDRATO 10MG/ML	SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO 5ML	12	R\$ 10,34	R\$ 124,08
478	CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300MG	CÁPSULA	12675	R\$ 2,50	R\$ 31.687,50
485	CLORETO DE POTÁSSIO 600MG	COMPRIMIDO	19500	R\$ 0,71	R\$ 13.845,00
487	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	9000	R\$ 0,33	R\$ 2.970,00
491	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 1.000ML	4875	R\$ 7,58	R\$ 36.952,50
493	CLORETO DE SÓDIO 20%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	2250	R\$ 0,44	R\$ 990,00
495	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG	COMPRIMIDO	11500	R\$ 0,44	R\$ 5.060,00
499	DAPAGLIFLOZINA 5MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1.000MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	1250	R\$ 3,22	R\$ 4.025,00
500	DAPAGLIFLOZINA 10MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1.000MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	1250	R\$ 3,22	R\$ 4.025,00
504	DEXAMETASONA 1MG/ML + NEOMICINA 5MG/ML + POLIMIXINA B 6.000UI/ML	SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO 5ML	225	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
506	DEXAMETASONA, FOSFATO 4MG/ML + TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	750	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00

	5000MCG/ML				
511	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDO	11750	R\$ 0,28	R\$ 3.290,00
516	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	23500	R\$ 0,20	R\$ 4.700,00
517	DILTIAZEM, CLORIDRATO 30MG	COMPRIMIDO	32500	R\$ 0,35	R\$ 11.375,00
518	DIMENIDRINATO 50MG + PIRIDOXINA 10MG	COMPRIMIDO	18000	R\$ 0,61	R\$ 10.980,00
545	EPINEFRINA, CLORIDRATO OU HEMITARTARATO 1MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	1950	R\$ 2,32	R\$ 4.524,00
548	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,66	R\$ 19.800,00
554	EZETIMIBA 10MG + SINVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO	625	R\$ 2,18	R\$ 1.362,50
555	FENITOÍNA 100MG	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
556	FENITOÍNA 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	2000	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00
557	FENOBARBITAL 100MG	COMPRIMIDO	13750	R\$ 0,23	R\$ 3.162,50
559	FENOBARBITAL 40MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	175	R\$ 5,60	R\$ 980,00
560	FENOTEROL, BROMIDRATO 5MG/ML	SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO GOTAS – FRASCO 20ML	975	R\$ 5,66	R\$ 5.518,50
568	FLUORMETOLONA, ACETATO 1MG/ML (0,1%)	SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO 5ML	12	R\$ 29,80	R\$ 357,60
583	GLICOSE 25%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	3000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
588	HALOPERIDOL 1MG	COMPRIMIDO	6250	R\$ 0,30	R\$ 1.875,00
589	HALOPERIDOL 5MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,42	R\$ 3.150,00
592	HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1ML	450	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00
593	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (SC) – AMPOLA 0,25ML	500	R\$ 7,55	R\$ 3.775,00
595	HIALURONATO DE SÓDIO 20MG/2ML	SERINGA 2 ML	62	R\$ 320,00	R\$ 19.840,00

596	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	12500	R\$ 0,33	R\$ 4.125,00
598	HIDROCORTISONA, ACETATO 10MG/G (1%)	POMADA – BISNAGA 30G	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
600	HIPROMELOSE 5MG/ML (0,5%)	SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 10ML	90	R\$ 11,80	R\$ 1.062,00
603	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	10500	R\$ 0,59	R\$ 6.195,00
604	IMIQUIMODE 50MG/G	CREME – SACHÊ 0,25G	125	R\$ 14,50	R\$ 1.812,50
606	INSULINA GLARGINA 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	750	R\$ 43,91	R\$ 32.932,50
607	INSULINA GLARGINA 300UI/ML	CANETA 1,5ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	375	R\$ 217,00	R\$ 81.375,00
608	INSULINA GLULISINA 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	62	R\$ 35,00	R\$ 2.170,00
609	INSULINA LISPRO 100 UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	45	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00
610	INSULINA LISPRO 100 UI/ML	FRASCO-AMPOLA 10ML	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
615	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG	COMPRIMIDO SUBLINGUAL	12000	R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
616	ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00
617	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	COMPRIMIDO	67500	R\$ 0,22	R\$ 14.850,00
627	LEVOMEPRMAZINA, MALEATO 100MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 1,05	R\$ 15.750,00
629	LEVONORGESTREL 0,75MG C/ 02 COMPR	CARTELA	40	R\$ 11,80	R\$ 472,00

630	LEVONORGESTREL 52MG	SISTEMA INTRAUTERINO + INSERTOR	3	R\$ 1.177,00	R\$ 3.531,00
631	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG C/ 21 COMPR	CARTELA	1500	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00
635	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% (20MG/ML)	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – FRASCO-AMPOLA 20ML	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
636	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% (20MG/G)	GEL DERMATOLÓGICO – BISNAGA 30G	1550	R\$ 6,00	R\$9.300,00
639	LINAGLIPTINA 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	750	R\$ 7,80	R\$ 5.850,00
650	METILFENIDATO, CLORIDRATO 36MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	375	R\$ 10,50	R\$ 3.937,50
656	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	75000	R\$ 0,85	R\$ 63.750,00
657	METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	60000	R\$ 1,44	R\$ 86.400,00
668	MODAFINILA 100MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
671	MUCOPOLISSCARÍDEO, POLISSULFATO 5MG/G	GEL DERMATOLÓGICO – BISNAGA 40G	125	R\$ 22,00	R\$ 2.750,00
676	NIFEDIPINO 10MG	COMPRIMIDO	90000	R\$ 0,24	R\$ 21.600,00
677	NIFEDIPINO 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	750	R\$ 0,41	R\$ 307,50
680	NIMODIPINO 30MG	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,86	R\$ 21.500,00
681	NISTATINA 25.000UI/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 60G	1875	R\$ 7,92	R\$ 14.850,00
684	NITROFURANTOÍNA 100MG	CÁPSULA	7500	R\$ 0,32	R\$ 2.400,00
688	NORETISTERONA 0,35MG C/ 35 COMPR	CARTELA	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
693	OMEPRAZOL MAGNÉSICO 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	375	R\$ 12,80	R\$ 4.800,00
695	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4MG	COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL	20000	R\$ 2,54	R\$ 50.800,00

705	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30MG	COMPRIMIDO	625	R\$ 2,44	R\$ 1.525,00
710	PREDNISONA 5MG	COMPRIMIDO	23040	R\$ 0,10	R\$ 2.304,00
712	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	12500	R\$ 0,30	R\$ 3.750,00
716	PROPILTIOURACILA 100MG	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00
717	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	COMPRIMIDO	50000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
718	QUETIPINA, HEMIFUMARATO 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	750	R\$ 0,50	R\$ 375,00
721	RANITIDINA, CLORIDRATO 15MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	2500	R\$ 4,16	R\$ 10.400,00
722	RETINOL (VITAMINA A) 50.000UI/ML + COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 10.000UI/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	3750	R\$ 16,00	R\$ 60.000,00
723	RETINOL, ACETATO 10.000UI/G + AMINOÁCIDOS 25MG/G + METIONINA 5MG/G + CLORANFENICOL 5MG/G	POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL – BISNAGA 3G	90	R\$ 13,20	R\$ 1.188,00
727	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	750	R\$ 12,40	R\$ 9.300,00
728	SACUBITRIL 24MG + VALSARTANA 26MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1875	R\$ 4,97	R\$ 9.318,75
735	SINVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO	250000	R\$ 0,27	R\$ 67.500,00
740	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	900	R\$ 4,98	R\$ 4.482,00
742	SULFATO FERROSO 25MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 30ML	750	R\$ 5,40	R\$ 4.050,00
744	TADALAFILA 5MG	COMPRIMIDO	375	R\$ 2,93	R\$ 1.098,75
748	TIAMAZOL 5MG	COMPRIMIDO	9500	R\$ 0,28	R\$ 2.660,00
750	TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML (0,5%)	SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
751	TIOCOLCHICOSÍDEO 2MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	2500	R\$ 4,60	R\$ 11.500,00
754	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG	CÁPSULA	32500	R\$ 0,98	R\$ 31.850,00
755	TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO	125	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00

		10ML			
756	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 1ML	2250	R\$ 2,53	R\$ 5.692,50
765	ÁCIDO FÓLICO 400MCG + DEXTROALFATOCOFEROL, ACETATO (VIT E) 10MG	CÁPSULA	50000	R\$ 0,75	R\$ 37.500,00
766	DEXLANSOPRAZOL 60MG	CÁPSULA LIBERAÇÃO RETARDADA	900	R\$ 2,60	R\$ 2.340,00

VALOR GLOBAL: R\$ 3.386.539,00 (Três milhões, trezentos e oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais) **Assinatura:06/12/19**

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO: 383/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	ACETILCISTEÍNA 100MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 3ML	405	R\$ 2,71	R\$ 1.097,55
06	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 100MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	11250	R\$ 0,71	R\$ 7.987,50
26	AMINOFILINA 100MG	COMPRIMIDO	180000	R\$ 0,08	R\$ 14.400,00
27	AMINOFILINA 24MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 10ML	4500	R\$ 1,03	R\$ 4.635,00
111	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	114000	R\$ 0,20	R\$ 22.800,00
112	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG	COMPRIMIDO	34500	R\$ 0,31	R\$ 10.695,00
165	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	COMPRIMIDO	90000	R\$ 0,39	R\$ 35.100,00
174	FENOBARBITAL 100MG	COMPRIMIDO	41250	R\$ 0,10	R\$ 4.125,00
188	FUROSEMIDA 10MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	18000	R\$ 0,47	R\$ 8.460,00
238	LACTULOSE 667MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	4500	R\$ 5,88	R\$ 26.460,00
253	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO	GEL	4650	R\$ 2,63	R\$ 12.229,50

	2% (20MG/G)	DERMATOLÓGICO – BISNAGA 30G			
255	LIDOCAÍNA , CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA, HEMITARTARATO 1:200.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/SC) – FRASCO-AMPOLA 20ML	375	R\$ 2,55	R\$ 956,25
302	NITROGLICERINA 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	1800	R\$ 36,19	R\$ 65.142,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
685	NITROGLICERINA 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	600	R\$ 36,19	R\$ 21.714,00

VALOR GLOBAL: R\$ 235.801,80 (Duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e um reais e oitenta centavos)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO:384/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
106	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 250ML	45000	R\$ 2,48	R\$ 111.600,00
108	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 1.000ML	14625	R\$ 3,45	R\$ 50.456,25
193	GLICEROL 12% (120MG/ML)	SOLUÇÃO RETAL (ENEMA) – FRASCO 500ML	7500	R\$ 4,73	R\$ 35.475,00
197	GLICOSE 5%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 250ML	3000	R\$ 2,46	R\$ 7.380,00
198	GLICOSE 5%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 500ML	2700	R\$ 3,33	R\$ 8.991,00
199	GLICOSE 5%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 1.000ML	1013	R\$ 4,14	R\$ 4.193,82
341	RINGER + LACTATO	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA	4275	R\$ 3,29	R\$ 14.064,75

		PLÁSTICA 500ML			
--	--	----------------	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 232.160,82 (Duzentos e trinta e dois mil, cento e sessenta reais e oitenta e dois centavos) **Assinatura:**06/12/19

PROCESSO: 231/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**063/19 **ATA DE REGISTRO:** 385/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
388	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	COMPRIMIDO	454500	R\$ 0,03	R\$ 13.635,00
389	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 100MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	3750	R\$ 1,20	R\$ 4.500,00
405	ALOPURINOL 300MG	COMPRIMIDO	48975	R\$ 0,24	R\$ 11.754,00
419	ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG	COMPRIMIDO	48375	R\$ 0,04	R\$ 1.935,00
422	ATENÓLÓL 25MG	COMPRIMIDO	120000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
473	CINARIZINA 75MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,26	R\$ 11.700,00
486	CLORETO DE POTÁSSIO 191MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
505	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – FRASCO-AMPOLA 2,5ML	15000	R\$ 1,16	R\$ 17.400,00
540	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	COMPRIMIDO	70000	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00
570	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	150000	R\$ 0,06	R\$ 9.000,00
574	GINKGO BILOBA 80MG – EXTRATO SECO (EQUIVALENTE A 24,0MG DE GINKGOFLAVONÓIDES E 4,8MG DE TERPENOLACTONAS POR COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00
575	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	62500	R\$ 0,03	R\$ 1.875,00
597	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	125000	R\$ 0,03	R\$ 3.750,00
601	IBUPROFENO 300MG	COMPRIMIDO	62500	R\$ 0,39	R\$ 24.375,00
642	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO	325000	R\$ 0,08	R\$ 26.000,00
648	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	COMPRIMIDO	225000	R\$ 0,10	R\$ 22.500,00

649	METILDOPA 250MG	COMPRIMIDO	14250	R\$ 0,59	R\$ 8.407,50
653	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	7500	R\$ 0,84	R\$ 6.300,00
655	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	100000	R\$ 0,49	R\$ 49.000,00
686	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 2ML	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
692	OMEPRAZOL 20MG	CÁPSULA	150000	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
699	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	212500	R\$ 0,06	R\$ 12.750,00
707	PLANTAGO (PLANTAGO OVATA FORSSK.) 3,5G/ENV – PÓ DE CASCA DE SEMENTE (PSYLLIUM HUSK)	PÓ ORAL – ENVELOPE	2250	R\$ 2,77	R\$ 6.232,50

VALOR GLOBAL: R\$ 276.914,00 (Duzentos e setenta e seis mil, novecentos e quatorze reais)

Assinatura:06/12/19

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO: 386/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EIRELI EPP
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
59	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	270000	R\$ 0,36	R\$ 97.200,00
69	CARVEDILOL 3,125MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	202500	R\$ 0,09	R\$ 18.225,00
70	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	162000	R\$ 0,10	R\$ 16.200,00
94	CLARITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO OU CÁPSULA	27000	R\$ 4,42	R\$ 119.340,00
97	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	49500	R\$ 0,70	R\$ 34.650,00
100	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	288000	R\$ 0,25	R\$ 72.000,00
144	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2625	R\$ 0,70	R\$ 1.837,50
149	DOXAZOSINA, MESILATO	COMPRIMIDO	157500	R\$ 0,10	R\$ 15.750,00

	2MG				
194	GLICLAZIDA 30MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	450000	R\$ 0,49	R\$ 220.500,00
195	GLICLAZIDA 60MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	225000	R\$ 1,76	R\$ 396.000,00
239	LEVETIRACETAM 250MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	3750	R\$ 1,37	R\$ 5.137,50
264	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – FRASCO-AMPOLA 1ML	2250	R\$ 14,20	R\$ 31.950,00
370	TOPIRAMATO 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2250	R\$ 0,19	R\$ 427,50
377	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150MG XR	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	2250	R\$ 1,04	R\$ 2.340,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
402	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
442	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	90000	R\$ 0,36	R\$ 32.400,00
448	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	42000	R\$ 0,39	R\$ 16.380,00
452	CARVEDILOL 3,125MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	67500	R\$ 0,09	R\$ 6.075,00
453	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	54000	R\$ 0,10	R\$ 5.400,00
480	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	16500	R\$ 0,70	R\$ 11.550,00
527	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	875	R\$ 0,70	R\$ 612,50
532	DOXAZOSINA, MESILATO 2MG	COMPRIMIDO	52500	R\$ 0,10	R\$ 5.250,00
551	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	75000	R\$ 0,14	R\$ 10.500,00
577	GLICLAZIDA 30MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	150000	R\$ 0,49	R\$ 73.500,00
578	GLICLAZIDA 60MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	75000	R\$ 1,76	R\$ 132.000,00

621	LACTULOSE 667MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	1500	R\$ 7,70	R\$ 11.550,00
622	LEVETIRACETAM 250MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1250	R\$ 1,37	R\$ 1.712,50
623	LEVETIRACETAM 100MG/ML	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 150ML + SERINGA DOSADORA	21	R\$ 89,01	R\$ 1.869,21
647	MEDROXIPROGESTERONA , ACETATO 150MG/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – FRASCO-AMPOLA 1ML	750	R\$ 14,20	R\$ 10.650,00
697	OXCARBAZEPINA 600MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	875	R\$ 1,74	R\$ 1.522,50
726	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG	COMPRIMIDO	120000	R\$ 0,35	R\$ 42.000,00
760	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150MG XR	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	750	R\$ 1,04	R\$ 780,00

VALOR GLOBAL: R\$1.396.809,21(Hum milhão, trezentos e noventa e seis mil, oitocentos e nove reais e vinte e um centavos) **Assinatura:06/12/19**

PROCESSO: 231/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**063/19 **ATA DE REGISTRO:** 387/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: PORTAL LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	ÁGUA BIDEUTILADA, APIROGÊNCIA, ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS	AMPOLA 10ML	103500	R\$ 0,14	R\$ 14.490,00
38	ARIPIPRAZOL 10MG	COMPRIMIDO	1875	R\$ 0,90	R\$ 1.687,50
83	CETOROLACO TROMETAMINA (TROMETAMOL) 5MG/ML	SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	113	R\$ 29,78	R\$ 3.365,14
90	CINARIZINA 75MG	COMPRIMIDO	135000	R\$ 0,12	R\$ 16.200,00
110	CLORETO DE SÓDIO 20%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	6750	R\$ 0,19	R\$ 1.282,50
141	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	90000	R\$ 0,48	R\$ 43.200,00
142	DIPIRONA SÓDICA	SOLUÇÃO ORAL	18000	R\$ 0,67	R\$ 12.060,00

	500MG/ML	GOTAS – FRASCO 10ML			
176	FENOBARBITAL 40MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	525	R\$ 3,51	R\$ 1.842,75
209	HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1ML	1350	R\$ 6,78	R\$ 9.153,00
211	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – FRASCO- AMPOLA 5ML	375	R\$ 18,33	R\$ 6.873,75
224	INSULINA GLARGINA 300UI/ML	CANETA 1,5ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	1125	R\$ 157,37	R\$ 177.041,25
225	INSULINA GLULISINA 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	188	R\$ 25,39	R\$ 4.773,32
243	LEVOFLOXACINO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	6750	R\$ 18,33	R\$ 123.727,50
245	LEVOMEPRIMAZINA, MALEATO 40MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	38	R\$ 9,06	R\$ 344,28
276	METOPROLOL, TARTARATO 1MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	450	R\$ 22,22	R\$ 9.999,00
287	MORFINA, SULFATO 10MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 1ML	3750	R\$ 2,66	R\$ 9.975,00
290	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	38	R\$ 7,78	R\$ 295,64
314	OXCARBAZEPINA 600MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2625	R\$ 1,10	R\$ 2.887,50
343	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG	COMPRIMIDO	360000	R\$ 0,33	R\$ 118.800,00
350	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG	COMPRIMIDO	420000	R\$ 0,15	R\$ 63.000,00

352	SINAVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO	750000	R\$ 0,05	R\$ 37.500,00
372	TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GÓTAS – FRASCO 10ML	375	R\$ 15,73	R\$ 5.898,75
380	VITAMINAS DO COMPLEXO B (TIAMINA B1 5MG + RIBOFLAVINA B2 2MG + NICOTINAMIDA B3 20MG + PANTOTENATO DE CÁLCIO B5 3MG + PIRIDOXINA B6 2MG)	COMPRIMIDO	225000	R\$ 0,17	R\$ 38.250,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
594	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – FRASCO-AMPOLA 5ML	125	R\$ 18,33	R\$ 2.291,25
628	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 40MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GÓTAS – FRASCO 20ML	12	R\$ 9,06	R\$ 108,72
659	METOPROLOL, TARTARATO 1MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	150	R\$ 22,22	R\$ 3.333,00
763	VITAMINAS DO COMPLEXO B (TIAMINA B1 5MG + RIBOFLAVINA B2 2MG + NICOTINAMIDA B3 20MG + PANTOTENATO DE CÁLCIO B5 3MG + PIRIDOXINA B6 2MG)	COMPRIMIDO	75000	R\$ 0,17	R\$ 12.750,00

VALOR GLOBAL: R\$721.129,85 (Setecentos e vinte e um mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos) **Assinatura:06/12/19**

PROCESSO: 231/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**063/19 **ATA DE REGISTRO:** 388/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: RCV DO BRASIL EIRELI- EPP

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
398	ÁGUA BIDEUTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS	FRASCO ESTÉRIL 500ML	150	R\$ 5,33	R\$ 799,50
399	ÁGUA BIDEUTILADA,	FRASCO ESTÉRIL	112	R\$ 7,92	R\$ 887,04

	APIROGÊNICA, ESTÉRIL, PARA INJETÁVEIS	1.000ML			
488	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	19500	R\$ 2,67	R\$ 52.065,00
576	GLICEROL 12% (120MG/ML)	SOLUÇÃO RETAL (ENEMA) – FRASCO 500ML	2500	R\$ 7,07	R\$ 17.675,00
580	GLICOSE 5%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 250ML	1000	R\$ 3,84	R\$ 3.840,00
581	GLICOSE 5%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 500ML	900	R\$ 5,07	R\$ 4.563,00
586	GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 500ML	1625	R\$ 5,64	R\$ 9.165,00

VALOR GLOBAL: R\$88.994,54 (Oitenta e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos) **Assinatura:06/12/19**

PROCESSO: 231/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**063/19 **ATA DE REGISTRO:** 389/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	AMICACINA, SULFATO 250MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	900	R\$ 2,46	R\$ 2.214,00
30	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	315000	R\$ 0,03	R\$ 9.450,00
33	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	COMPRIMIDO	146250	R\$ 0,88	R\$ 128.700,00
34	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 75ML	11250	R\$ 9,95	R\$ 111.937,50
35	AMPICILINA 1G	PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO- AMPOLA + AMPOLA DIL. 5ML	1125	R\$ 4,80	R\$ 5.400,00

41	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	2250	R\$ 0,42	R\$ 945,00
44	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	PÓ LIOF. SUS. INJ (IM) FRASCO- AMPOLA + AMPOLA DIL. 4ML	37013	R\$ 10,44	R\$ 386.415,72
46	BETAMETASONA, ACETATO 3MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 3MG/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	19350	R\$ 9,00	R\$ 174.150,00
51	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG	COMPRIMIDO	162000	R\$ 0,18	R\$ 29.160,00
61	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	607500	R\$ 0,10	R\$ 60.750,00
67	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	COMPRIMIDO	36000	R\$ 0,34	R\$ 12.240,00
72	CEFALEXINA 500MG	CÁPSULA	180000	R\$ 0,32	R\$ 57.600,00
73	CEFALEXINA 50MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 60ML	10500	R\$ 6,79	R\$ 71.295,00
81	CETOPROFENO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	30150	R\$ 1,16	R\$ 34.974,00
82	CETOPROFENO 100MG	PÓ LIOF SOL INJ (EV) – FRASCO- AMPOLA	30000	R\$ 3,48	R\$ 104.400,00
96	CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 4ML	13500	R\$ 2,51	R\$ 33.885,00
98	CLONAZEPAM 2MG	COMPRIMIDO	367500	R\$ 0,06	R\$ 22.050,00
103	CLORETO DE POTÁSSIO 191MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	9000	R\$ 0,21	R\$ 1.890,00
104	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	27000	R\$ 0,16	R\$ 4.320,00
120	DEXAMETASONA 0,1MG/ML	ELIXIR – FRASCO 100ML	4500	R\$ 1,48	R\$ 6.660,00
132	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 3ML	36000	R\$ 0,58	R\$ 20.880,00
133	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	70500	R\$ 0,06	R\$ 4.230,00
136	DIMENIDRINATO 50MG/ML + PIRIDOXINA 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) –	10500	R\$ 1,46	R\$ 15.330,00

		AMPOLA 1ML			
139	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG	COMPRIMIDO	1080000	R\$ 0,33	R\$ 356.400,00
147	DOMPERIDONA 1MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	5400	R\$ 10,45	R\$ 56.430,00
158	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV/SC) – SERINGA PREENCH. 0,2ML	1350	R\$ 14,70	R\$ 19.845,00
159	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV/SC) – SERINGA PREENCH. 0,4ML	6450	R\$ 18,63	R\$ 120.163,50
162	EPINEFRINA, CLORIDRATO OU HEMITARTARATO 1MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	5850	R\$ 1,78	R\$ 10.413,00
164	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV/SC) – AMPOLA 1ML	4500	R\$ 0,87	R\$ 3.915,00
168	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	225000	R\$ 0,14	R\$ 31.500,00
173	FENITOÍNA 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 5ML	6000	R\$ 2,40	R\$ 14.400,00
175	FENOBARBITAL 100MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	450	R\$ 1,78	R\$ 801,00
178	FENTANILA, CITRATO 50MCG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 10ML	1800	R\$ 3,44	R\$ 6.192,00
186	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG	CÁPSULA	225000	R\$ 0,06	R\$ 13.500,00
200	GLICOSE 25%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 10ML	9000	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
205	HALOPERIDOL 1MG	COMPRIMIDO	18750	R\$ 0,13	R\$ 2.437,50
206	HALOPERIDOL 5MG	COMPRIMIDO	22500	R\$ 0,18	R\$ 4.050,00
207	HALOPERIDOL 2MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
210	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (SC) – AMPOLA 0,25ML	1500	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00
220	IMIPRAMINA,	COMPRIMIDO	31500	R\$ 0,27	R\$ 8.505,00

	CLORIDRATO 25MG				
229	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (SC) – FRASCO-AMPOLA 10ML	1500	R\$ 20,90	R\$ 31.350,00
244	LEVOMEPRAMAZINA, MALEATO 100MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,77	R\$ 34.650,00
265	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	COMPRIMIDO	675000	R\$ 0,06	R\$ 40.500,00
266	METILDOPA 250MG	COMPRIMIDO	42750	R\$ 0,42	R\$ 17.955,00
270	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	22500	R\$ 0,38	R\$ 8.550,00
289	MULTIVITAMINAS + SAIS MINERAIS	COMPRIMIDO	637500	R\$ 0,07	R\$ 44.625,00
293	NIFEDIPINO 10MG	COMPRIMIDO	270000	R\$ 0,03	R\$ 8.100,00
297	NIMODIPINO 30MG	COMPRIMIDO	75000	R\$ 0,22	R\$ 16.500,00
303	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 2ML	450	R\$ 11,25	R\$ 5.062,50
308	ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO)	FRASCO 100ML	3750	R\$ 1,95	R\$ 7.312,50
329	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	37500	R\$ 0,11	R\$ 4.125,00
340	RETINOL, ACETATO 10.000UI/G + AMINOÁCIDOS 25MG/G + METIONINA 5MG/G + CLORANFENICOL 5MG/G	POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL – BISNAGA 3G	270	R\$ 9,75	R\$ 2.632,50
373	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 1ML	6750	R\$ 1,00	R\$ 6.750,00
374	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	20250	R\$ 1,00	R\$ 20.250,00
375	VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG	PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO- AMPOLA 10ML	338	R\$ 4,50	R\$ 1.521,00
381	VITAMINAS DO COMPLEXO B (TIAMINA B1 4MG/ML + RIBOFLAVINA B2 1MG/ML + NICOTINAMIDA B3 20MG/ML + PANTOTENATO DE CÁLCIO B5 3MG/ML +	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	22500	R\$ 0,72	R\$ 16.200,00

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Cota Reservada ME/EPP/MEI					
418	AMPICILINA 1G	PÓ LIOF. SOL INJ (IM/EV) FRASCO-AMPOLA + AMPOLA DIL. 5ML	375	R\$ 4,80	R\$ 1.800,00
558	FENOBARBITAL 100MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	150	R\$ 1,78	R\$ 267,00
590	HALOPERIDOL 2MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
758	VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG	PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO-AMPOLA 10ML	112	R\$ 4,50	R\$ 504,00
764	VITAMINAS DO COMPLEXO B (TIAMINA B1 4MG/ML + RIBOFLAVINA B2 1MG/ML + NICOTINAMIDA B3 20MG/ML + PANTOTENATO DE CÁLCIO B5 3MG/ML + PIRIDOXINA B6 2MG/ML)	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2ML	7500	R\$ 0,72	R\$ 5.400,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.718.302,72 (Dois milhões, setecentos e vinte e nove mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos) **Assinatura:06/12/19**

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO: 390/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	ÁCIDO ÉPSILON AMINOCAPRÓICO 4G (20%)	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – FRASCO-AMPOLA 20ML	3375	R\$ 22,47	R\$ 75.836,25
75	CEFTRIAXONA 1G	PÓ LIOF. SOL INJ (IM) FRASCO-AMPOLA + AMPOLA DIL. 3,5ML	9000	R\$ 12,33	R\$ 110.970,00
88	CILOSTAZOL 50MG	COMPRIMIDO	270000	R\$ 0,28	R\$ 75.600,00
146	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	135000	R\$ 0,09	R\$ 12.150,00
160	ENOXAPARINA 60MG/0,6ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV/SC)	2700	R\$ 23,70	R\$ 63.990,00

		- SERINGA PREENCH. 0,6ML			
161	ENOXAPARINA 80MG/0,8ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV/SC) - SERINGA PREENCH. 0,8ML	1350	R\$ 33,03	R\$ 44.590,00
179	FINASTERIDA 5MG	COMPRIMIDO	67500	R\$ 0,25	R\$ 16.875,00
228	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (SC) - FRASCO-AMPOLA 10ML	9000	R\$ 21,02	R\$ 189.180,00
307	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	CÁPSULA	67500	R\$ 0,24	R\$ 16.200,00
319	PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG	COMPRIMIDO	135000	R\$ 0,23	R\$ 31.050,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
390	ÁCIDO ÉPSILON AMINOCAPRÓICO 4G (20%)	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) - FRASCO-AMPOLA 20ML	1125	R\$ 22,47	R\$ 25.278,75
440	BUDESONIDA 32MCG/DOSE	AEROSSOL NASAL - FRASCO 120 DOSES	1125	R\$ 11,55	R\$ 12.993,75
441	BUDESONIDA 64MCG/DOSE	AEROSSOL NASAL - FRASCO 120 DOSES	450	R\$ 13,99	R\$ 6.295,50
458	CEFTRIAXONA 1G	PÓ LIOF. SOL INJ (IM) FRASCO- AMPOLA + AMPOLA DIL. 3,5ML	3000	R\$ 12,33	R\$ 36.990,00
471	CILOSTAZOL 50MG	COMPRIMIDO	90000	R\$ 0,28	R\$ 25.200,00
481	CLONAZEPAM 2MG	COMPRIMIDO	122500	R\$ 0,09	R\$ 11.025,00
522	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG	COMPRIMIDO	360000	R\$ 0,93	R\$ 334.800,00
529	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,09	R\$ 4.050,00
530	DOMPERIDONA 1MG/ML	SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 100ML	1800	R\$ 15,55	R\$ 27.990,00
541	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV/SC) - SERINGA	450	R\$ 20,44	R\$ 9.198,00

		PREENCH. 0,2ML			
542	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV/SC) – SERINGA PREENCH. 0,4ML	2150	R\$ 24,41	R\$ 52.481,50
543	ENOXAPARINA 60MG/0,6ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV/SC) – SERINGA PREENCH. 0,6ML	900	R\$ 23,70	R\$ 21.330,00
544	ENOXAPARINA 80MG/0,8ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV/SC) – SERINGA PREENCH. 0,8ML	450	R\$ 33,03	R\$ 14.863,50
611	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (SC) – FRASCO-AMPOLA 10ML	3000	R\$ 21,02	R\$ 63.060,00
612	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (SC) – FRASCO-AMPOLA 10ML	500	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
690	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	CÁPSULA	22500	R\$ 0,24	R\$ 5.400,00
702	PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,23	R\$ 10.350,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.314.747,75 (Hum milhão, trezentos e quatorze mil, setecentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos). **Assinatura:06/12/19**

PROCESSO: 231/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**063/19 **ATA DE REGISTRO:** 36/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
92	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	14625	R\$ 24,53	R\$ 358.751,25

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	--------------	-----	----------------	-------------

475	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	4875	R\$ 24,53	R\$ 119.583,75
-----	---	---	------	-----------	----------------

VALOR GLOBAL: R\$ 478.335,00 (Quatrocentos e setenta e oito mil, trezentos e trinta cinco reais)
Assinatura:12/02/2020

TERMO DE ALTERAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº528 /19

Pregão Eletrônico nº 063/19 – Processo nº 231/19 – Ata de registro nº 367/19

CONSIDERANDO a desistência da empresa primeira colocada no item 365 e aceitação da empresa que apresentou o lance subsequente, fica incluso o item supracitado na **Ata nº 367/19** e rerratificado a Cláusula terceira da seguinte maneira:

Fica INCLUÍDO o item:

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
365	TIAMAZOL 5MG	COMPRIMIDO	28500	R\$ 0,28	R\$ 7.980,00

Fica RERRATIFICADA a Cláusula:

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 544.094,66** (Quinhentos e quarenta e quatro mil, noventa e quatro reais e sessenta e seis centavos)

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 552.074,66** (Quinhentos e cinquenta e dois mil, setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)

Ficam ratificados os demais termos do referido **Ata de registro**.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 13 de Dezembro de 2.019

TERMO DE ALTERAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº529 /19

Pregão Eletrônico Nº 063/19– Processo Nº 231/19- Ata de registro Nº 374/19

CONSIDERANDO a desistência da empresa primeira colocada no item 170 e aceitação da empresa que apresentou o lance subsequente, fica incluso o item supracitado na **Ata nº 374/19** e rerratificado a Cláusula terceira da seguinte maneira:

Fica INCLUÍDO o item:

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
170	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG	COMPRIMIDO	21000	R\$ 1,17	R\$ 24.570,00

Fica RERRATIFICADA a Cláusula:

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 1.344.047,35 (Hum milhão, trezentos e quarenta e quatro mil, quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos)

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 1.350.257,35 (Hum milhão, trezentos e cinquenta mil, duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos)

Ficam ratificados os demais termos do referido **Ata de registro**.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 13 de Dezembro de 2.019

TERMO DE ALTERAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº174/2.020

Pregão Eletrônico nº 063/19 – Processo nº 231/19 – Ata de registro nº 386/19

CONSIDERANDO a desistência da empresa primeira colocada no item e aceitação da empresa que apresentou o lance subsequente, fica incluso o item supracitado na **Ata nº386 /19** e rerratificado a Cláusula terceira da seguinte maneira:

Fica INCLUÍDO o item:

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
240	LEVETIRACETAM 100MG/ML	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 150ML + SERINGA DOSADORA	63	R\$ 89,01	R\$ 5.607,63

Fica RERRATIFICADA a Cláusula:

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 1.396.809,21 (Hum milhão, trezentos e noventa e seis mil, oitocentos e nove reais e vinte e um centavos)

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 1.402.416,84 (Hum milhão e quatrocentos e dois mil, quatrocentos e dezesseis e oitenta e quatro centavos)

Ficam ratificados os demais termos do referido **Ata de registro.**

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 14 de Fevereiro de 2.020.

TERMO DE ALTERAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº173/2.020

Pregão Eletrônico nº 063/19 – Processo nº 231/19 – Ata de registro nº381 /19

CONSIDERANDO a desistência da empresa primeira colocada no item 536 e aceitação da empresa que apresentou o lance subsequente, fica incluso o item supracitado na **Ata nº381/19** e rerratificado a Cláusula terceira da seguinte maneira:

Fica INCLUÍDO o item:

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
536	EDOXABANA 30MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	877	R\$ 4,18	R\$ 3.665,86

Fica RERRATIFICADA a Cláusula:

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 368.218,34 (Trezentos e sessenta e oito mil, duzentos e dezoito reais e trinta e quatro centavos)

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 371.884,20 (Trezentos e setenta e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)

Ficam ratificados os demais termos do referido **Ata de registro.**

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 14 de Fevereiro de 2.020.

TERMO DE ALTERAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº172/2.020

Pregão Eletrônico nº 063/19 – Processo nº 231/19 – Ata de registro nº382/19

CONSIDERANDO a desistência da empresa primeira colocada no item 537 e aceitação da empresa que apresentou o lance subsequente, fica incluso o item supracitado na **Ata nº382/19** e rerratificado a Cláusula terceira da seguinte maneira:

Fica INCLUÍDO o item:

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
537	EDOXABANA 60MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1750	R\$ 8,70	R\$ 15.225,00

Fica RERRATIFICADA a Cláusula:

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 3.386.539,00 (Três milhões, trezentos e oitenta e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais),

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de R\$ 3.401.764,00 (Três milhões, quatrocentos e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais)

Ficam ratificados os demais termos do referido **Ata de registro.**

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 14 de Fevereiro de 2.020.

TERMO DE ALTERAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2.020

Pregão Eletrônico nº 063/19 – Processo nº 231/19 – Ata de registro nº387/19

CONSIDERANDO a desistência da empresa primeira colocada no item e aceitação da empresa que apresentou o lance subsequente, fica incluso o item supracitado na **Ata nº387/19** e rerratificado a Cláusula terceira da seguinte maneira:

Fica INCLUÍDO o item:

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
122	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – FRASCO-AMPOLA 2,5ML	45000	R\$ 0,62	R\$ 27.900,00

Fica RERRATIFICADA a Cláusula:

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 777.919,41**(Setecentos e setenta e sete mil, novecentos e dezenove reais e quarenta e um centavos)

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2. O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 805.819,41** (Oitocentos e cinco mil, oitocentos e dezenove reais e quarenta e um centavos)

Ficam ratificados os demais termos do referido **Ata de registro.**

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 14 de Fevereiro de 2.020.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 533/19

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº377 /19 – PREGÃO ELETRONICO Nº 063/19 – PROCESSO Nº 231/19

CONSIDERANDO o contrato da empresa **EXEMPLAR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME**, os atos praticados por este setor e assinados pelo Sr. secretário de Saúde da Estância Turística de Avaré e pela empresa deverão ser rerratificados da seguinte maneira.

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2 – O valor global da Ata de Registro de Preços é de R\$ 939.231,13 (Novecentos e trinta e nove mil, duzentos e trinta e um reais e treze centavos)

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2 – O valor global da Ata de Registro de Preços é de R\$ 935.791,13 (Novecentos e trinta e cinco mil, setecentos e noventa e um reais e treze centavos)

Ficam ratificados os demais termos da referida **Ata de Registro de Preços.**

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 13 de Dezembro de 2.019.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 534/19

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 384/19 – PREGÃO ELETRONICO Nº 063/19 – PROCESSO Nº 231/19

CONSIDERANDO o contrato da empresa **MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, os atos praticados por este setor e assinados pelo Sr. secretário de Saúde da Estância Turística de Avaré e pela empresa deverão ser rerratificados da seguinte maneira.

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2 – O valor global da Ata de Registro de Preços é de R\$ 232.160,32 (Duzentos e trinta e dois mil, cento e sessenta reais e trinta e dois centavos)

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2 – O valor global da Ata de Registro de Preços é de R\$ 232.160,82 (Duzentos e trinta e dois mil, cento e sessenta reais e oitenta e dois centavos)

Ficam ratificados os demais termos da referida **Ata de Registro de Preços.**

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 13 de Dezembro de 2.019

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 535 /19

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 385/19 – PREGÃO ELETRONICO Nº 063/19 – PROCESSO Nº 231/19

CONSIDERANDO o contrato da empresa **NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, os atos praticados por este setor e assinados pelo Sr. secretário de Saúde da Estância Turística de Avaré e pela empresa deverão ser rerratificados da seguinte maneira.

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2 – O valor global da Ata de Registro de Preços é de R\$ 263.279,00 (Duzentos e sessenta e três mil, duzentos e setenta e nove reais)

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2 – O valor global da Ata de Registro de Preços é de R\$ 276.914,00 (Duzentos e setenta e seis mil, novecentos e quatorze reais)

Ficam ratificados os demais termos da referida **Ata de Registro de Preços.**

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 13 de Dezembro de 2.019.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 536/19

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 387/19 – PREGÃO ELETRONICO Nº 063/19 – PROCESSO Nº 231/19

CONSIDERANDO o contrato da empresa **PORTAL LTDA**, os atos praticados por este setor e assinados pelo Sr. secretário de Saúde da Estância Turística de Avaré e pela empresa deverão ser rerratificados da seguinte maneira.

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2 – O valor global da Ata de Registro de Preços é de R\$ 777.919,41 (Setecentos e setenta e sete mil, novecentos e dezenove reais e quarenta e um centavos)

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2 – O valor global da Ata de Registro de Preços é de R\$ 721.129,85 (Setecentos e vinte e um mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos)

Ficam ratificados os demais termos da referida **Ata de Registro de Preços**.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 13 de Dezembro de 2.019.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO Nº 537/19

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 389/19 – PREGÃO ELETRONICO Nº 063/19 – PROCESSO Nº 231/19

CONSIDERANDO o contrato da empresa **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA**, os atos praticados por este setor e assinados pelo Sr. secretário de Saúde da Estância Turística de Avaré e pela empresa deverão ser rerratificados da seguinte maneira.

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2 – O valor global da Ata de Registro de Preços é de R\$ 2.718.302,70 (Dois milhões, setecentos e vinte e nove mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta centavos)

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.2 – O valor global da Ata de Registro de Preços é de R\$ 2.718.302,72 (Dois milhões, setecentos e dezoito mil, trezentos e dois reais e setenta e dois centavos)

Ficam ratificados os demais termos da referida **Ata de Registro de Preços**.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 13 de Dezembro de 2.019.

PROCESSO: 234/19 PREGÃO ELETRÔNICO:064/2.019 ATA DE REGISTRO:290/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de respiradores de proteção respiratória facial, sem facial e cartuchos- EPI- Vigilância Sanitária

DETENTORA: ROSILENE VIEIRA LOPES EPP

LOTE 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor unitário	Valor total
01	1)RESPIRADOR DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA FACIAL INTEIRA - 30 UNIDADES Respirador de Proteção Respiratória Facial Inteira (máscara) ; Confeccionado Em Silicone Ou Neoprene; No Tamanho Universal; Visor do Respirador Em Policarbonato; Tirante do Respirador Com Cinco Pontos de Apoio Com Fivelas de Ajuste Rápido; Vedação do Respirador Através de Silicone; Mascariilha Interna Em Silicone, Dotada de Uma Válvula de Inalação; Encaixados Na Parte Inferior Frontal do Respirador . Devera Estar de Acordo Com a Norma ABNT NBR Versão Mais Atual; Respirador Com Certificado de Aprovação do	30	Un	R\$ 427,00	R\$ 12.810,00

	Ministério de Trabalho e Emprego , (CA valido); Garantia de 1 Ano Contra Defeitos de Fabricação. * DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O CARTUCHO QUÍMICO- ITEM 02 ,				
02	2)CARTUCHO/FILTRO QUÍMICO COMBINADO– VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS – 60 UNIDADES Cartucho/filtro Químico composto de recipiente em alumínio modelo A2B2P2, contendo carvão ativado tratado. Para ser utilizado com o respirador purificador de ar de manutenção, reutilizável, peça facial inteira, modelo Panorâmica Classe 2; Vapores Orgânicos, Gases Ácidos mais P2; Encaixe tipo rosca; Validade de 5 anos após a fabricação (lacrado); Testado e aprovado através da norma NBR atuais (filtros químicos e combinados) e NBR (filtros mecânicos);(CA valido) Características e aplicabilidades: Para proteção contra Vapores Orgânicos, Gases Ácidos mais P2 . * DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O RESPIRADOR FACIAL INTEIRA – ITEM 01 .	60	Un	R\$ 111,00	R\$ 6.660,00
03	3) RESPIRADOR DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL TAMANHO P – 30 UNIDADES Respirador de Proteção Respiratória Semifacial; Confeccionada Em Composto de Silicone; copa nasal de silicone, tirante fixo/deslizante, dreno de suor , filtrador que opera com filtros duplos. O Respirador Devera Estar de Acordo Com a Norma NBR Versao Atual; Respirador Com Certificado de Aprovação Pelo Ministério do Trabalho , (CA valido) ; Garantia de 01 Ano Contra Defeitos de Fabricação . * DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O CARTUCHO QUÍMICO - ITEM 06 .	30	Un	R\$ 143,32	R\$ 4.299,60
04	4)RESPIRADOR DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL TAMANHO M – 30 UNIDADES Respirador de Proteção Respiratória Semifacial; Confeccionada Em Composto de Silicone; copa nasal de silicone, tirante fixo/deslizante, dreno de suor , filtrador que opera com filtros duplos. O Respirador Devera Estar de Acordo Com a Norma NBR Versao Atual; Respirador Com Certificado de Aprovação Pelo Ministério do Trabalho , (CA valido) ; Garantia de 01 Ano Contra Defeitos de Fabricação . * DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O CARTUCHO QUÍMICO - ITEM 06 .	30	Un	R\$ 143,32	R\$ 4.299,60
05	5)RESPIRADOR DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL TAMANHO G – 30 UNIDADES Respirador de Proteção Respiratória Semifacial;	30	Un	R\$ 143,32	R\$ 4.299,60

	Confeccionada Em Composto de Silicone; copa nasal de silicone, tirante fixo/deslizante, dreno de suor , filtrador que opera com filtros duplos. O Respirador Devera Estar de Acordo Com a Norma NBR Versao Atual; Respirador Com Certificado de Aprovação Pelo Ministério do Trabalho , (CA valido) ; Garantia de 01 Ano Contra Defeitos de Fabricação . * DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O CARTUCHO QUÍMICO - ITEM 06 .				
06	6) CARTUCHO/FILTRO QUÍMICO COMBINADO – VAPORES ORGÂNICOS- 90 UNIDADES Cartucho químico composto de recipiente plástico, contendo carvão ativado tratado. Para ser utilizado com o respirador purificador de ar de manutenção, reutilizável, meia peça facial. Classe 1- Vapores Orgânicos; Validade de 5 anos após a fabricação (lacrado); (CA valido) . * DEVEM SER COMPATÍVEL COM A MASCARA SEMIFACIAL DO ITEM 03 , 04 e 05 .	90	Un	R\$ 59,00	R\$ 5.310,00

VALOR GLOBAL: R\$ 37.678,80 (Trinta e sete mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos) **Assinatura:04/10/2019**

PROCESSO: 255/19**PREGÃO ELETRÔNICO:**067/19 **ATA DE REGISTRO:** 302/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de mandado judicial e dos pacientes atendidos pelo centro de atenção psicossocial (caps)

DETENTORA: MARQUESMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Específico para itens destinados ao cumprimento de Mandado de Segurança (que necessitam da aplicação do fator CAP)

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR TOTAL
2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO ENTÉRICA	3600	R\$ 1.440,00
15	CLORIDRATO DE METADONA 5MG	COMPRIMIDOS	7200	R\$ 15.048,00

VALOR GLOBAL: R\$ 16.488,00 (Dezesesseis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais), empresa **Assinatura:25/10/19**

PROCESSO: 255/19**PREGÃO ELETRÔNICO:**067/19 **ATA DE REGISTRO:** 303/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de mandado judicial e dos pacientes atendidos pelo centro de atenção psicossocial (caps)

DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Específico para itens destinados ao cumprimento de Mandado de Segurança (que necessitam da aplicação do fator CAP)

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR TOTAL
11	CITRATO DE POTASSIO MONOIDRATADO (1080mg) 10mEq	COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	2000	R\$ 1.260,00
14	CLORIDRATO DE MECLIZINA	COMPRIMIDOS	2000	R\$ 1.740,00

	25mg			
16	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150mg	COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	2500	R\$ 6.500,00
22	DIVALPROATO DE SÓDIO 125MG	CÁPSULAS	10000	R\$ 6.400,00

VALOR GLOBAL: R\$ 15.900,00 (Quinze mil, novecentos reais) **Assinatura:25/10/19**

PROCESSO: 255/19PREGÃO ELETRÔNICO:067/19 ATA DE REGISTRO: 304/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de mandado judicial e dos pacientes atendidos pelo centro de atenção psicossocial (caps)

DETENTORA: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI- ME

ITEM 37-Específico para itens destinados ao cumprimento de Mandado de Segurança (que necessitam da aplicação do fator CAP)

ITEM 43-Destinados ao atendimento dos pacientes do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS)

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR TOTAL
37	SULPIRIDA 200MG	COMPRIMIDOS	7000	R\$ 19.110,00
43	CIANOCOBALAMINA 5000mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100mg + NITRATO DE TIAMINA 100mg	DRÁGEA	2400	R\$ 6.672,00

VALOR GLOBAL: R\$ 25.782,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais)
Assinatura:25/10/19

PROCESSO: 255/19PREGÃO ELETRÔNICO:067/19 ATA DE REGISTRO: 305/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de mandado judicial e dos pacientes atendidos pelo centro de atenção psicossocial (caps)

DETENTORA: PORTAL LTDA

ITEM- Destinados ao atendimento dos pacientes do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS)

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR TOTAL
44	ARIPIRAZOL 20MG	COMPRIMIDOS	4800	R\$ 51.840,00

VALOR GLOBAL: R\$ 51.840,00 (Cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais)
Assinatura:25/10/19

PROCESSO: 280/19 PREGÃO ELETRÔNICO:77/19 ATA DE REGISTRO: 325/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de toners para Impressora Laser Monocromática Samsung Xpress M2835DW, Cartuchos de toner para 3000 páginas na cor preta, para impressoras da Unidade de Saúde da Família.

DETENTORA: R.N. BALTAZAR - COMÉRCIO DE INFORMÁTICA-ME

Item	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
01	Toner MLT-D 116L (preto mono 3000 páginas). Cor: black. Compatibilidade: Xpress 2835. Rendimento: 3000 páginas. Dimensão de pelete (L x P x H): 167 x 93 x 336 mm.	30	un	R\$ 56,63	R\$ 1.698,90

VALOR GLOBAL: R\$ 1.698,90 (Hum mil seiscentos e noventa e oito reais e noventa centavos),
Assinatura:12/11/19

PROCESSO: 288/19 PREGÃO ELETRÔNICO:082/19 ATA DE REGISTRO:338/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes

DETENTORA: A.C. DOS SANTOS MÓVEIS ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor unitário	Valor total
01	CADEIRA FIXA AMARELA -Cadeira Fixa; concha dupla; com encosto e assento em polipropileno; na cor amarela; sem braços; espaldar médio; com encosto medindo no mínimo 460 x 280 mm (l x a); com assento medindo no mínimo 460 x 410 mm (l x p); com estrutura em aço tubular oblongo; base com 04 patas; acabamento em pintura eletrostática em tinta epóxi pó; na cor preta; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses.	25	UN	R\$ 76,57	R\$ 1.914,25
02	CADEIRA FIXA PRETA -Cadeira Fixa; concha dupla; com encosto e assento em polipropileno; na cor preta; sem braços; espaldar médio; com encosto medindo no mínimo 460 x 280 mm (l x a); com assento medindo no mínimo 460 x 410 mm (l x p); com estrutura em aço tubular oblongo; base com 04 patas; acabamento em pintura eletrostática em tinta epóxi pó; na cor preta; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses.	25	UN	R\$ 79,73	R\$ 1.993,25
03	LONGARINA 04 LUGARES -Longarina; modelo cadeira, concha dupla; com 04 lugares; com braços; assento e encosto em polipropileno; assento medindo no mínimo(45larg. x 40 prof.)cm e encosto(46 larg. x 32alt.)cm; na cor preta; estrutura em aço tubular, assento e encosto acoplado a estrutura por abraçadeira de aço; chapa com espessura mínima de 1,2 mm; pintura eletrostática em tinta epóxi pó; na cor preta; com garantia de no mínimo 12 meses.	10	UN	R\$ 503,00	R\$ 5.030,00
05	CADEIRA GIRATÓRIA ENCOSTO EM TELA -Cadeira Giratória; com braços; concha dupla, encosto em tela de polipropileno, assento em madeira compensada multilaminada; com espessura mínima de 12mm; revestidos em 100% pvc com acabamento em pu; na cor preta; estofamento em espuma injetada de poliuretano com espessura mínima de 50mm; apresentando densidade de 45 a 55 kg/m3; espaldar alto; com encosto medindo no mínimo (470x560)mm; e assento medindo no mínimo (500x450)mm; regulagem a gás de altura do assento; base formada por 05 patas com rodízios; acabamento em pintura eletrostática com tinta pó; na cor preta; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses.	10	UN	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00

VALOR GLOBAL: R\$ 11.927,50 (Onze mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Assinatura:22/11/19

PROCESSO: 288/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**082/19 **ATA DE REGISTRO:**339/19
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes
DETENTORA: ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR EIRELI ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor unitário	Valor total
04	CADEIRA GIRATÓRIA BRAÇOS -Cadeira Giratória; concha dupla; revestidos em tecido 100% poliéster; na cor preta; espaldar médio; com encosto medindo no mínimo 400 x 350 x 40 mm (l x a x e); e assento medindo no mínimo 460 x 460 x 52 mm (l x p x e); com braços reguláveis; regulagem a gás de altura do assento; tubo central em aço; proteção em capa telescópica em polipropileno injetado; base formada por 5 patas e rodízios duplos de nylon; base em aço; com acabamento em pintura eletrostática epóxi po; na cor preta; com prazo de garantia de no mínimo 12 meses	17	UN	R\$ 616,00	R\$ 10.472,00

VALOR GLOBAL: R\$ 10.472,00 (Dez mil, quatrocentos e setenta e dois reais)

Assinatura:22/11/19

PROCESSO: 28819 **PREGÃO ELETRÔNICO:**082/19 **ATA DE REGISTRO:** 340/19
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes
DETENTORA: SUPREME ARTIGOS DE PLÁSTICO LTDA

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor unitário	Valor total
06	CADEIRA; EM POLIPROPILENO, COM BRAÇOS Cadeira; em polipropileno; tipo poltrona; empilhável; na cor branca; com braços; com capacidade de carga de até 120kg; com garantia de no mínimo 12 meses	50	UN	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.800,00 (Hum mil, oitocentos reais). **Assinatura:**22/11/19

PROCESSO: 290/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**084/19 **ATA DE REGISTRO:** /2.020
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de dieta enteral, suplemento alimentar, fórmula infantil cereal e alimento com soja para suprir as necessidades de pacientes de mandado judicial, pacientes cadastrados no programa nutricional do município e avaliados pela comissão de análise de solicitações especiais (case)
DETENTORA: LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI – EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 6 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. LATA DE 800GR.	LTA	4875	R\$ 25,70	R\$ 125.287,50
02	Fórmula infantil de segmento para lactentes de 6 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. LATA DE 800GR.	LTA	525	R\$ 25,71	R\$ 13.497,75
04	d) Fórmula infantil isenta de lactose de 0 a 12 meses contendo DHA, ARA e	LTA	525	R\$ 26,66	R\$ 13.996,50

	Nucleotídeos. LATA DE 800GR.				
05	Fórmula infantil espessada com amido pré-gelatinizado de 0 a 12 meses. LATA 800GR	LTA	2775	R\$ 26,41	R\$ 73.287,75
16	Complemento alimentar que contém vitaminas D, C e B1 e ácido fólico. MUCILON. LATA 400GR. TRATA-SE DE MANDADO JUDICIAL.	LTA	6000	R\$ 5,16	R\$ 30.960,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
19	Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 6 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. LATA DE 800GR.	LTA	1625	R\$ 25,70	R\$ 41.762,50
20	Fórmula infantil de segmento para lactentes de 6 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. LATA DE 800GR.	LTA	175	R\$ 25,71	R\$ 4.499,25
22	d) Fórmula infantil isenta de lactose de 0 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. LATA DE 800GR.	LTA	175	R\$ 26,66	R\$ 4.665,50
23	Fórmula infantil espessada com amido pré-gelatinizado de 0 a 12 meses. LATA 800GR	LTA	925	R\$ 26,41	R\$ 24.429,25
34	Complemento alimentar que contém vitaminas D, C e B1 e ácido fólico. MUCILON. LATA 400GR. TRATA-SE DE MANDADO JUDICIAL.	LTA	2000	R\$ 5,16	R\$ 10.320,00

VALOR GLOBAL: R\$ 342.706,00 (Trezentos e quarenta e dois mil, setecentos e seis reais)

Assinatura:21/02/2.020

PROCESSO: 290/19 PREGÃO ELETRÔNICO:084/19 ATA DE REGISTRO: /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de dieta enteral, suplemento alimentar, fórmula infantil cereal e alimento com soja para suprir as necessidades de pacientes de mandado judicial, pacientes cadastrados no programa nutricional do município e avaliados pela comissão de análise de solicitações especiais (case)

DETENTORA: RICARDO RUBIO EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	Qtd	Valor unitário	Valor total
08	Alimento nutricionalmente completo para nutrição oral, enriquecido com vitaminas e minerais. Sabores diversos. (Quando se tratar de mandado judicial, não deverá ser sabor chocolate, devido a prescrição médica dos pacientes.) LATA 400GR.	LTA	9000	R\$ 14,33	R\$ 128.970,00
09	Dieta enteral ou oral, nutricionalmente completa, oligomérica, normocalórica e hiperproteica, com fibras solúveis e insolúveis, enriquecida com nutrientes	LTA	1050	R\$ 101,78	R\$ 106.869,00

	imunomoduladores (arginina, nucleotídeos e glutamina). Isenta de lactose, sacarose e glúten, com baixo teor de sódio. LATA 445GR.				
10	Dieta enteral, nutricionalmente completa, normocalórica (1,2 kcal/ml) e normoproteica com mix de proteínas (soro de leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten. 1 LITRO.	LT	30000	R\$ 20,00	R\$ 600.000,00
13	Dieta enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 Kcal/ml) e normoproteica. Isenta de sacarose, lactose e glúten. 1 LITRO.	LT	9750	R\$ 23,69	R\$ 230.977,50
14	Dieta enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,2 Kcal/ml) e normoproteica. Com baixo teor de gordura saturada. TROPHIC BASIC. 1 LITRO. TRATA-SE DE MANDADO JUDICIAL.	LT	9000	R\$ 23,00	R\$ 207.000,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
26	Alimento nutricionalmente completo para nutrição oral, enriquecido com vitaminas e minerais. Sabores diversos. (Quando se tratar de mandado judicial, não deverá ser sabor chocolate, devido a prescrição médica dos pacientes.) LATA 400GR.	LTA	3000	R\$ 14,33	R\$ 42.990,00
27	Dieta enteral ou oral, nutricionalmente completa, oligomérica, normocalórica e hiperproteica, com fibras solúveis e insolúveis, enriquecida com nutrientes imunomoduladores (arginina, nucleotídeos e glutamina). Isenta de lactose, sacarose e glúten, com baixo teor de sódio. LATA 445GR.	LTA	350	R\$ 101,78	R\$ 35.623,00
28	Dieta enteral, nutricionalmente completa, normocalórica (1,2 kcal/ml) e normoproteica com mix de proteínas (soro de leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten. 1 LITRO.	LT	10000	R\$ 20,00	R\$ 200.000,00
31	Dieta enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 Kcal/ml) e normoproteica. Isenta de sacarose, lactose e glúten. 1 LITRO.	LT	3250	R\$ 23,69	R\$ 76.992,50
32	Dieta enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,2 Kcal/ml) e normoproteica. Com baixo teor de gordura	LT	3000	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00

saturada. TROPHIC BASIC. 1 LITRO. TRATA-SE DE MANDADO JUDICIAL.				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 1.698.422,00 (Um milhão seiscentos e noventa e oito reais e quatrocentos e vinte e dois reais) **Assinatura:21/02/2.020**

PROCESSO: 290/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**084/19 **ATA DE REGISTRO:** /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de dieta enteral, suplemento alimentar, fórmula infantil cereal e alimento com soja para suprir as necessidades de pacientes de mandado judicial, pacientes cadastrados no programa nutricional do município e avaliados pela comissão de análise de solicitações especiais (case)

DETENTORA: CFV COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS, NATURAIS E ORGÂNICOS EIRELI EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	Qtd	Valor unitário	Valor total
11	Amido de milho modificado instantâneo para espessar preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi-líquida ou semi-sólida. Não contém glúten. LATA 300GR.	LTA	165	R\$ 52,72	R\$ 8.698,80
12	Terapia nutricional oral para auxiliar na cicatrização de úlceras por pressão e outras e outras situações que exijam estímulo da cicatrização. Hiperproteico, acrescido de arginina, zinco, selênio, vitaminas C, A e E. Não contém Glúten. Frasco 200ML.	FRS	750	R\$ 18,13	R\$ 13.597,50
15	Dieta semielementar e hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de soro do leite, TCM, óleos vegetais, Mortierella alpina e de peixe; maltodextrina, vitaminas, minerais, nucleotídeos e oligoelementos. Isento de lactose, sacarose, frutose e glúten. - Pregomin Pepti. LATA 400GR. TRATA-SE DE MANDADO JUDICIAL.	LTA	6000	R\$ 119,73	R\$ 718.380,00
17	Alimento para situações metabólicas especiais para nutrição enteral ou oral, indicado para estado de comprometimento da função renal, que necessitam de uma dieta com restrição de proteína e alta densidade calórica (2 Kcal/ml), embalagem 200 ml. Isenta de glúten, lactose e sacarose.	FRS	540	R\$ 11,11	R\$ 5.999,40

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
29	Amido de milho modificado instantâneo para espessar preparações. Ideal para	LTA	55	R\$ 52,72	R\$ 2.899,60

	ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi-líquida ou semi-sólida. Não contém glúten. LATA 300GR.				
33	Dieta semielementar e hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de soro do leite, TCM, óleos vegetais, Mortierella alpina e de peixe; maltodextrina, vitaminas, minerais, nucleotídeos e oligoelementos. Isento de lactose, sacarose, frutose e glúten. - Pregomin Pepti. LATA 400GR. TRATA-SE DE MANDADO JUDICIAL.	LTA	2000	R\$ 119,73	R\$ 239.460,00
35	Alimento para situações metabólicas especiais para nutrição enteral ou oral, indicado para estado de comprometimento da função renal, que necessitam de uma dieta com restrição de proteína e alta densidade calórica (2 Kcal/ml), embalagem 200 ml. Isenta de glúten, lactose e sacarose.	FRS	180	R\$ 11,11	R\$ 1.999,80

VALOR GLOBAL: R\$ 991.035,10 (Novecentos e noventa e um mil, trinta e cinco reais e dez centavos) **Assinatura:**21/02/2.020

PROCESSO: 290/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**084/19 **ATA DE REGISTRO:** /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de dieta enteral, suplemento alimentar, fórmula infantil cereal e alimento com soja para suprir as necessidades de pacientes de mandado judicial, pacientes cadastrados no programa nutricional do município e avaliados pela comissão de análise de solicitações especiais (case)

DETENTORA: CUBOMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	Qtd	Valor unitário	Valor total
06	Nutrição completa e balanceada para crianças de 1 a 10 anos de idade. Podem ser usados como suporte total de nutrição ou como suplemento nutricional, isento de lactose e glúten. Sabores diversos. LATA 400GR.	LTA	1650	R\$ 76,36	R\$ 125.994,00
07	Alimento para situações metabólicas especiais, formulado para estado de tolerância anormal à glicose, especialmente para pessoas com diabetes. Isenta de lactose, sacarose e glúten. LATA 400GR.	LTA	750	R\$ 108,00	R\$ 81.000,00
18	Dieta líquida, nutricionalmente completa que auxilia no controle de glicemia. Hipercalórica (1,5 kcal/ml) e hiperproteica (20% de proteína). Embalagem 200 ml. Isento de lactose, sacarose e glúten.	FRS	270	R\$ 12,77	R\$ 3.447,90

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
24	Nutrição completa e balanceada para crianças de 1 a 10 anos de idade. Podem ser usados como suporte total de nutrição ou como suplemento nutricional, isento de lactose e glúten. Sabores diversos. LATA 400GR.	LTA	550	76,36	R\$ 41.998,00
25	Alimento para situações metabólicas especiais, formulado para estado de tolerância anormal à glicose, especialmente para pessoas com diabetes. Isenta de lactose, sacarose e glúten. LATA 400GR.	LTA	250	R\$ 108,00	R\$ 27.000,00
30	Terapia nutricional oral para auxiliar na cicatrização de úlceras por pressão e outras e outras situações que exijam estímulo da cicatrização. Hiperproteico, acrescido de arginina, zinco, selênio, vitaminas C, A e E. Não contém Glúten. Frasco 200ML.	FRS	250	R\$ 19,16	R\$ 4.790,00
36	Dieta líquida, nutricionalmente completa que auxilia no controle de glicemia. Hipercalórica (1,5 kcal/ml) e hiperproteica (20% de proteína). Embalagem 200 ml. Isento de lactose, sacarose e glúten.	FRS	90	R\$ 12,77	R\$ 1.149,30

VALOR GLOBAL: R\$ 285.379,20 (Duzentos e oitenta e cinco mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte centavos) **Assinatura:21/02/2.020**

PROCESSO: 341/19PREGÃO ELETRÔNICO:095/19 ATA DE REGISTRO: 01/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Material descartável para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE : 01 – AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL				
01	ITEM 01 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE: 13 X 4,5MM – CX/100 UNIDADES .	2250	R\$ 9,76	R\$ 21.960,00
<p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no</p>				

	mínimo 3 anos .			
02	ITEM 02- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 2250 CALIBRE: 20 X 5,5MM - CX/100 UNIDADES .	R\$ 10,00	R\$ 22.500,00	
	<p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .</p>			
03	ITEM 03- . AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 2250 CALIBRE: 25 X 7 MM- CX/100 UNIDADES .	R\$ 10,00	R\$ 22.500,00	
	<p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .</p>			
04	ITEM 04- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 2250 CALIBRE: 25 X 8 MM - CX/100 UNIDADES .	R\$ 10,00	R\$ 22.500,00	
	<p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .</p>			
05	ITEM 05- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 2250	R\$ 10,00	R\$ 22.500,00	

	CALIBRE: 30 x 7 MM - CX/100 UNIDADES .		
	<p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .</p>		
06	ITEM 06- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 2250 CALIBRE: 30 X 8 MM - CX/100 UNIDADES .	R\$ 10,00	R\$ 22.500,00
	<p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .</p>		
07	ITEM 07- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 5250 CALIBRE: 40 X 12 MM- CX/100 UNIDADES .	R\$ 10,00	R\$ 52.500,00
	<p>Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional.Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .</p>		
	LOTE 13– CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO		
01	ITEM 15- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 750 14 -	R\$ 0,80	R\$ 600,00

	<p>Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
02	ITEM 16- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 750 16	R\$ 0,80	R\$ 600,00	
	<p>Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
03	ITEM 17- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 750 18 -	R\$ 0,80	R\$ 600,00	
	<p>Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
04	ITEM 18- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 11250 20 -	R\$ 0,80	R\$ 9.000,00	
	<p>Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo</p>			

	Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
05	ITEM 19 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 30000 22 –	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00	
	Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
06	ITEM 20 -CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 30000 24	R\$ 0,84	R\$ 25.200,00	
	Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
LOTE 14- DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA				
01	ITEM 21- DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N.º 37500 21 (SCALP) –	R\$ 1,00	R\$ 37.500,00	
	Dispositivo para Infusão Venosa Periférica; Siliconizada de Parede Fina, (scalp); Com Bisel Trifacetado; Asa de Empunhadura Flexível, Alinhada e Antiderrapante; Extensão de Prolongamento Cânula Em Vinil, com 30cm			

	de Comprimento, flexível e Transparente; Com Conector Rígido Tipo Luer, com Tampa Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
02	ITEM 22- DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N.º 37500 23 (SCALP) –	R\$ 1,00	R\$ 37.500,00	
	Dispositivo para Infusão Venosa Periférica; Siliconizada de Parede Fina, (scalp); Com Bisel Trifacetado; Asa de Empunhadura Flexível, Alinhada e Antiderrapante; Extensão de Prolongamento Cânula Em Vinil, com 30cm de Comprimento, flexível e Transparente; Com Conector Rígido Tipo Luer, com Tampa Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
	LOTE 21 – EQUIPO MACRO GOTAS			
01	ITEM 48 – EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 CM – UNIDADES	R\$ 0,83	R\$ 124.500,00	
	Equipo para Administracao de Solucoes Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plastica Ou Borracha; Com Pinca Rolete Corta Fluxo de Alta Precisao; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrofobo Bacteriologico; Camara Gotejadora Flexivel; Embalado Em Papel Grau Cirurgico e Filme Transparente, individual, esteril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
	LOTE 39–MÁSCARA PFF2			

01	ITEM 76 – MÁSCARA PFF2 (RESPIRADOR PFF2) SEM VÁLVULA – UNIDADES .	375	R\$ 2,50	R\$ 937,50
<p>Indicada para proteção ao bacilo da tuberculose; manipulação de hipoclorito e no preparo de quimioterápicos. Filtro para particulados: classe PFF-2 , eficiência mínima de filtragem de 94% , BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica) . Cor branca , tamanho regular , formato concha . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no produto Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
02	ITEM 130 - MÁSCARA PFF2 (RESPIRADOR PFF2) COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO – UNIDADES	375	R\$ 9,50	R\$ 3.562,50
<p>Máscara / Respirador sem manutenção, valvulado, tipo concha, tamanho regular. Indicado para proteção em ambientes com a presença de poeiras, fumos e névoas tóxicas. Classe PFF-2 . Formato anatômico permite ótimo ajuste ao rosto do usuário e a presença da exclusiva válvula de exalação . Cor branca , tamanho regular . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no produto Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 67– CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO				
01	ITEM 15- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 - UNIDADES	250	R\$ 0,80	R\$ 200,00
<p>Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem</p>				

	deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
02	ITEM 16- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 250 16 – UNIDADES	R\$ 0,80	R\$ 200,00	
	Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
03	ITEM 17- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 250 18 - UNIDADES	R\$ 0,80	R\$ 200,00	
	Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
04	ITEM 18- CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 3750 20 – UNIDADES	R\$ 0,80	R\$ 3.000,00	
	Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa.			

	Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
05	ITEM 19 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 10000 22 – UNIDADES	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
	Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
06	ITEM 20 -CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 10000 24 – UNIDADES	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00
	Cateter Intravenoso Periférico; poliuretano; Radiopaco; Siliconado; Flexível; Transparente; Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada; Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer; Câmara de Refluxo Translúcida; Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	LOTE 75 – EQUIPO MACRO GOTAS		
01	ITEM 48 – EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 CM – UNIDADES	R\$ 0,83	R\$ 41.500,00
	Equipo para Administracao de Solucoes Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico,tubo Com 1,50cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plastica Ou Borracha; Com Pinca Rolete Corta Fluxo de Alta Precisao; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrofobo Bacteriologico; Camara Gotejadora Flexivel; Embalado Em Papel Grau Cirurgico e Filme Transparente, individual, esteril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que Comprove Cumprimento NBR		

	14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
	LOTE 77 – ESPARADRAPOS, MICROPORE, FITAS ADESIVAS.			
01	ITEM 50 – ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – 1250 ROLOS	R\$ 6,13	R\$ 7.662,50	
	Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA , impermeável . Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas , que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
02	ITEM 51 – FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – 1250 UNIDADES	R\$ 2,14	R\$ 2.675,00	
	FITA HIPOALÉRGICA DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DE ALTA ADERÊNCIA . MEDIDA 25 MM X 10 M (MICROPORE) Fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos em geral; Áreas que requerem trocas frequentes de curativos; Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida :25mm x 10m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa .			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
	LOTE 78 – FITA CREPE 19 MM X 50 M			

01	ITEM55 – FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR - 250 UNIDADES	R\$ 3,29	R\$ 822,50
<p>Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem; Para uso geral e fechamento de pacotes e serem esterilizados à vapor; Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa .</p>			
<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
LOTE 93–MÁSCARA PFF2			
01	ITEM 76 – MÁSCARA PFF2 (RESPIRADOR PFF2) SEM VÁLVULA – UNIDADES .	R\$ 2,50	R\$ 312,50
<p>Indicada para proteção ao bacilo da tuberculose; manipulação de hipoclorito e no preparo de quimioterápicos. Filtro para particulados: classe PFF-2 , eficiência mínima de filtragem de 94% , BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica) . Cor branca ,tamanho regular , formato concha . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no produto Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
02	ITEM 130 - MÁSCARA PFF2 (RESPIRADOR PFF2) COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO – UNIDADES	R\$ 9,50	R\$ 1.187,50
<p>Máscara / Respirador sem manutenção, valvulado, tipo concha, tamanho regular. Indicado para proteção em ambientes com a presença de poeiras, fumos e névoas tóxicas. Classe PFF-2 . Formato anatômico permite ótimo ajuste ao rosto do usuário e a presença da exclusiva válvula de exalação . Cor branca ,tamanho regular . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no produto Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			

VALOR GLOBAL: R\$ 525.120,00 (Quinhentos e Vinte e cinco mil e cento e vinte reais)

Assinatura:17/01/2.020

PROCESSO: 341/19**PREGÃO ELETRÔNICO:095/19 ATA DE REGISTRO:** /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Material descartável para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 02- COLETA Á VÁCUO				
01	ITEM 107 - CATETER / SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA Á VÁCUO N.º 21 - CX/50 UNIDADES .	750	R\$ 35,70	R\$ 26.775,00
	Dispositivo para Infusão Venosa Periférica; Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril; Botão, Com Asas Flexíveis de ; Extensão de Prolongamento Tubo Em Vinil, flexível, incolor, transparente Adaptador Luer; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .			
02	ITEM 113 - CATETER /SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA Á VÁCUO N.º 23 - CX/50 UNIDADES .	750	R\$ 53,30	R\$ 39.975,00
	Dispositivo para Infusão Venosa Periférica; Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril; Botão, Com Asas Flexíveis de ; Extensão de Prolongamento Tubo Em Vinil, flexível, incolor, transparente Adaptador Luer; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente,			
LOTE 05- ATADURA CREPE				
02	ITEM 26- ATADURA CREPE 06 CM / PCT 12 UNIDADES .	750	R\$ 3,53	R\$ 2.647,50
	Atadura de Crepe; Em Tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção ; 13 fio/cm². As dimensões deverão ser consideradas em Repouso . As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfilamento; Classe Tipo I e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade			

	mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
03	ITEM 27 - ATADURA CREPE 10 CM – PCT 12 750 UNIDADES .	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00	
	Atadura de Crepe 10 CM X 1,8MM ; Em Tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção ; 13 fio/cm². As dimensões deverão ser consideradas em Repouso . As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfilamento; Classe Tipo I e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
04	ITEM 28 - ATADURA CREPE 15 CM – PCT 12 750 UNIDADES .	R\$ 9,10	R\$ 6.825,00	
	Atadura de Crepe 15 CM X 1,8 MM; Em Tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção ; 13 fio/cm². As dimensões deverão ser consideradas em Repouso . As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfilamento; Classe Tipo I e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
05	ITEM 29 - ATADURA CREPE 20 CM – PCT 12 750 UNIDADES .	R\$ 11,42	R\$ 8.565,00	
	Atadura de Crepe 20 CM X 1,8 MM; Em Tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção ; 13 fio/cm². As dimensões deverão ser consideradas em Repouso . As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfilamento; Classe Tipo I e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação			

	ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
LOTE 06- ALGODÃO ORTOPÉDICO				
01	ITEM 23 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM 375 -/PCT12 UNIDADES .	R\$ 11,06	R\$ 4.147,50	
	Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 CM X 1,8 CM, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, ; Com Relativa Impermeabilidade e Fios Trancados .As dimensões deverão ser consideradas em Repouso , Resistência Elástica de Alta Compressao; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
02	ITEM 24 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 375 PCT12 UNIDADES	R\$ 16,60	R\$ 6.225,00	
	Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 15 CM X 1,8 CM , Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, ; Com Relativa Impermeabilidade e Fios Trancados .As dimensões deverão ser consideradas em Repouso , Resistência Elástica de Alta Compressao; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
03	ITEM 25- ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM 375 – PCT12 UNIDADES	R\$ 21,40	R\$ 8.025,00	
	Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 20 CM X 1,8 CM , Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, ; Com Relativa Impermeabilidade e Fios Trancados .As dimensões deverão ser consideradas em Repouso , Resistência Elástica de Alta Compressao; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto			

deverá obedecer a legislação atual vigente.					
LOTE 07- ATADURA GESSADA					
01	ITEM 30- ATADURA GESSADA	10 CM –	CX/20 225	R\$ 40,00	R\$ 9.000,00
	UNIDADES				
	Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M; Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; De Secagem rápido , Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
02	ITEM 31- ATADURA GESSADA	15 CM –	CX/20 225	R\$ 59,67	R\$ 13.425,75
	UNIDADES				
	Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M; Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; De Secagem rápido , Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
03	ITEM 32- ATADURA GESSADA	20 CM –	CX/20 225	R\$ 92,00	R\$ 20.700,00
	UNIDADES				
	Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 3 M; Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; De Secagem rápido , Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e				

	validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	LOTE 9- MATERIAL EM TNT		
01	ITEM 10- AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL 225 MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO GRAMATURA 30 G PCT/10 UNIDADES .	R\$ 17,80	R\$ 4.005,00
	Avental Descartável em TNT ,Gramatura 30gr/m2, Não Estéril, Cor Branca; Manga Longa Punho Com Elástico, Decote Com Abertura Posterior Contendo Amarrilho Ou Adesivo para Fechamento Na Altura Da Cintura e Pescoço; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
02	ITEM 58- LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 2250 30 GRAMAS – PCT/ 10 UNIDADES.	R\$ 16,49	R\$ 37.102,50
	Lençol Descartável 2,00 M A 0,90 CM ; Em Ano Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda; m Gramatura de 30 G/m²; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	LOTE 10- BISTURI DESCARTÁVEL		
01	ITEM 11- BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM –	3750 R\$ 2,14	R\$ 8.025,00
	BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto ate o momento do uso. Validade mínima de 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente . Embalagem deverá		

	conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico,			
02	ITEM 12- BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM –	3750	R\$ 2,14	R\$ 8.025,00
	BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Validade mínima de 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente . Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico,			
03	ITEM 13- BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM –	3750	R\$ 2,14	R\$ 8.025,00
	BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22 .Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Validade mínima de 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente . Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.			
	LOTE 11- FIO DE SUTURA AGULHA 3/8			
01	ITEM 52 - FIO DE SUTURA NYLON CUTICULAR 4.0 – 300 AGULHA 3/8 – 2.0 CM - CX/ 24 UNIDADES .	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
	Fio de Sutura Nylon; Monofilamento de Poliamida, preto; Não Absorbível; estéril, Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
02	ITEM 53 - FIO DE SUTURA NYLON CUTICULAR 5.0 – 75	75	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00

AGULHA 3/8-2.0 CM –CX/24 UNIDADES			
Fio de Sutura Nylon; Monofilamento de Poliamida, preto; Não Absorbível; estéril, Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente			
03	ITEM 54- FIO DE SUTURA NYLON CUTICULAR 3.0 – 300 AGULHA 3/8 – 2.0 CM – CX/ 24 UNIDADES .	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
Fio de Sutura Nylon; Monofilamento de Poliamida, preto; Não Absorbível; estéril, Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
LOTE 15- COLETOR DE PERFURO CORTANTE			
03	ITEM 43 – COLETOR RÍGIDO DESCARTÁVEL PARA 75 RESÍDUOS CLASSE B (TÓXICOS) COR LARANJA.	R\$ 27,15	R\$ 2.036,25
COLETOR RÍGIDO DESCARTÁVEL para resíduos classe B (tóxicos) para utilização em todas as farmácias municipais e no Almoarifado da Saúde. COR: Laranja MATERIAL: Polietileno Rígido CAPACIDADE: 07 litros			
Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
LOTE 20 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA- URIPEN			
01	ITEM 44 – DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA 750 URINÁRIA – URIPEN 5 UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
Composto por uma película fina de borracha , que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			

	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
02	ITEM 45 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA – URIPEN 6 – UNIDADE	750	R\$ 1,50 R\$ 1.125,00
	Composto por uma película fina de borracha , que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 23 – ESPARADRAPOS, MICROPORE, FITAS ADESIVAS.		
01	ITEM 50 – ESPARADRAPO DE 10 CM X 4,5 MT – ROLOS	3750	R\$ 5,92 R\$ 22.200,00
	Composto de tecido 100% algodão, ALTA ADERÊNCIA , impermeável . Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas , que mantém a integridade do produto. Tamanho 10 cm x 4,5 m . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
02	ITEM 51 – FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA – UNIDADES	3750	R\$ 2,05 R\$ 7.687,50
	FITA HIPOALÉRGICA DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DE ALTA ADERÊNCIA . MEDIDA 25 MM X 10 M (MICROPORE) Fita cirúrgica composta por rayon de viscosse não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergêncico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele respirar livremente. Cor BRANCA. Indicações de uso: Curativos		

	em geral; Áreas que requerem trocas frequentes de curativos; Ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida :25mm x 10m Capa/Carretel. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa .		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 25 – FRALDAS GERIÁTRICAS		
01	ITEM 57 - FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA G – 7500 UNIDADES.	R\$ 2,50	R\$ 18.750,00
	FRALDA GERIATRICA TAMANHO GG -Pacote com no mínimo de 8 unidades . Fralda Descartável Geriátrica; Anatômico, unissex ; Tamanho EXTRA GRANDE ; Não Tóxico ; ; Camada Interna Antialérgica ; Para peso acima de 90 kg e cintura de 120 A 165 cm. Adesivo Termoplástico ; Fitas Adesivas Reguláveis e Sistema Abre e Fecha para Fixação Sem Perda Da Aderência ; Formato anatômico, barreiras laterais antivazamentos, elástico ao redor das pernas, Com 4 Fitas ; Barreiras Antivazamento ; Indicador de Umidade para Troca ; flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Embalado Em Material Fechado Em Filme de Polietileno Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 31 – CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10		
01	ITEM 14– CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – 375 UNIDADES.	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
	CADARCO PARA COSTURA 100% ALGODAO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO		
	Cadarco para Costura; Confeccionado Em 100% Algodao; Medindo 10mm de Largura; No Formato Chato; Na Cor Branca		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		

LOTE 32 – ATADURA DE RAYON				
01	ITEM 9 – ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. 45 X 5 M -UNIDADES.	R\$ 6,85	R\$ 308,25	
	Atadura de Rayon; Confeccionada Com Fios Finos Macios,absorventes,bem Distribuidos; Com Bordas Sem Lanugem,sem Impurezas; Esterilizavel Em Autoclave S/perda Da Sua Elasticidade; Medindo 7,5cm x 5m; Embalado Em Rolo Individual; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente.Embalagem devera conter N.º lo lote, data de fabricaçao e validade, nome do responsavel tecnico, Garantia contra defeitos de fabricaçao ou materiais.			
LOTE 33 – CATETER OXIGÊNIO				
01	ITEM 33– CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - 3000 4.000 UNIDADES .	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00	
	CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS Nº12 Prong Silicon - Cateter Descartavel; Em Pvc,atoxico,flexivel,transparente,prong Nasal Em Silicone; Uso Oxigenio Nasal (tipo Oculos), Esteril; Nº12, Adulto,embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, Individual; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
LOTE 43 – SERINGAS SEM AGULHA E SEM ROSCA				
01	ITEM 122 – SERINGA DE INSULINA 1 ML – SEM AGULHA – UNIDADES.	R\$ 0,17	R\$ 1.275,00	
	SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP SEM AGULHA 1 ML .			
	Confeccionadas em polipropileno esterilizada e embalada individualmente, atóxico, siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos. Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração. Embalagem em papel "Grau Cirúrgico" que garante sua esterilização e de fácil abertura; Esterilizada por óxido de etileno. Validade mínima de 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação			

	atual vigente.			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
02	ITEM 81– SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML – SEM ROSCA – UNIDADES .	7500 0	R\$ 0,16	R\$ 12.000,00
	SERINGA DESCARTAVEL BICO CENTRAL TIPO SLIP ,ESTERIL,3 ML SEM AGULHA. Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Integro,transparente; Apresentando Rigidez e e Resistencia Mecanica Na Sua Utilizacao; Corpo Com Graduacao Milimetrada; Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta; Bico Central Tipo Slip; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 03ml; Sem Agulha,embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislacao Atual Vigente			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
03	ITEM 82- SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML – SEM ROSCA – UNIDADES.	7500 0	R\$ 0,20	R\$ 15.000,00
	SERINGA DESC.TRANSP.GRAD.MIL.BICO CENTRAL TIPO SLIP CAP.5 ML ESTERIL			
	Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Integro,transparente; Apresentando Rigidez e Resistencia Mecanica Na Sua Utilizacao; Corpo Com Graduacao Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Central Tipo Slip; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 5ml; Sem Agulha,embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislacao Atual Vigente			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
04	ITEM 83 – SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADES.	1500 00	R\$ 0,37	R\$ 55.500,00
	SERINGA DESC.BICO SLIP,10ML,S/AGULHA,ESTERIL			
	Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Polipropileno,atoxica,apirogenica; Apresentando Rigidez e Apresentando Rigidez e Resistencia; Corpo Com Com			

	Graduação Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Slip,; Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno; Siliconizada; Com Capacidade de Com Capacidade de 10ml; Sem Agulha,embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente				
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
05	ITEM – 84 – SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCO, SEM AGULHA – UNIDADES.	1500	R\$ 0,55		R\$ 82.500,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA				
	Seringa Descartável; Em Plástico, atoxico,apirrogênico Com Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica; Corpo Com Graduação a cada 1 ml; Marcas Numéricas a cada 5ml; Embolo Com Anel de Vedação Em Borracha; Com Anel de Retenção No Cilindro; Bico Sem Rosca; Estéril; Siliconada; Com Deslizamento Suave e Uniforme; Com Capacidade de 20 ml; Sem Agulha; Embalado Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Atendendo a Legislação Atual Vigente; Com Abertura e Transparência Asséptica .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
	LOTE 44 – SERINGAS SEM AGULHA E COM ROSCA				
01	ITEM 120 – SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADES.	2250	R\$ 0,20		R\$ 45.000,00
	SERINGA DESCARTAVEL BICO TIPO LUER LOOK ,ESTERIL,3 ML SEM AGULHA				
	Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirrogenico Integro,transparente; Apresentando Rigidez e e Resistencia Mecanica Na Sua Utilizacao; Corpo Com Graduaçao Milimetrada; Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta; Bico LUER LOOK; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 03ml; Sem Agulha,embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislação Atual Vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de				

	fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
02	ITEM 121 – SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADES.	2250 00	R\$ 0,24	R\$ 54.000,00
	SERINGA DESCARTAVEL BICO TIPO LUER LOOK ,ESTERIL,5 ML SEM AGULHA			
	Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Integro,transparente; Apresentando Rigidez e e Resistencia Mecanica Na Sua Utilizacao; Corpo Com Graduacao Milimetrada; Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta; Bico LUER LOOK; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 05ml; Sem Agulha,embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislacao Atual Vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
	LOTE 47 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL.			
01	ITEM 90 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADES	375	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00
	SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 10/100CM			
	Sonda de Nutricao Enteral; Confeccionada Em Poliuretano; Biocompativel, Flexivel, Siliconizada, Radiopaco; Calibre 10 Com No Minimo 100 cm de Comprimento, Com Graduacao Em Toda a Sua Extensao; Com Fio Guia; Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y; Extremidade Proximal Com Ponta Em Tungstenio; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
02	ITEM 91 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 12 – UNIDADES.	375	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00
	SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 12/100CM			
	Sonda de Nutricao Enteral; Confeccionada Em Poliuretano; Biocompativel, Flexivel, Siliconizada,			

	Radiopaco; Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão; Com Fio Guia; Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y; Extremidade Proximal Com Ponta Em Tungstenio; Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 50 – SONDA NASOGÁSTRICA		
01	ITEM 126– SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 – 750 UNIDADES.	R\$ 0,95	R\$ 712,50
	Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
02	ITEM 127 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – 750 UNIDADES	R\$ 1,10	R\$ 825,00
	Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica;		
	Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		

03	ITEM 128- SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – 750 UNIDADES	R\$ 1,10	R\$ 825,00
<p>Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
04	ITEM 129- SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – 750 UNIDADES	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
<p>Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
05	ITEM 95 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 – 750 UNIDADES	R\$ 0,99	R\$ 742,50
<p>Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			

06	ITEM 96– SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 – 750 UNIDADES	R\$ 1,08	R\$ 810,00
<p>Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
07	ITEM 97- SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 – 750 UNIDADES	R\$ 1,20	R\$ 900,00
<p>Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada.Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
08	ITEM 98– SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22 – 750 UNIDADES	R\$ 1,70	R\$ 1.275,00
<p>Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			

LOTE 51 – SONDA URETRAL				
01	ITEM 101– SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADES	3750	R\$ 0,66	R\$ 2.475,00
<p>Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; ´para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
02	ITEM 102- SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADES	3750	R\$ 0,78	R\$ 2.925,00
<p>Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; ´para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
03	ITEM 103 – SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADES	3750	R\$ 0,84	R\$ 3.150,00
<p>Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; ´para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
04	ITEM 104 – SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADES	3750	R\$ 0,94	R\$ 3.525,00
<p>Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; ´para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não</p>				

	Lubrificada; Estéril, Atóxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
05	ITEM 105 – SONDA URETRAL Nº 20 – UNIDADES	3750	R\$ 1,12	R\$ 4.200,00	
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atóxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
06	ITEM 103 – SONDA URETRAL Nº 24 – UNIDADES	3750	R\$ 1,07	R\$ 4.012,50	
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atóxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
07	ITEM 108 – SONDA URETRAL Nº6 – UNIDADES	3750	R\$ 0,72	R\$ 2.700,00	
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atóxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do				

	responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
08	ITEM 109 – SONDA URETRAL Nº 10– UNIDADES	3750	R\$ 0,78	R\$ 2.925,00
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; ´para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
09	ITEM 110 – SONDA URETRAL Nº 14– UNIDADES	3750	R\$ 0,96	R\$ 3.600,00
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; ´para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
10	ITEM 111– SONDA URETRAL Nº 18 – UNIDADES	3750	R\$ 1,05	R\$ 3.937,50
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; ´para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
11	ITEM 112– SONDA URETRAL Nº 22 – UNIDADES	3750	R\$ 1,17	R\$ 4.387,50
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; ´para sondagem uretral , com No Mínimo 35			

cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

VALOR GLOBAL: R\$ 626.892,75 (Sesicentos e vinte e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos)

Assinatura:17/01/2.020

PROCESSO: 341/19**PREGÃO ELETRÔNICO:095/19 ATA DE REGISTRO:** 03/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Material descartável para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 03- ACESSÓRIOS PARA INSULINA				
01	ITEM 123 - SERINGA DE INSULINA 1 ML COM ACOPLADA 8 MM X 30 MM	131250	R\$ 0,25	R\$ 32.812,50
	Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo Com Borracha Na Ponta, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha 8mmx 0,3mm (30gx5/16"); Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Validade mínima 4 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
02	ITEM 124 - SERINGA DE INSULINA 1 ML COM ACOPLADA 12,7 X 0,33 MM	750	R\$ 0,30	R\$ 225,00
	Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo Com Borracha Na Ponta, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha aproximadamente de 12,7 mmx 0,33mm .			

	Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Validade mínima 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
03	ITEM 133- LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR 30 G 225000	R\$ 0,06	R\$ 13.500,00
	Lanceta; para Punção Sanguínea - Capilar ; Em Polipropileno ; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina e Diâmetro 30g, No Formato Retangular ; Com Protetor Plástico ; Estéril ; para Punção Manual ou lancetador; ; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente ; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	ITEM 135- LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR 28 G 225 – 300 CX/100 UNIDADES	R\$ 6,00	R\$ 1.350,00
	Lanceta; para Punção Sanguínea - Capilar ; Em Polipropileno ; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina e Diâmetro 28G No Formato Retangular ; Com Protetor Plástico ; Estéril ; para Punção Manual ou lancetador; ; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente ; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	LOTE 04 - LANCETA SEGURANÇA NR 32 – 28 G		
01	ITEM 134- LANCETA SEGURANÇA NR 32 – 28 G- 225 300.00 CX/100 UNIDADES .	R\$ 18,73	R\$ 4.214,25
	Lanceta; para Punção Digital; Confeccionada Em Aço Inoxidável; Com Ponta Trifacetada; Possui Mecanismo de Segurança Que Dispara a Agulha e Recolhe		

Automaticamente Apos a Punção , atende NR 32 ; Estéril; Descartável; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 57- ACESSÓRIOS PARA INSULINA				
01	ITEM 123 - SERINGA DE INSULINA 1 ML COM ACOPLADA 8 MM X 30 MM – UNIDADES .	43750	R\$ 0,25	R\$ 10.937,50
	Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo Com Borracha Na Ponta, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha 8mmx 0,3mm (30gx5/16"); Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Validade mínima 4 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
02	ITEM 124 - SERINGA DE INSULINA 1 ML COM ACOPLADA 12,7 X 0,33 MM – UNIDADES	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00
	Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo Com Borracha Na Ponta, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha aproximadamente de 12,7 mmx 0,33mm . Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Validade mínima 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
03	ITEM 133- LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR – UNIDADES	75000	R\$ 0,06	R\$ 4.500,00

Lanceta; para Punção Sanguínea - Capilar ; Em Polipropileno ; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina e Diâmetro 30g, No Formato Retangular ; Com Protetor Plástico ; Estéril ; para Punção Manual ou lancetador; ; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente ; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

ITEM 135- LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR 28 G 75 R\$ 6,00 R\$ 450,00
- CX/100 UNIDADES

Lanceta; para Punção Sanguínea - Capilar ; Em Polipropileno ; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconado Da Lamina e Diâmetro 28G No Formato Retangular ; Com Protetor Plástico ; Estéril ; para Punção Manual ou lancetador; ; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente ; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

VALOR GLOBAL: R\$ 68.064,25 (Sessenta e oito mil, sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) **Assinatura:17/01/2.020**

PROCESSO: 341/19PREGÃO ELETRÔNICO:095/19 ATA DE REGISTRO: 04/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Material descartável para todas as unidades da Saúde

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 12- FIO DE SUTURA AGULHA 1/2				
01	ITEM 115 - FIO DE SUTURA NYLON 4.0 - AGULHA ½ – 300 CX /24 UNIDADES .	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 – 45 MM – AGULHA ½ – 17 MM .Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso; Monofilamento de Nylon Preto;Não absorvível; Comprimento do fio 45cm e agulha meio arco de 1,7cm;Estéril .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa.			

Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
02	ITEM 116 - FIO DE SUTURA NYLON 5.0 AGULHA ½ – 300 CX/ 24 UNIDADES	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
FIO DE SUTURA NYLON 5.0 – 45 MM – AGULHA ½ – 17 MM .Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso; Monofilamento de Nylon Preto;Não absorvível;Comprimento do fio 45cm e agulha meio arco de 1,7cm;Estéril .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
03	ITEM 117 – FIO DE SUTURA NYLON 3.0 – AGULHA ½ 300 – CX/24 UNIDADES	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
FIO DE SUTURA NYLON 3.0 – 45 MM – AGULHA ½ – 17 MM Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso; Monofilamento de Nylon Preto;Não absorvível;Comprimento do fio 45cm e agulha meio arco de 1,7cm; Estéril .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			

DETENTORA: ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI EPP

VALOR GLOBAL: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Assinatura:17/01/2.020

PROCESSO: 341/19PREGÃO ELETRÔNICO:095/19 ATA DE REGISTRO: 05/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Material descartável para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 18 – COLETOR DE URINA				
01	ITEM 40 - COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80ML SEM PÁ	75000	R\$ 0,42	R\$ 31.500,00
Coletor Universal; Com Frasco de 80 ML; sem pá Em Plástico Rígido Atoxico Tampa de Rosca Com Vedação Total; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação				

	do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	LOTE 19 – COMPRESSAS DE GAZES		
01	ITEM 41 - COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 3750 ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM - (EMBALAGEM COM 1 UNIDADE) -	R\$ 1,17	R\$ 4.387,50
	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA GRANDE PARA CURATIVO ESTÉRIL TAMANHO 10 CM X 15 EMBALAGEM COM 1 UNIDADE		
	Compressa de gaze Algodona 10x15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fios. Indicado para tratamento de feridas altamente		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
02	ITEM 99 - COMPRESSA GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM 375 ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES C/10UNIDADES – CAIXA MASTER 200 PACOTES) - CAIXAS .	R\$ 0,43	R\$ 32.250,00
	Compressa de Gaze Hidrofila; Em Algodão Puro e Branco; Sem Falhas Ou Fiapos Soltos 13 Fios Por Cm2, sem Filamento Radiopaco; Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas; Com Formato Quadrado; Estéril;		
	Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
03	ITEM 125 -COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7500 7,5 X 7,5 CM – PCT/500 UNIDADES.	R\$ 15,00	R\$ 112.500,00
	Compressa de Gaze Hidrofila; Em Fios de Algodão Puro e Branco; Sem Falhas Ou Fiapos Soltos Com 13 Fios Por Cm Quadrado; Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas, Sem Filamento Radiopaco; Medindo 7,5 x 7,5 Cm; Com Formato Quadrado; Embalado Em Pacote Com 500 Unidades . Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto		

	deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	LOTE 22- EQUIPO PARA DIETA ENTERAL E FRASCO		
01	ITEM 49- EQUIPO PARA DIETA ENTERAL – 7500 UNIDADES.	R\$ 1,13	R\$ 8.475,00
	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE DIETAS ENTERAIS EM PVC NA COR AZUL		
	<p>Equipo para Administracao de Dietas Enterais; Em Pvc Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogenico, Flexivel; Com Ponta Perfurante,c/conectores do Frasco e Da Sondatipo Universal; Medindo No Minimo 120 Cm de Comprimento; Com Pinca Rolete Com Pega Ergometrica de Alta Precisao, C/ Camara Gotejadora Flexivel Transparente; Esteril; Embalado Em Papel Grau Cirurgico e Filme Transparente, Individual; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico de Acordo Com a Legislacao Atual Vigente.</p>		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
02	ITEM 100 – FRASCO PARA DIETA ENTERAL – 300 ML – 2250 UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 1.665,00
	FRASCO PARA DIETA EM POLIETILENO, DESCARTAVEL, DE 300 ML, GRADUADO		
	<p>Frasco para Dieta; Em Polietileno; Descartavel; Semi-rigido; para Acondicionar e Administrar Nutricao Enteral; Com Dupla Graduacao Em Relevos Na Mesma Face e Escala Volumetrica de 10 em 10 ML; Capacidade de 300 ML; Bocal Com Espaco P/ Envase Manual; Alca de Sustentacao Com Trava, Dobravel e Bom Encaixe; Atoxico, Apirogenico; Transparente; Tampa Com Rosca e Lacre, Que Permita Adaptar e Vedar Equipos; Embalagem Plastica Individual Lacrada Que Garanta a Higienee Integridade do Produto; Com Laudo Microbiologico</p>		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 24 – FITA CREPE 19 MM X 50 M		
01	ITEM55 – FITA CREPE 19 X 50 HOSPITALAR - 750 UNIDADES	R\$ 2,99	R\$ 2.242,50
	<p>Fita adesiva composta de papel crepado branco e adesivo à base de resina de borracha sintética que não deixa resíduos mesmo após autoclavagem; Para uso geral e fechamento de pacotes a serem esterilizados à vapor;</p>		

	Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa .			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
	LOTE 26– LUVAS CIRÚRGICAS			
01	ITEM 60 – LUVA CIRÚRGICA 6,5 – PARES	3750	R\$ 1,28	R\$ 4.800,00
	LUVA CIRURGICA NUMERACAO 6,5 PUNHO DE 4 A 6 CM			
	Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 6,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N° 233/08			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
02	ITEM 61 – LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 – PARES.	3750	R\$ 1,22	R\$ 4.575,00
	LUVA CIRURGICA NUMERACAO 7,0, PUNHO DE 4 A 6 CM			
	Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com ajuste Perfeito; Numeracao 7,0, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N°			

233/08				
Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	ITEM 62 – LUVA CIRURGICA Nº 7,5 – PARES	3750	R\$ 1,13	R\$ 4.237,50
LUVA CIRURGICA NUMERACAO 7,5, PUNHO DE 4 A 6 CM				
<p>Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 7,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc Nº05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic Nº 233/08</p>				
Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
04	ITEM 63 – LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 – PARES.	1500	R\$ 1,13	R\$ 1.695,00
LUVA CIRURGICA NUMERACAO 8,0, PUNHO DE 4 A 6 CM				
<p>Luva Cirurgica; Em Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 8,0, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc Nº05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic Nº 233/08</p>				
Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e				

	validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
05	ITEM 64– LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 – PARES.	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
	LUVA CIRURGICA NUMERACAO 8,5, PUNHO DE 4 A 6 CM			
	Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tátil Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 8,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc Nº05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic Nº 233/08			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
	LOTE 27– LUVAS NITRILICAS .			
01	ITEM 118 – LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA M – 113 CAIXA/100 UNIDADES .	113	R\$ 21,00	R\$ 2.373,00
	São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
02	LUVA 119 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA G – 113 CAIXA/100 UNIDADES .	113	R\$ 19,28	R\$ 2.178,64
	São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou			

	materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 28 – LUVAS PROCEDIMENTO EM LATEX		
01	ITEM 65 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX 4500 TAMANHO P – CX/100 UNIDADES.	R\$ 22,28	R\$ 100.260,00
	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. P, PUNHO 04 A 06 CM		
	Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tátil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Pequeno; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA,e Registro do Ministerio da Saude e Atender a NBR 11193-1 . Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
02	ITEM 66 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX 4500 TAMANHO M – CX/100 UNIDADES.	R\$ 19,28	R\$ 86.760,00
	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. M NAO ESTERIL, PUNHO 4 A 6CM		
	Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tátil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Medio; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA,e Registro do Ministerio da Saude e Atender a NBR 11193-1 L		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
03	ITEM 67- LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX 750 TAMANHO G – CX/100 UNIDADES .	R\$ 19,28	R\$ 14.460,00
	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. GRANDE, PUNHO 04 A 06 CM		
	Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tátil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e		

	Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Grande; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA,e Registro do Ministerio da Saude e Atender a NBR 11193-1		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 29– LUVAS PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO TALCADA		
01	ITEM 68 – LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX NÃO TALCADA – TAMANHO GRANDE – CX 100 UNIDADES.	113	R\$ 23,25 R\$ 2.627,25
	Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tatil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Nao Talcada; No Tamanho Grande; Com Punho Acabado de Tipo Longo Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Caixa; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA,e Registro do Ministerio da Saude, Obedecendo a NBR 11193-1		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
02	ITEM 69 – LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX NÃO TALCADA – TAMANHO MÉDIO – CX/ 100 UNIDADES.	113	R\$ 23,25 R\$ 2.627,25
	LUVA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA, TAM. M, NAO ESTERIL		
	Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tatil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Nao Talcada; No Tamanho Medio; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Caixa; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA,e Registro do Ministerio da Saude e Atender a NBR 11193-1		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 30 – ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA		
01	ITEM 8 – ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA – PCT 900 100 UNIDADES.	900	R\$ 3,73 R\$ 3.357,00
	ABAIXADOR DE LINGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM		

<p>(COMP. X LARG.) X (0,5) MM D - Abaixador de Língua; de Madeira; de Uso Único; Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas; Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura; Embalado Em Plástico Transparente Atóxico e Resistente; Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente</p>			
<p>Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
<p>LOTE 41 – LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO</p>			
01	ITEM 59 – LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 375 50 M – UNIDADES .	R\$ 4,82	R\$ 1.807,50
<p>LENÇOL PAPEL DESC.,BRANCO,(50CMX50M),ROLO</p>			
<p>Lencol de Papel Descartável; Em Papel Com Textura Firme e Resistente; Na Cor Branca; Medindo (50cm x 50m); Involucro Individual Em Plástico Atóxico; Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente.Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			

VALOR GLOBAL: R\$ 426.728,14 (Quatrocentos e vinte e seis mil, setecentos e vinte e oito reais e quatorze centavos) **Assinatura:17/01/2.020**

PROCESSO: 341/19**PREGÃO ELETRÔNICO:095/19 ATA DE REGISTRO:** 06/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Material descartável para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: EXEMPLAR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 34– HASTES FLEXÍVEIS				
01	ITEM42 – HASTES FLEXÍVEIS – CAIXAS.	38	R\$ 2,20	R\$ 83,60
<p>HASTE P/HIG.DE POLIPROPILENO FLEXIVEL,MED.(7CM COMP.X 2,5MM LARG)75 UN</p> <p>Haste para Higiene; de Polipropileno Flexível,cilindrico,reto,medindo No mínimo 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura; Branco; sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrófilo de Maneira Firme e Bem Acabadas; Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação,embalagem Com 75 Unidades,dados de Identificação,validade,lote .Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 81- LUVAS NITRILICAS .				
01	LUVA 118 – LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA M – 37 CAIXA/100 UNIDADES .		R\$ 20,27	R\$ 749,99
	São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizados, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
02	LUVA 119 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA G – 37 CAIXA/100 UNIDADES .		R\$ 20,27	R\$ 749,99
	São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizados, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
LOTE 82 – LUVAS PROCEDIMENTO EM LATEX				
01	ITEM 65 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P – CX/100 UNIDADES.	1500	R\$ 18,45	R\$ 27.675,00
	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. P, PUNHO 04 A 06 CM			
	Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tátil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Pequeno; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA,e Registro do Ministerio da Saude e Atender a NBR 11193-1 . Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de			

	fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
02	ITEM 66 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX 1500 TAMANHO M – CX/100 UNIDADES.	R\$ 18,45	R\$ 27.675,00	
	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. M NAO ESTERIL, PUNHO 4 A 6CM			
	Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tatil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Medio; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA,e Registro do Ministerio da Saude e Atender a NBR 11193-1 L			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
03	ITEM 67- LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX 250 TAMANHO G – CX/100 UNIDADES .	R\$ 18,45	R\$ 27.675,00	
	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAM. GRANDE, PUNHO 04 A 06 CM			
	Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tatil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Lubrificada; No Tamanho Grande; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA,e Registro do Ministerio da Saude e Atender a NBR 11193-1			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
LOTE 84 – ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA				
01	ITEM 8 – ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA – PCT 300 100 UNIDADES.	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	
	ABAIXADOR DE LINGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D - Abaixador de Lingua; de Madeira; de Uso Unico; Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas; Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura; Embalado Em Plastico Transparente Atoxico e Resistente; Rotulagem			

Respeitando Legislação Atual Vigente				
Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
LOTE 88– HASTES FLEXÍVEIS				
01	ITEM42 – HASTES FLEXÍVEIS – CAIXAS.	12	R\$ 2,20	R\$ 26,40
	HASTE P/HIG.DE POLIPROPILENO FLEXIVEL,MED.(7CM COMP.X 2,5MM LARG)75 UN			
Haste para Higiene; de Polipropileno Flexivel,cilindrico,reto,medindo No minimo 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura; Branco; sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodao Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabadas; Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricacao,embalagem Com 75 Unidades,dados de Identificacao,validade,lote .Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				

VALOR GLOBAL: R\$ 62.652,48 (Sessenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos) **Assinatura:17/01/2.020**

PROCESSO: 341/19**PREGÃO ELETRÔNICO:**095/19 **ATA DE REGISTRO:** 07/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Material descartável para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 36- ELETRODOS				
01	ITEM 47 – ELETRODO ADULTO – UNIDADES.	22500	R\$ 0,48	R\$ 10.800,00
	ELETRODO DESCARTÁVEL P/QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO			
Eletrodo Descartável; para Monitorização Cardíaca Contínua; Compatível Com Qualquer Monitor; Confeccionado Com Dorso de Espuma/ Emborrachado; Com Face Inferior Adesiva Hipoalergênica Protegida; Com Pino Em Aço Inoxidável e Contra Pino Em Prata e Cloreto de Prata; Com Gel Condutor Solido; Tamanho Adulto; Embalado Em Saco Aluminizado Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente .Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				

LOTE 54 – AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA				
01	ITEM 131 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA 7500 DE INSULINA 32G – 5MM - UNIDADES	R\$ 0,29		R\$ 2.175,00
	agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica , confeccionada em aço inoxidável siliconizada bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de .insulina			
02	TEM 132- AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA 7500 DE INSULINA 32G – 6 MM – UNIDADES	R\$ 0,29		R\$ 2.175,00
	agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica , confeccionada em aço inoxidável siliconizada bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de .insulina			
03	ITEM 144 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA 7500 CANETA DE INSULINA 32G – 4MM – UNIDADES	R\$ 0,29		R\$ 2.175,00
	agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica , confeccionada em aço inoxidável siliconizada bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de .insulina			

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 108 – AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA				
01	ITEM 131 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA 2500 DE INSULINA 32G – 5MM - UNIDADES		R\$ 0,29	R\$ 725,00
	agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica , confeccionada em aço inoxidável siliconizada bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de .insulina			
02	TEM 132- AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA 2500 DE INSULINA 32G – 6 MM – UNIDADES		R\$ 0,29	R\$ 725,00
	agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica , confeccionada em aço inoxidável siliconizada bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de .insulina			
03	ITEM 144 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA 2500 CANETA DE INSULINA 32G – 4MM – UNIDADES		0,29	R\$ 725,00
	agulha descartável para caneta de insulina atóxica e apirogênica , confeccionada em aço inoxidável siliconizada bisel trifacetado compatível com sistema de aplicação de .insulina			

VALOR GLOBAL: R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais) Assinatura:17/01/2.020

PROCESSO: 341/19PREGÃO ELETRÔNICO:095/19 ATA DE REGISTRO: 08/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Material descartável para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA -ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 40 – PILHAS				
01	ITEM 77 – PILHA ALCALINA AAA – PCT/02 UNIDADES	375	R\$ 4,30	R\$ 1.612,50
02	ITEM 78 – PILHA ALCALINA AA – PCT/ 02 UNIDADES	375	R\$ 4,65	R\$ 1.743,75
03	ITEM 79 – PILHA ALCALINA MÉDICA – PCT/02 UNIDADES	750	R\$ 17,13	R\$ 12.847,50

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 94 – PILHAS				
01	ITEM 77 – PILHA ALCALINA AAA – PCT/02 UNIDADES	125	R\$ 4,30	R\$ 537,50
02	ITEM 78 – PILHA ALCALINA AA – PCT/ 02 UNIDADES	125	R\$ 4,65	R\$ 581,25
03	ITEM 79 – PILHA ALCALINA MÉDICA – PCT/02 UNIDADES	250	R\$ 17,13	R\$ 4.282,50

VALOR GLOBAL: R\$ 21.605,00 (Vinte e um mil, seiscentos e cinco reais)

Assinatura:17/01/2.020

PROCESSO: 341/19**PREGÃO ELETRÔNICO:**095/19 **ATA DE REGISTRO:**09 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Material descartável para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 42 – APARELHO BARBEAR				
02	ITEM 80 – APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADES.	3750	R\$ 3,33	R\$ 12.487,50
Barbeador; de Plastico, Tipo Descartavel; Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
LOTE 48 – SONDA FOLEY				
01	ITEM 92- SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADES	3750	R\$ 5,18	R\$ 19.425,00
SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 16 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural , Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade				

	mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 52- SONDA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL		
01	ITEM 94 – SONDA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 3750 12 – UNIDADES.	R\$ 1,01	R\$ 3.787,50
02	ITEM 93 – SONDA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 3750 10 - UNIDADES.	R\$ 0,93	R\$ 3.487,50

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	LOTE 66- FIO DE SUTURA AGULHA 1/2			
01	ITEM 115 - FIO DE SUTURA NYLON 4.0 - AGULHA ½ – CX /24 UNIDADES .	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 – 45 MM – AGULHA ½ – 17 MM .Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso; Monofilamento de Nylon Preto;Não absorvível; Comprimento do fio 45cm e agulha meio arco de 1,7cm;Estéril .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
02	ITEM 116 - FIO DE SUTURA NYLON 5.0 AGULHA ½ – CX/ 24 UNIDADES	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 – 45 MM – AGULHA ½ – 17 MM .Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso; Monofilamento de Nylon Preto;Não absorvível;Comprimento do fio 45cm e agulha meio arco de 1,7cm;Estéril .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
03	ITEM 117 – FIO DE SUTURA NYLON 3.0 – AGULHA ½ – CX/24 UNIDADES	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 – 45 MM – AGULHA ½ – 17 MM Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar,			

<p>estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso; Monofilamento de Nylon Preto; Não absorvível; Comprimento do fio 45cm e agulha meio arco de 1,7cm; Estéril. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
LOTE 96 – APARELHO BARBEAR				
02	ITEM 80 – APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADES.	1250	R\$ 3,33	R\$ 4.162,50
<p>Barbeador; de Plástico, Tipo Descartável; Com 2 Laminas de Aço Inox Paralelas; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
LOTE 102 – SONDA FOLEY				
01	ITEM 92- SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADES	1250	R\$ 5,18	R\$ 6.475,00
<p>SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 16 Sonda Foley; Em látex de borracha 100% natural, Siliconizada; Estéril; Com Balão de 5 a 30ml; Com 2 Vias, com ponta distal atraumática; Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
LOTE 106- SONDA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL				
01	ITEM 94 – SONDA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 12 – UNIDADES.	1250	R\$ 1,01	R\$ 1.262,50
02	ITEM 93 – SONDA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 10 – UNIDADES.	1250	R\$ 0,93	R\$ 1.162,50

VALOR GLOBAL: R\$ 77.750,00 (Setenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais)

Assinatura: 17/01/2.020

PROCESSO: 341/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 095/19 ATA DE REGISTRO: 10 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Material descartável para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 53	– SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO PARA USO			

01	ITEM 137- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO LUBRIFICADO PRONTO PARA USO	1531	R\$ 9,59	R\$ 14.682,29
	PEDIATRICO CH 06 – UNIDADE S			
	Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indefornável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .			
02	ITEM 138- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO LUBRIFICADO PRONTO PARA USO	406	R\$ 11,75	R\$ 4.770,50
	FEMININO CH 08 – UNIDADE S			
	Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indefornável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .			
03	ITEM 139- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO LUBRIFICADO PRONTO PARA USO	781	R\$ 10,30	R\$ 8.044,30
	MASCULINO CH 10 – UNIDADES			
	Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indefornável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .			
04	ITEM 140 - CATETER URETRAL HIDROFÍLICO LUBRIFICADO PRONTO PARA USO	3781	R\$ 8,54	R\$ 32.289,74
	FEMININO CH 12 - UNIDADE S			
	Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indefornável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação			

	em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .					
05	ITEM 142- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO LUBRIFICADO PRONTO PARA USO	781	R\$ 11,03	R\$ 8.614,43		
	FEMININO CH 10 – UNIDADES					
	Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indeformável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .					
06	ITEM 143- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO LUBRIFICADO PRONTO PARA USO	3781	R\$ 10,30	R\$ 38.944,30		
	MASCULINO CH 12 – UNIDADES					
	Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indeformável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .					
07	ITEM 145- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO LUBRIFICADO PRONTO PARA USO	7500	R\$ 10,61	R\$ 79.575,00		
	MASCULINO CH 8 – UNIDADES					
	Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indeformável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .					

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
	LOTE 107 – SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO PARA USO					
01	ITEM 137- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO LUBRIFICADO PRONTO PARA USO	510	R\$ 9,59	R\$ 4.890,90		

PEDIATRICO CH 06 – UNIDADE S		
<p>Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indefornável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .</p>		
02	ITEM 138- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO 135 LUBRIFICADO PRONTO PARA USO	R\$ 11,75 R\$ 1.586,25
FEMININO CH 08 – UNIDADE S		
<p>Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indefornável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .</p>		
03	ITEM 139- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO 260 LUBRIFICADO PRONTO PARA USO	R\$ 10,30 R\$ 2.678,00
MASCULINO CH 10 – UNIDADES		
<p>Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indefornável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .</p>		
04	ITEM 140 - CATETER URETRAL HIDROFÍLICO 1260 LUBRIFICADO PRONTO PARA USO	R\$ 8,54 R\$ 10.760,40
FEMININO CH 12 – UNIDADE S		
<p>Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indefornável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .</p>		

05	ITEM 142- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO 260 R\$ 11,03 R\$ 2.867,80 LUBRIFICADO PRONTO PARA USO
	FEMININO CH 10 – UNIDADES
	Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indeformável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .
06	ITEM 143- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO 1260 R\$ 10,30 R\$ 12.978,00 LUBRIFICADO PRONTO PARA USO
	MASCULINO CH 12 – UNIDADES
	Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indeformável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .
07	TEM 145- CATETER URETRAL HIDROFÍLICO 2500 R\$ 10,61 R\$ 26.525,00 LUBRIFICADO PRONTO PARA USO
	MASCULINO CH 8 – UNIDADE S
	Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC,e livre ftalato, de poliuretano (PU),indeformável ,imerso em solução salina estéril,hidrofilico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual .

VALOR GLOBAL: R\$ 249.206,91 (Duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e seis reais e noventa e um centavos)

PROCESSO: 341/19**PREGÃO ELETRÔNICO:095/19 ATA DE REGISTRO:** 11/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Material descartável para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: RCV DO BRASIL EIRELI- EPP, no valor global de R\$ 390.389,42 (Trezentos e noventa reais e trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos).

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	LOTE : 55 – AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

01	ITEM 01 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 750 CALIBRE: 13 X 4,5MM – CX/100 UNIDADES .	R\$ 6,40	R\$ 4.800,00
	Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .		
02	ITEM 02- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 750 CALIBRE: 20 X 5,5MM - CX/100 UNIDADES .	R\$ 6,40	R\$ 4.800,00
	Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .		
03	ITEM 03- . AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 750 CALIBRE: 25 X 7 MM- . CX/100 UNIDADES .	R\$ 6,40	R\$ 4.800,00
	Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .		
04	ITEM 04- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 750 CALIBRE: 25 X 8 MM - CX/100 UNIDADES .	R\$ 6,40	R\$ 4.800,00
	Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas,		

	resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .		
05	ITEM 05- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 750 CALIBRE: 30 x 7 MM - CX/100 UNIDADES .	R\$ 6,38	R\$ 4.785,00
	Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .		
06	ITEM 06- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 750 CALIBRE: 30 X 8 MM - CX/100 UNIDADES .	R\$ 6,38	R\$ 4.785,00
	Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .		
07	ITEM 07- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 1750 CALIBRE: 40 X 12 MM- CX/100 UNIDADES .	R\$ 7,56	R\$ 13.230,00
	Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 3 anos .		

LOTE 56- COLETA Á VÁCUO			
01	ITEM 107 - CATETER / SCALP DE SEGURANÇA 250 PARA COLETA Á VÁCUO N.º 21 - CX/50 UNIDADES .	R\$ 35,70	R\$ 8.925,00
<p>Dispositivo para Infusão Venosa Periférica; Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril; Botão, Com Asas Flexíveis de ; Extensão de Prolongamento Tubo Em Vinil, flexível, incolor, transparente Adaptador Luer; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>			
02	ITEM 113 - CATETER /SCALP DE SEGURANÇA PARA 250 COLETA Á VÁCUO N.º 23 - CX/50 UNIDADES .	R\$ 53,30	R\$ 13.325,00
<p>Dispositivo para Infusão Venosa Periférica; Com Aço Inox P/coleta Múltipla Trifuncional, c/dispositivo de Segurança, estéril; Botão, Com Asas Flexíveis de ; Extensão de Prolongamento Tubo Em Vinil, flexível, incolor, transparente Adaptador Luer; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente,</p>			
LOTE 58- LANCETA SEGURANÇA NR 32 – 28 G			
01	ITEM 134- LANCETA SEGURANÇA NR 32 – 28 G- 75 CX/100 UNIDADES .	R\$ 37,42	R\$ 2.806,50
<p>Lanceta; para Punção Digital; Confeccionada Em Aço Inoxidável; Com Ponta Trifacetada; Possui Mecanismo de Segurança Que Dispara a Agulha e Recolhe Automaticamente Apos a Punção , atende NR 32 ; Estéril; Descartável; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
LOTE 59- ATADURA CREPE			
02	ITEM 26- ATADURA CREPE 06 CM – PCT 12 250 UNIDADES .	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00

	<p>Atadura de Crepe; Em Tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção ; 13 fio/cm². As dimensões deverão ser consideradas em Repouso . As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfilamento; Classe Tipo I e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
03	ITEM 27 - ATADURA CREPE 10 CM – PCT 12 250 UNIDADES .	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	
	<p>Atadura de Crepe 10 CM X 1,8MM ; Em Tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção ; 13 fio/cm². As dimensões deverão ser consideradas em Repouso . As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfilamento; Classe Tipo I e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
04	ITEM 28 - ATADURA CREPE 15 CM – / PCT 12 250 UNIDADES .	R\$ 10,20	R\$ 2.550,00	
	<p>Atadura de Crepe 15 CM X 1,8 MM; Em Tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção ; 13 fio/cm². As dimensões deverão ser consideradas em Repouso . As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfilamento; Classe Tipo I e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
05	ITEM 29 - ATADURA CREPE 20 CM – PCT 12 250 UNIDADES .	R\$ 13,60	R\$ 3.400,00	

<p>Atadura de Crepe20 CM X 1,8 MM; Em Tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção ; 13 fio/cm². As dimensões deverão ser consideradas em Repouso . As Bordas Devem Ser Devidamente Acabadas, Evitando Desfilamento; Classe Tipo I e Elasticidade de 50%; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
LOTE 60- ALGODÃO ORTOPÉDICO			
01	ITEM 23 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM – /PCT12 UNIDADES .	125	R\$ 11,20 R\$ 1.400,00
<p>Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 CM X 1,8 CM, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, ; Com Relativa Impermeabilidade e Fios Trancados .As dimensões deverão ser consideradas em Repouso , Resistência Elástica de Alta Compressao; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
02	ITEM 24 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – /PCT12 UNIDADES	125	R\$ 17,00 R\$ 2.125,00
<p>Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 15 CM X 1,8 CM , Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, ; Com Relativa Impermeabilidade e Fios Trancados .As dimensões deverão ser consideradas em Repouso , Resistência Elástica de Alta Compressao; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
03	ITEM 25- ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20	125	R\$ 21,40 R\$ 2.675,00

CM – PCT12 UNIDADES					
<p>Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 20 CM X 1,8 CM , Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, ; Com Relativa Impermeabilidade e Fios Trancados .As dimensões deverão ser consideradas em Repouso , Resistência Elástica de Alta Compressão; Enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>					
LOTE 61- ATADURA GESSADA					
01	ITEM 30- ATADURA GESSADA	10 CM –	CX/20 75	R\$ 28,46	R\$ 2.134,50
<p>UNIDADES</p> <p>Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M; Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; De Secagem rápido , Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>					
02	ITEM 31- ATADURA GESSADA	15 CM –	CX/20 75	R\$ 43,10	R\$ 3.232,50
<p>UNIDADES</p> <p>Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M; Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; De Secagem rápido , Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>					

	atual vigente.				
03	ITEM 32- ATADURA GESSADA 20 CM – CX/20 75 UNIDADES	R\$ 72,66	R\$ 5.449,50		
	Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 3 M; Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível; Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras; De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhar; Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme; enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
	LOTE 63- MATERIAL EM TNT				
01	ITEM 10- AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL 75 MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO GRAMATURA 30 G – PCT/10 UNIDADES .	R\$ 17,80	R\$ 1.335,00		
	Avental Descartável em TNT ,Gramatura 30gr/m2, Não Estéril, Cor Branca; Manga Longa Punho Com Elástico, Decote Com Abertura Posterior Contendo Amarrilho Ou Adesivo para Fechamento Na Altura Da Cintura e Pescoço; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
02	ITEM 58- LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 750 30 GRAMAS – PCT/ 10 UNIDADES.	R\$ 16,74	R\$ 12.555,00		
	Lençol Descartável 2,00 M A 0,90 CM ; Em Ano Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda; m Gramatura de 30 G/m²; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				

LOTE 64- BISTURI DESCARTÁVEL				
01	ITEM 11- BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADES	1250	R\$ 2,13	R\$ 2.662,50
<p>BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Validade mínima de 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico,</p>				
02	ITEM 12- BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADES	1250	R\$ 2,13	R\$ 2.662,50
<p>BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Validade mínima de 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico,</p>				
03	ITEM 13- BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADES	1250	R\$ 2,14	R\$ 2.675,00
<p>BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Validade mínima de 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico,</p>				

	responsável técnico.		
LOTE 65- FIO DE SUTURA AGULHA 3/8			
01	ITEM 52 - FIO DE SUTURA NYLON CUTICULAR 4.0 – 100 AGULHA 3/8 – 2.0 CM - CX/ 24 UNIDADES .	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
	Fio de Sutura Nylon; Monofilamento de Poliamida, preto; Não Absorbível; estéril, Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
02	ITEM 53 - FIO DE SUTURA NYLON CUTICULAR 5.0 – 25 AGULHA 3/8-2.0 CM – CX/24 UNIDADES	R\$ 32,00	R\$ 800,00
	Fio de Sutura Nylon; Monofilamento de Poliamida, preto; Não Absorbível; estéril, Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente		
03	ITEM 54- FIO DE SUTURA NYLON CUTICULAR 3.0 – 100 AGULHA 3/8 – 2.0 CM – CX/ 24 UNIDADES .	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
	Fio de Sutura Nylon; Monofilamento de Poliamida, preto; Não Absorbível; estéril, Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
LOTE 68- DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA			
01	ITEM 21- DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N.º 12500 21 (SCALP) – UNIDADES .	R\$ 0,24	R\$ 3.000,00
	Dispositivo para Infusão Venosa Periférica; Siliconizada		

	de Parede Fina, (scalp); Com Bisel Trifacetado; Asa de Empunhadura Flexível, Alinhada e Antiderrapante; Extensão de Prolongamento Cânula Em Vinil, com 30cm de Comprimento, flexível e Transparente; Com Conector Rígido Tipo Luer, com Tampa Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
02	ITEM 22- DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA N.º 12500 23 (SCALP) – 0 UNIDADES .	R\$ 0,23	R\$ 2.875,00
	Dispositivo para Infusão Venosa Periférica; Siliconizada de Parede Fina, (scalp); Com Bisel Trifacetado; Asa de Empunhadura Flexível, Alinhada e Antiderrapante; Extensão de Prolongamento Cânula Em Vinil, com 30cm de Comprimento, flexível e Transparente; Com Conector Rígido Tipo Luer, com Tampa Estéril; Embalada Individualmente; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
LOTE 69- COLETOR DE PERFURO CORTANTE			
03	ITEM 43 – COLETOR RÍGIDO DESCARTÁVEL PARA 25 RESÍDUOS CLASSE B (TÓXICOS) COR LARANJA. - UNIDADES	R\$ 28,00	R\$ 700,00
	COLETOR RÍGIDO DESCARTÁVEL para resíduos classe B (tóxicos) para utilização em todas as farmácias municipais e no Almoxarifado da Saúde. COR: Laranja MATERIAL: Polietileno Rígido CAPACIDADE: 07 litros		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
LOTE 72 – COLETOR DE URINA			
01	ITEM 40 - COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80ML SEM 25000	R\$ 0,53	R\$ 13.250,00

PÁ – UNIDADES				
<p>Coletor Universal; Com Frasco de 80 ML; sem pá Em Plástico Rígido Atoxico Tampa de Rosca Com Vedação Total; Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
LOTE 73 – COMPRESSAS DE GAZES				
01	ITEM 41 - COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM - (EMBALAGEM COM 1 UNIDADE) - 0 UNIDADES	1250	R\$ 1,80	R\$ 2.250,00
COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA GRANDE PARA CURATIVO ESTÉRIL TAMANHO 10 CM X 15 EMBALAGEM COM 1 UNIDADE				
<p>Compressa de gaze Algodona 10x15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fios. Indicado para tratamento de feridas altamente</p>				
<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
02	ITEM 99 - COMPRESSA GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES C/10UNIDADES – CAIXA MASTER 200 PACOTES) - CAIXAS .	125	R\$ 238,00	R\$ 29.750,00
<p>Compressa de Gaze Hidrofila; Em Algodão Puro e Branco; Sem Falhas Ou Fiapos Soltos 13 Fios Por Cm2, sem Filamento Radiopaco; Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas; Com Formato Quadrado; Estéril;</p>				
<p>Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
03	ITEM 125 -COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PCT/500 UNIDADES.	2500	R\$ 38,98	R\$ 97.450,00

<p>Compressa de Gaze Hidrofila; Em Fios de Algodão Puro e Branco; Sem Falhas Ou Fiapos Soltos Com 13 Fios Por Cm Quadrado; Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas, Sem Filamento Radiopaco; Medindo 7,5 x 7,5 Cm; Com Formato Quadrado; Embalado Em Pacote Com 500 Unidades . Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>LOTE 74 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA- URIPEN</p>			
01	ITEM 44 – DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA 250 URINÁRIA – URIPEN 5 – UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 275,00
<p>Composto por uma película fina de borracha , que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
02	ITEM 45 - DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA 250 URINÁRIA – URIPEN 6 – UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 275,00
<p>Composto por uma película fina de borracha , que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
<p>LOTE 76- EQUIPO PARA DIETA ENTERAL E FRASCO</p>			
01	ITEM 49– EQUIPO PARA DIETA ENTERAL – 2500 UNIDADES.	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
<p>EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE DIETAS ENTERAIS EM PVC NA COR AZUL</p>			

	<p>Equipo para Administracao de Dietas Enterais; Em Pvc Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogenico, Flexivel; Com Ponta Perfurante,c/conectores do Frasco e Da Sondatipo Universal; Medindo No Minimo 120 Cm de Comprimento; Com Pinca Rolete Com Pega Ergometrica de Alta Precisao, C/ Camara Gotejadora Flexivel Transparente; Esteril; Embalado Em Papel Grau Cirurgico e Filme Transparente, Individual; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico de Acordo Com a Legislacao Atual Vigente.</p>		
	<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>		
02	<p>ITEM 100 – FRASCO PARA DIETA ENTERAL – 300 ML – 750 UNIDADE</p>	R\$ 1,20	R\$ 900,00
	<p>FRASCO PARA DIETA EM POLIETILENO, DESCARTAVEL, DE 300 ML, GRADUADO</p>		
	<p>Frasco para Dieta; Em Polietileno; Descartavel; Semi-rigido; para Acondicionar e Administrar Nutricao Enteral; Com Dupla Graduacao Em Relevio Na Mesma Face e Escala Volumetrica de 10 em 10 ML; Capacidade de 300 ML; Bocal Com Espaco P/ Envase Manual; Alca de Sustentacao Com Trava, Dobravel e Bom Encaixe; Atoxico, Apirogenico; Transparente; Tampa Com Rosca e Lacre, Que Permita Adaptar e Vedar Equipos; Embalagem Plastica Individual Lacrada Que Garanta a Higienee Integridade do Produto; Com Laudo Microbiologico</p>		
	<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>		
	<p>LOTE 79 – FRALDAS GERIÁTRICAS</p>		
01	<p>ITEM 57 - FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA G – 2500 UNIDADES.</p>	R\$ 2,80	R\$ 7.000,00
	<p>FRALDA GERIATRICA TAMANHO GG -Pacote com no mínimo de 8 unidades . Fralda Descartável Geriátrica; Anatômico, unissex ; Tamanho EXTRA GRANDE ; Não Toxico ; ; Camada Interna Antialergica ; Para peso acima de 90 kg e cintura de 120 A 165 cm. Adesivo Termoplástico ; Fitas Adesivas Reguláveis e Sistema Abre e Fecha para Fixação Sem Perda Da Aderência ; Formato anatômico, barreiras laterais antivazamentos, elástico ao redor das pernas, Com 4 Fitas ; Barreiras Antivazamento ; Indicador de Umidade para Troca ; flocos de gel super absorventes para maior absorção e</p>		

	retenção de líquido, reduzindo a umidade. Embalado Em Material Fechado Em Filme de Polietileno Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 83- LUVAS PROCEDIMENTO EM LATEX NÃO TALCADA		
01	ITEM 68 – LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX NÃO TALCADA – TAMANHO GRANDE – /CX 100 UNIDADES.	37	R\$ 29,72 R\$ 1.099,64
	Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tátil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Nao Talcada; No Tamanho Grande; Com Punho Acabado de Tipo Longo Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Caixa; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA,e Registro do Ministerio da Saude, Obedecendo a NBR 11193-1		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
02	ITEM 69 – LUVA PARA PROCEDIMENTO LÁTEX NÃO TALCADA – TAMANHO MÉDIO – CX/ 100 UNIDADES.	37	R\$ 28,09 R\$ 1.039,33
	LUVA PROCEDIMENTO LATEX, NAO TALCADA, TAM. M, NAO ESTERIL		
	Luva para Procedimento; Em Latex Com Boa Sensibilidade Tátil; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Formato Anatomico; Nao Talcada; No Tamanho Medio; Com Punho Acabado de 04 a 06 Cm Com Bainha do Mesmo Material Da Luva; Nao Esteril; Embalado Em Caixa; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA,e Registro do Ministerio da Saude e Atender a NBR 11193-1		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 85 – CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10		
01	ITEM 14- CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – 125 UNIDADES.	10	R\$ 4,80 R\$ 600,00

	CADARCO PARA COSTURA 100% ALGODAO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO		
	Cadarco para Costura; Confeccionado Em 100% Algodao; Medindo 10mm de Largura; No Formato Chato; Na Cor Branca		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 86 – ATADURA DE RAYON		
01	ITEM 9 – ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M -60 UNIDADES.	15	R\$ 6,83 R\$ 102,45
	Atadura de Rayon; Confeccionada Com Fios Finos Macios,absorventes,bem Distribuidos; Com Bordas Sem Lanugem,sem Impurezas; Esterilizavel Em Autoclave S/perda Da Sua Elasticidade; Medindo 7,5cm x 5m; Embalado Em Rolo Individual; o Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente.Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 87 – CATETER OXIGÊNIO		
01	ITEM 33– CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - 1000 UNIDADES .	1000	R\$ 1,20 R\$ 1.200,00
	CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS Nº12 Prong Silicon - Cateter Descartavel; Em Pvc,atoxico,flexivel,transparente,prong Nasal Em Silicone; Uso Oxigenio Nasal (tipo Oculos), Esteril; Nº12, Adulto,embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, Individual; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 90- ELETRODOS		
01	ITEM 47 – ELETRODO ADULTO – UNIDADES.	7500	R\$ 0,46 R\$ 3.450,00
	ELETRODO DESCARTÁVEL P/QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO		
	Eletrodo Descartável; para Monitorização Cardíaca		

<p>Continua; Compatível Com Qualquer Monitor; Confeccionado Com Dorso de Espuma/ Emborrachado; Com Face Inferior Adesiva Hipoalergênica Protegida; Com Pino Em Aço Inoxidável e Contra Pino Em Prata e Cloreto de Prata; Com Gel Condutor Solido; Tamanho Adulto; Embalado Em Saco Aluminizado Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
LOTE 95– LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO			
01	ITEM 59 – LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 125 50 M – UNIDADES .	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
LENÇOL PAPEL DESC.,BRANCO,(50CMX50M),ROLO			
<p>Lencol de Papel Descartavel; Em Papel Com Textura Firme e Resistente; Na Cor Branca; Medindo (50cm x 50m); Involucro Individual Em Plastico Atoxico; Rotulagem Respeitando a Legislacao Atual Vigente.Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
LOTE 97 – SERINGAS SEM AGULHA E SEM ROSCA			
01	ITEM 122 – SERINGA DE INSULINA 1 ML – SEM 2500 AGULHA – UNIDADES.	R\$ 0,24	R\$ 600,00
SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP SEM AGULHA 1 ML .			
<p>Confeccionadas em polipropileno esterilizada e embalada individualmente, atóxico, siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos. Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração. Embalagem em papel "Grau Cirúrgico" que garante sua esterilização e de fácil abertura; Esterilizada por óxido de etileno. Validade mínima de 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			

02	ITEM 81– SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML – SEM 25000 ROSCA – UNIDADES .	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00
	SERINGA DESCARTAVEL BICO CENTRAL TIPO SLIP ,ESTERIL,3 ML SEM AGULHA. Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Integro,transparente; Apresentando Rigidez e e Resistencia Mecanica Na Sua Utilizacao; Corpo Com Graduacao Milimetrada; Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta; Bico Central Tipo Slip; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 03ml; Sem Agulha,embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislacao Atual Vigente		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
03	ITEM 82- SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML – SEM 25000 ROSCA – UNIDADES.	R\$ 0,18	R\$ 4.500,00
	SERINGA DESC.TRANSP.GRAD.MIL.BICO CENTRAL TIPO SLIP CAP.5 ML ESTERIL		
	Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Integro,transparente; Apresentando Rigidez e Resistencia Mecanica Na Sua Utilizacao; Corpo Com Graduacao Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Central Tipo Slip; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 5ml; Sem Agulha,embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislacao Atual Vigente		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
04	ITEM 83 – SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM 50000 AGULHA – UNIDADES.	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
	SERINGA DESC.BICO SLIP,10ML,S/AGULHA,ESTERIL		
	Seringa Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Polipropileno,atoxica,apirogenica; Apresentando Rigidez e Apresentando Rigidez e Resistencia; Corpo Com Com Graduacao Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Slip,; Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno; Siliconizada; Com Capacidade de Com Capacidade de 10ml; Sem Agulha,embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico		

	Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
05	ITEM – 84 – SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCO, SEM AGULHA – UNIDADES.	50000 R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA		
	Seringa Descartável; Em Plástico, atóxico, apirogênico Com Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica; Corpo Com Graduação a cada 1 ml; Marcas Numéricas a cada 5ml; Embolo Com Anel de Vedação Em Borracha; Com Anel de Retenção No Cilindro; Bico Sem Rosca; Estéril; Siliconada; Com Deslizamento Suave e Uniforme; Com Capacidade de 20 ml; Sem Agulha; Embalado Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Atendendo a Legislação Atual Vigente; Com Abertura e Transparência Asséptica .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 98 – SERINGAS SEM AGULHA E COM ROSCA		
01	ITEM 120 – SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADES.	75000 R\$ 0,16	R\$ 12.000,00
	SERINGA DESCARTAVEL BICO TIPO LUER LOOK ,ESTERIL,3 ML SEM AGULHA		
	Seringa Descartavel; Em Plastico, atóxico, apirogenico Integro, transparente; Apresentando Rigidez e Resistencia Mecanica Na Sua Utilizacao; Corpo Com Graduacao Milimetrada; Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta; Bico LUER LOOK; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 03ml; Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da Nbr Iso 7886 e Legislação Atual Vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
02	ITEM 121 – SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADES.	75000 R\$ 0,18	R\$ 13.500,00

	SERINGA DESCARTAVEL BICO TIPO LUER LOOK ,ESTERIL,5 ML SEM AGULHA		
	Seringa descartável; Em plástico, atóxico, apirógeno, íntegro, transparente; Apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização; Corpo com graduação milimetrada; Embolo com borracha atóxica na ponta; Bico LUER LOOK; Esteril; Siliconizada; Com capacidade de 05ml; Sem agulha, embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica; o produto deverá ser entregue com laudo analítico laboratorial que comprove o cumprimento da Nbr Iso 7886 e legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
	LOTE 101 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL.		
01	ITEM 90 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 125 POLIURETANO Nº 10 – UNIDADES	R\$ 20,60	R\$ 2.575,00
	SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 10/100CM		
	Sonda de nutrição enteral; confeccionada em poliuretano; biocompatível, flexível, siliconizada, radiopaco; calibre 10 com no mínimo 100 cm de comprimento, com graduação em toda a sua extensão; com fio guia; extremidade distal com conector universal em Y; extremidade proximal com ponta em tungstênio; esteril; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica; a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente		
	Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
02	ITEM 91 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONE Nº 12 – UNIDADES.	R\$ 20,60	R\$ 2.575,00
	SONDA NUTRICAÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONIZADA Nº 12/100CM		
	Sonda de nutrição enteral; confeccionada em poliuretano; biocompatível, flexível, siliconizada, radiopaco; calibre 12 com no mínimo 100 cm de comprimento, com graduação em toda a sua extensão; com fio guia; extremidade distal com conector universal em Y; extremidade proximal com ponta em tungstênio; esteril; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura aséptica; a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente		
	Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação		

	e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
LOTE 104 – SONDA NASOGÁSTRICA			
01	ITEM 126– SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 – 250 UNIDADES.	R\$ 1,10	R\$ 275,00
	Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
02	ITEM 127 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 – 250 UNIDADES	R\$ 1,25	R\$ 312,50
	Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica;		
	Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
03	ITEM 128- SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 – 250 UNIDADES	R\$ 1,30	R\$ 325,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 10 Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana		

	<p>e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>		
04	ITEM 129- SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 – 250 UNIDADES	R\$ 1,62	R\$ 405,00
	<p>Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>		
	<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>		
05	ITEM 95 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 – 250 UNIDADES	R\$ 1,12	R\$ 280,00
	<p>Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>		
	<p>Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>		
06	ITEM 96– SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 – 250 UNIDADES	R\$ 1,30	R\$ 325,00
	<p>Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova</p>		

	Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
07	ITEM 97- SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 – 250 UNIDADES	R\$ 1,50	R\$ 375,00	
	Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada.Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
08	ITEM 98– SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22 – 250 UNIDADES	R\$ 2,00	R\$ 500,00	
	Sonda Nasogástrica longa; Confeccionada Em Pvc Cristal flexível, Atoxica, Apirogênica, Descartável; Conector Com Tampa Oclusiva, Universal, Medindo 110 Cm de Comprimento com 4 Orifícios Laterais alternados , ponta fechada Esterilizado Em Oxido de Etileno; Embalagem Individual, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
	Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
LOTE 105 – SONDA URETRAL				
01	ITEM 101– SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADES	1250	R\$ 0,85	R\$ 1.062,50
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em			

<p>Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
02	ITEM 102- SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADES	1250	R\$ 0,86	R\$ 1.075,00
<p>Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
03	ITEM 103 – SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADES	1250	R\$ 0,95	R\$ 1.187,50
<p>Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
04	ITEM 104 – SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADES	1250	R\$ 1,05	R\$ 1.312,50
<p>Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de</p>				

	fabricação ou materiais.			
05	ITEM 105 – SONDA URETRAL Nº 20 – UNIDADES	1250	R\$ 1,30	R\$ 1.625,00
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
06	ITEM 103 – SONDA URETRAL Nº 24 – UNIDADES	1250	R\$ 1,07	R\$ 1.337,50
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
07	ITEM 108 – SONDA URETRAL Nº6 – UNIDADES	1250	R\$ 0,84	R\$ 1.050,00
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
08	ITEM 109 – SONDA URETRAL Nº 10– UNIDADES	1250	R\$ 0,93	R\$ 1.162,50
	Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não			

	<p>Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
09	ITEM 110 – SONDA URETRAL Nº 14– UNIDADES	1250	R\$ 1,02	R\$ 1.275,00
	<p>Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
10	ITEM 111– SONDA URETRAL Nº 18 – UNIDADES	1250	R\$ 1,20	R\$ 1.500,00
	<p>Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			
11	ITEM 112– SONDA URETRAL Nº 22 – UNIDADES	1250	R\$ 1,40	R\$ 1.750,00
	<p>Sonda Uretral; Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente; para sondagem uretral , com No Mínimo 35 cm de Comprimento; Com Conector Universal; Não Lubrificada; Estéril, Atoxica e Apirogênica; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>			

responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

VALOR GLOBAL: R\$ 390.389,42 (Trezentos e noventa reais e trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos). **Assinatura:17/01/2.020**

PROCESSO: 345/19 PREGÃO ELETRÔNICO:096/19 ATA DE REGISTRO: 26/2.020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's)

DETENTORA: CANDIDO & GASPAROTTO COMERCIO DE EPI LTDA

LOTE 1

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Avental de Raspa	Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Pode ter emenda de raspa de 20cm no barrado. Com Certificado de Aprovação – C.A. (120cm x 60cm)	Unid.	75	R\$ 20,41	R\$ 1.530,75
02	Avental de Lona	Avental de lona, cadarço em tecido de algodão no pescoço e na cintura para ajuste. Com Certificado de Aprovação – C.A. (100cm x 60cm)	Unid.	38	R\$ 18,32	R\$ 696,16
03	Avental Térmico Impermeabilizado	Avental de segurança, confeccionado em tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, sem forro. Com Certificado de Aprovação – C.A. (padrão)	Unid.	150	R\$ 103,49	R\$ 15.523,50
04	Conjunto de camisa e calça em tecido hidro e repelente com capuz	Conjunto de camisa e calça em tecido hidro e repelente com capuz, para pulverização de calda agrotóxica, aplicação de defensivos via solo, aplicação de produtos veterinários, preparo de pré-misturas, manuseio de agrotóxicos, aplicação de produtos domissanitários, proteção em capina – química, ambientes com poeiras tóxicas em suspensão, controle de pragas e vetores e entre outros. Nº de lavagens: 30. Com Certificado de Aprovação – C.A. (padrão)	Conjunto	23	R\$ 54,89	R\$ 1.262,47
05	Avental Impermeável	Avental de segurança confeccionado com trevira reforçada de peça única, modelo frontal, com ilhoses metálicos. Proteção do tronco do usuário contra respingos químicos (ácidos, álcalis e detergentes) e água. Com Certificado de Aprovação C.A. (1,20cm x 70cm)	Unid.	75	R\$ 14,35	R\$ 1.076,25

LOTE 2

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 35	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 35	Par	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
02	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 36	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 36	Par	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
03	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 37	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 37	Par	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
04	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 38	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 38	Par	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
05	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 39	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 39	Par	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
06	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 40	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 40	Par	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
07	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 41	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação –	Par	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50

		C.A. número 41				
08	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 42	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 42	Par	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
09	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 43	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 43	Par	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
10	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 44	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 44	Par	150	R\$ 19,89	R\$ 2.983,50
11	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 34	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 34	Par	08	R\$ 24,10	R\$ 192,80
12	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 35	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 35	Par	150	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00
13	Bota PVC de segurança cor branca,	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm),	Par	150	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00

	cano longo, número 36	solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 36				
14	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 37	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 37	Par	150	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00
15	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 38	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 38	Par	150	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00
16	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 39	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 39	Par	150	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00
17	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 40	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha	Par	150	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00

		higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 40				
18	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 41	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 41	Par	150	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00
19	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 42	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 42	Par	150	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00
20	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 43	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 43	Par	150	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00
21	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 44	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com	Par	150	R\$ 24,10	R\$ 3.615,00

		Certificado de Aprovação – C.A., número 44				
22	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 37	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 37	Par	150	R\$ 31,32	R\$ 4.698,00
23	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 38	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 38	Par	150	R\$ 31,32	R\$ 4.698,00
24	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 39	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 39	Par	150	R\$ 31,32	R\$ 4.698,00
25	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 40	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 40	Par	150	R\$ 31,32	R\$ 4.698,00
26	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 41	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 41	Par	150	R\$ 31,32	R\$ 4.698,00
27	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 42	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 42	Par	150	R\$ 31,32	R\$ 4.698,00
28	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 43	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 43	Par	150	R\$ 31,32	R\$ 4.698,00
29	Botina de segurança sem biqueira de aço,	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de	Par	11	R\$ 31,32	R\$ 344,52

	número 44	Aprovação – C.A., número 44				
30	Botina de segurança com biqueira de aço, número 37	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 37	Par	75	R\$ 33,98	R\$ 2.548,50
31	Botina de segurança com biqueira de aço, número 38	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 38	Par	75	R\$ 33,98	R\$ 2.548,50
32	Botina de segurança com biqueira de aço, número 39	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 39	Par	75	R\$ 33,98	R\$ 2.548,50
33	Botina de segurança com biqueira de aço, número 40	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha	Par	75	R\$ 33,98	R\$ 2.548,50

		antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 40				
34	Botina de segurança com biqueira de aço, número 41	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 41	Par	75	R\$ 33,98	R\$ 2.548,50
35	Botina de segurança com biqueira de aço, número 42	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 42	Par	75	R\$ 33,98	R\$ 2.548,50
36	Botina de segurança com biqueira de aço, número 43	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 43	Par	75	R\$ 33,98	R\$ 2.548,50
37	Botina de segurança com biqueira de aço, número 44	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta	Par	75	R\$ 33,98	R\$ 2.548,50

		bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 44				
38	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 36	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 36	Par	75	R\$ 21,98	R\$ 1.648,50
39	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 37	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 37	Par	75	R\$ 21,98	R\$ 1.648,50
40	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 38	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 38	Par	75	R\$ 21,98	R\$ 1.648,50
41	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 39	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 39	Par	150	R\$ 21,98	R\$ 3.297,00

42	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 40	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 40	Par	150	R\$ 21,98	R\$ 3.297,00
43	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 41	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 41	Par	75	R\$ 21,98	R\$ 1.648,50
44	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 42	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 42	Par	75	R\$ 21,98	R\$ 1.648,50
45	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 43	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 43	Par	75	R\$ 21,98	R\$ 1.648,50

46	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 44	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 44	Par	75	R\$ 21,98	R\$ 1.648,50
47	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 45	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 45	Par	75	R\$ 21,98	R\$ 1.648,50

LOTE 3

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Capa de chuva de trevira com capuz	Capa de chuva de trevira com capuz, capa de segurança resistente, fechamento frontal através de botões de pressão. Com Certificado de Aprovação – C.A. (tamanho padrão)	Unidade	450	R\$ 10,53	R\$ 4.738,50
02	Capacete de Segurança com jugular	Capacete de segurança com jugular, casco: rígido, leve, balanceado para um dia inteiro de uso confortável, injetado em uma peça em polietileno de alta resistência dielétrica. Possui fendas laterais (Slot) para que sejam acoplados protetores faciais e auditivos. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	30	R\$ 14,95	R\$ 448,50
03	Capuz para soldador	Capuz para soldador, confeccionada em brim leve, para proteção contra respingos de solda. Cobre a cabeça, testa e nuca com abertura pela face. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	08	R\$ 20,50	R\$ 164,00

04	Cinturão de Segurança tipo paraquedista/abdominal	Cinturão de segurança tipo paraquedista/abdominal, confeccionado em fita de poliéster multifilamentos / 45mm, com acolchoado (em borracha revestida) na cintura e pernas, dotado de 4 alças frontais e ancoragem para conexão, 3 fivelas de engate automático, 8 fivelas de ajuste e 5 pontos de conexão sendo 2 meia argolas nas laterais, 2 pontos frontais e 1 meia argola dorsal. Fivelas e meias argolas em aço. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	12	R\$ 129,97	R\$ 1.559,64
05	Cinto de Segurança	Cinto de Segurança, argola dorsal regulável, ajuste na cintura, ajuste nas pernas (regulagem nas pernas). Com Certificação de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	12	R\$ 64,14	R\$ 769,68
06	Talabarte	Talabarte elastizado com absorvedor de energia confeccionada em cadarço de poliéster 25mm, na extremidade mosquetão de 55mm, dupla trava, fixado por meio de costura reforçada e na outra extremidade mosquetão francês, dupla trava e abertura de 17mm. Com Certificado de Aprovação – C.A. (tamanho padrão)	Unidade	12	R\$ 81,03	R\$ 972,36
07	Talabarte de posicionamento ajustável	Talabarte de posicionamento ajustável, para utilização em cinto de segurança de eletricitista. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	12	R\$ 166,49	R\$ 1.997,88
08	Trava queda	Trava quedas em aço com sistema “dupla trava”, para corda 12mm de diâmetro, possui sistema de travamento que mantém o usuário na posição necessária. (tamanho único)	Unidade	12	R\$ 145,02	R\$ 1.740,24
09	Creme	Creme protetor/bloqueador	Unidade	2.625	R\$ 10,03	R\$ 26.328,75

protetor / bloqueador solar facial FPS 30	solar facial FPS 30, protege a pele até 30 vezes mais que se o mesmo não tivesse sido aplicado contra queimaduras provocadas pela radiação, sendo recomendado o seu uso em trabalhos ao ar livre por agricultores, paisagistas, construtores de estrada e edifícios, trabalhos em ferrovias, telhados, telefonia em serviços em solda elétrica, 120 grs				
---	---	--	--	--	--

LOTE 6

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Protetor tipo concha	Protetor auditivo circum-auricular, constituído de conchas de formato trapezoidal de material plástico, montada simetricamente por meio de haste plástica. Conchas preenchidas internamente com espuma e bordas com espuma (almofadada). Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	150	R\$ 9,45	R\$ 1.417,50
02	Protetor facial	Protetor facial, constituído de coroa e carneira de plástico com regulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material plástico (policarbonato), incolor, com cerca de 200 mm de largura e 250 mm de altura. O visor é preso à coroa através de sistema de encaixe e por meio de dois pinos plásticos. (tamanho padrão)	Unidade	45	R\$ 14,77	R\$ 664,65
03	Respirador PFF2 com válvula	Respirador semi-facial, descartável CLASSE PFF2, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, aerodispersóides (partículas) gerados mecanicamente (poeiras e névoas) e termicamente. As partículas podem ser sólidas ou líquidas	Unidade	750	R\$ 1,29	R\$ 967,50

		geradas de soluções ou confeccionado com filtro de manta sintética, para uso contra suspensões aquosas, sem válvula de exalação. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)				
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 09

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Avental de Raspa	Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Pode ter emenda de raspa de 20cm no barrado. Com Certificado de Aprovação – C.A. (120cm x 60cm)	Unid.	25	R\$ 20,41	R\$ 510,25
02	Avental de Lona	Avental de lona, cadaço em tecido de algodão no pescoço e na cintura para ajuste. Com Certificado de Aprovação – C.A. (100cm x 60cm)	Unid.	12	R\$ 18,32	R\$ 219,84
03	Avental Térmico Impermeabilizado	Avental de segurança, confeccionado em tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, sem forro. Com Certificado de Aprovação – C.A. (padrão)	Unid.	50	R\$ 103,49	R\$ 5.174,50
04	Conjunto de camisa e calça em tecido hidro e repelente com capuz	Conjunto de camisa e calça em tecido hidro e repelente com capuz, para pulverização de calda agrotóxica, aplicação de defensivos via solo, aplicação de produtos veterinários, preparo de pré-misturas, manuseio de agrotóxicos, aplicação de produtos domissanitários, proteção em capina – química, ambientes com poeiras tóxicas em suspensão, controle de pragas e vetores e entre outros. Nº de lavagens: 30. Com Certificado de	Conjunto	07	R\$ 54,89	R\$ 384,23

		Aprovação – C.A. (padrão)				
05	Avental Impermeável	Avental de segurança confeccionado com trevira reforçada de peça única, modelo frontal, com ilhoses metálicos. Proteção do tronco do usuário contra respingos químicos (ácidos, álcalis e detergentes) e água. Com Certificado de Aprovação C.A. (1,20cm x 70cm)	Unid.	25	R\$ 14,35	R\$ 358,75

LOTE 10

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 35	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 35	Par	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
02	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 36	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 36	Par	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
03	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 37	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 37	Par	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
04	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 38	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 38	Par	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
05	Bota PVC de segurança cor branca	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em	Par	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50

	cano curto, número 39	policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 39				
06	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 40	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 40	Par	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
07	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 41	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 41	Par	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
08	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 42	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 42	Par	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
09	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 43	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 43	Par	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
10	Bota PVC de segurança cor branca cano curto, número 44	Bota de segurança cano curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinílica (PVC) injetado em uma só peça, com solado antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A. número 44	Par	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50
11	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 34	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado	Par	02	R\$ 24,10	R\$ 48,20

		em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 34				
12	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 35	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 35	Par	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00
13	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 36	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 36	Par	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00
14	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 37	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 37	Par	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00

15	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 38	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 38	Par	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00
16	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 39	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 39	Par	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00
17	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 40	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 40	Par	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00
18	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 41	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em	Par	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00

		borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 41				
19	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 42	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 42	Par	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00
20	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 43	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 43	Par	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00
21	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, número 44	Bota PVC de segurança cor branca, cano longo, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, cano longo (=/- 35cm), solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigências de segurança conforme NBR 12594. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 44	Par	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00
22	Botina de segurança sem biqueira de aço,	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e	Par	50	R\$ 31,32	R\$ 1.566,00

	número 37	solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 37				
23	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 38	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 38	Par	50	R\$ 31,32	R\$ 1.566,00
24	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 39	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 39	Par	50	R\$ 31,32	R\$ 1.566,00
25	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 40	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 40	Par	50	R\$ 31,32	R\$ 1.566,00
26	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 41	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 41	Par	50	R\$ 31,32	R\$ 1.566,00
27	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 42	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 42	Par	50	R\$ 31,32	R\$ 1.566,00
28	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 43	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado	Par	50	R\$ 31,32	R\$ 1.566,00

		de Aprovação – C.A., número 43				
29	Botina de segurança sem biqueira de aço, número 44	Botina de segurança sem biqueira de aço, em couro, com elástico lateral, 04 costuras, biqueira plástica e solado poliuretano (PU), bidensidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 44	Par	03	R\$ 31,32	R\$ 93,96
30	Botina de segurança com biqueira de aço, número 37	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 37	Par	25	R\$ 33,98	R\$ 849,50R\$ 849,50
31	Botina de segurança com biqueira de aço, número 38	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 38	Par	25	R\$ 33,98	R\$ 849,50
32	Botina de segurança com biqueira de aço, número 39	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do	Par	25	R\$ 33,98	R\$ 849,50

		cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 39				
33	Botina de segurança com biqueira de aço, número 40	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 40	Par	25	R\$ 33,98	R\$ 849,50
34	Botina de segurança com biqueira de aço, número 41	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 41	Par	25	R\$ 33,98	R\$ 849,50
35	Botina de segurança com biqueira de aço, número 42	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do	Par	25	R\$ 33,98	R\$ 849,50

		cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 42				
36	Botina de segurança com biqueira de aço, número 43	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 43	Par	25	R\$ 33,98	R\$ 849,50
37	Botina de segurança com biqueira de aço, número 44	Botina de segurança com biqueira de aço, com elástico lateral, recoberto, confeccionado em couro estampa relax, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano sem sanitec dublado com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido, solado injeção direta bidensidade bicolor e sobre palmilha antimicrobiana. Com Certificado de Aprovação – C.A., número 44	Par	25	R\$ 33,98	R\$ 849,50
38	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 36	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha,	Par	25	R\$ 21,98	R\$ 549,50

		palmita higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 36				
39	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 37	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmita de montagem em borracha, palmita higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 37	Par	25	R\$ 21,98	R\$ 549,50
40	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 38	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmita de montagem em borracha, palmita higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 38	Par	25	R\$ 21,98	R\$ 549,50
41	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 39	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmita de montagem em borracha, palmita higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 39	Par	50	R\$ 21,98	R\$ 1.099,00
42	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 40	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmita de montagem em borracha, palmita higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR	Par	50	R\$ 21,98	R\$ 1.099,00

		12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 40				
43	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 41	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 41	Par	25	R\$ 21,98	R\$ 549,50
44	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 42	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 42	Par	25	R\$ 21,98	R\$ 549,50
45	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 43	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 43	Par	25	R\$ 21,98	R\$ 549,50

46	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 44	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 44	Par	25	R\$ 21,98	R\$ 549,50
47	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, número 45	Bota PVC de segurança cano longo cor preta, com cabedal em borracha, modelo unissex, sem fechamento, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica, biqueira em borracha, atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594. Certificado de Aprovação – C.A., número 45	Par	25	R\$ 21,98	R\$ 549,50

VALOR GLOBAL: R\$ 254.573,38 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e tres reais e trinta e oito centavos)

Assinatura:04/02/2.020

PROCESSO: 345/19 PREGÃO ELETRÔNICO:096/19 ATA DE REGISTRO:27 /2.020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's)

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME

LOTE 4

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor Total
01	Luva de raspa, tamanho P	Luva de raspa, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm. Com Certificado de Aprovação – C.A., tamanho P	Par	75	R\$ 7,11	R\$ 533,25
02	Luva de raspa, tamanho M	Luva de raspa, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm. Com Certificado de Aprovação –	Par	750	R\$ 7,11	R\$ 5.332,50

		C.A., tamanho M				
03	Luva de raspa, tamanho G	Luva de raspa, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm. Com Certificado de Aprovação – C.A., tamanho G	Par	750	R\$ 711,00	R\$ 5.332,50
04	Luva de segurança isolante alta tensão 2,5KV de borracha	Luva de segurança isolante alta tensão 2,5KV de borracha natural destinada a proteger a mão contra choques elétricos, o punho e a parte antebraço, completa independência de movimento dos dedos. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Par	15	R\$ 208,89	R\$ 3.133,35
05	Luva de cobertura	Luva de cobertura para uso em eletricidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Par	15	R\$ 33,80	R\$ 507,00
06	Luva de segurança de baixa tensão	Luva de segurança de baixa tensão, para uso de electricista. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Par	30	R\$ 195,23	R\$ 5.856,90
07	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico, tamanho P	Luva de segurança malha de algodão cano curto com banho nitrílico com palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho P)	Par	150	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00
08	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico, tamanho M	Luva de segurança malha de algodão cano curto com banho nitrílico com palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho M)	Par	825	R\$ 10,60	R\$ 8.745,00
09	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico,	Luva de segurança malha de algodão cano curto com banho nitrílico com palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho G)	Par	1.125	R\$ 995,00	R\$ 11.193,75

	tamanho G					
10	Luva de borracha nitrílica, tamanho P	Luva de borracha nitrílica, de segurança, fabricada em látex nitrílico, forradas internamente, com flocos de algodão e palma antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho P)	Par	1.200	R\$ 7,12	R\$ 8.544,00
11	Luva de borracha nitrílica, tamanho M	Luva de borracha nitrílica, de segurança, fabricada em látex nitrílico, forradas internamente, com flocos de algodão e palma antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho M)	Par	1.825	R\$ 7,12	R\$ 13.350,00
12	Luva de borracha nitrílica, tamanho G	Luva de borracha nitrílica, de segurança, fabricada em látex nitrílico, forradas internamente, com flocos de algodão e palma antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho G)	Par	1.825	R\$ 7,12	R\$ 13.350,00
13	Luva térmica para cozinha	Luva para forno refeitório até 250°C, modelo tipo mão reversível, com reforço em para-aramida entre o polegar e o indicador, confeccionada em aramida, com revestimento siliconado, punho 20cm de comprimento em tecido brim tipo sol siliconado, forração descartável, costura em linha de meta-aramida. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	75	R\$ 146,61	R\$ 10.995,75
14	Luva para procedimento, tamanho P	Luva para procedimento, em látex, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, talcada, com punho acabado de 04 a 06cm, com bainha do mesmo material de luva, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho P)	Unidade	3.750	R\$ 5,51	R\$ 20.662,50
15	Luva para procedimento, tamanho M	Luva para procedimento, em látex, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico,	Unidade	3.750	R\$ 5,52	R\$ 20.700,00

		talçada, com punho acabado de 04 a 06cm, com bainha do mesmo material de luva, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho M)				
16	Luva para procedimento , tamanho G	Luva para procedimento, em látex, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, talçada, com punho acabado de 04 a 06cm, com bainha do mesmo material de luva, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho G)	Unidade	3.750	R\$ 5,52	R\$ 20.700,00
17	Luva de látex natura, tamanho P	Luva de látex natura, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho P)	Par	75	R\$ 3,29	R\$ 246,50
18	Luva de látex natura, tamanho M	Luva de látex natura, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho M)	Par	1.875	R\$ 3,32	R\$ 6.225,00
19	Luva de látex natura, tamanho G	Luva de látex natura, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho G)	Par	1.875	R\$ 3,32	R\$ 6.225,00
20	Máscara cirúrgica descartável	Máscara cirúrgica descartável, em 100% polipropileno, melt blow, não alérgica, com 4 tiras para colocação, clip nasal pregas. Na horizontal 3 camadas, atóxica, hipoalérgica,	CAIXA	1.500	R\$ 10,43	R\$ 15.645,00

		isento de fibra de vidro, emendas por ultrassom, não estéril. 1ª camada polipropileno 20g, 2ª camada filtro mellblow 20g, 3ª camada polipropileno 30g, com filtro eficiência de filtragem bacteriana maior que 96%. Embalagem em papel apropriado que garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)				
--	--	---	--	--	--	--

LOTE 12

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Luva de raspa, tamanho P	Luva de raspa, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm. Com Certificado de Aprovação – C.A., tamanho P	Par	25	R\$ 7,11	R\$ 177,75
02	Luva de raspa, tamanho M	Luva de raspa, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm. Com Certificado de Aprovação – C.A., tamanho M	Par	250	R\$ 7,11	R\$ 1.777,50
03	Luva de raspa, tamanho G	Luva de raspa, confeccionada em raspa, tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, punho 30cm. Com Certificado de Aprovação – C.A., tamanho G	Par	250	R\$ 711,00	R\$ 1.777,50
04	Luva de segurança isolante alta tensão 2,5KV de	Luva de segurança isolante alta tensão 2,5KV de borracha natural destinada a proteger a mão contra choques elétricos, o punho e a parte antebraço,	Par	05	R\$ 208,89	R\$ 1.044,45

	borracha	completa independência de movimento dos dedos. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)				
05	Luva de cobertura	Luva de cobertura para uso em eletricidade. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Par	05	R\$ 33,80	R\$ 169,00
06	Luva de segurança de baixa tensão	Luva de segurança de baixa tensão, para uso de eletricitista. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Par	10	R\$ 195,23	R\$ 1.952,30
07	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico, tamanho P	Luva de segurança malha de algodão cano curto com banho nitrílico com palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho P)	Par	50	R\$ 10,60	R\$ 530,00
08	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico, tamanho M	Luva de segurança malha de algodão cano curto com banho nitrílico com palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho M)	Par	275	R\$ 10,60	R\$ 2.915,00
09	Luva de segurança malha de algodão cano curto com revestimento nitrílico, tamanho G	Luva de segurança malha de algodão cano curto com banho nitrílico com palma emborrachada. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho G)	Par	375	R\$ 995,00	R\$ 3.731,25
10	Luva de borracha nitrílica, tamanho P	Luva de borracha nitrílica, de segurança, fabricada em látex nitrílico, forradas internamente, com flocos de algodão e palma antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho P)	Par	400	R\$ 7,12	R\$ 2.848,00
11	Luva de borracha nitrílica, tamanho M	Luva de borracha nitrílica, de segurança, fabricada em látex nitrílico, forradas internamente, com flocos de algodão e palma	Par	625	R\$ 7,12	R\$ 4.450,00

		antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho M)				
12	Luva de borracha nitrílica, tamanho G	Luva de borracha nitrílica, de segurança, fabricada em látex nitrílico, forradas internamente, com flocos de algodão e palma antiderrapante. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho G)	Par	625	R\$ 7,12	R\$ 4.450,00
13	Luva térmica para cozinha	Luva para forno refeitório até 250°C, modelo tipo mão reversível, com reforço em para-aramida entre o polegar e o indicador, confeccionada em aramida, com revestimento siliconado, punho 20cm de comprimento em tecido brim tipo sol siliconado, forração descartável, costura em linha de meta-aramida. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	25	R\$ 146,61	R\$ 3.665,25
14	Luva para procedimento, tamanho P	Luva para procedimento, em látex, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, talcada, com punho acabado de 04 a 06cm, com bainha do mesmo material de luva, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho P)	Unidade	1.250	R\$ 5,51	R\$ 6.887,50
15	Luva para procedimento, tamanho M	Luva para procedimento, em látex, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, talcada, com punho acabado de 04 a 06cm, com bainha do mesmo material de luva, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho M)	Unidade	1.250	R\$ 5,52	R\$ 6.900,00
16	Luva para procedimento, tamanho G	Luva para procedimento, em látex, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, talcada, com punho acabado de 04 a 06cm, com bainha do	Unidade	1.250	R\$ 5,52	R\$ 6.900,00

		mesmo material de luva, estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho G)				
17	Luva de látex natura, tamanho P	Luva de látex natura, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho P)	Par	25	R\$ 3,29	R\$ 82,25
18	Luva de látex natura, tamanho M	Luva de látex natura, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho M)	Par	625	R\$ 3,32	R\$ 2.075,00
19	Luva de látex natura, tamanho G	Luva de látex natura, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, cano longo. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho G)	Par	625	R\$ 3,32	R\$ 2.075,00
20	Máscara cirúrgica descartável	Máscara cirúrgica descartável, em 100% polipropileno, melt blow, não alérgica, com 4 tiras para colocação, clip nasal pregas. Na horizontal 3 camadas, atóxica, hipoalérgica, isento de fibra de vidro, emendas por ultrassom, não estéril. 1ª camada polipropileno 20g, 2ª camada filtro mellblow 20g, 3ª camada polipropileno 30g, com filtro eficiência de filtragem bacteriana maior que 96%. Embalagem em papel apropriado que garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Com Certificado	CAIXA	500	R\$ 10,43	R\$ 5.215,00

		de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)				
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 238.491,00 (Duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e um reais), Assinatura:04/02/2.020

PROCESSO: 345/19 PREGÃO ELETRÔNICO:096/19 ATA DE REGISTRO:28 /2.020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's)

DETENTORA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA- EIRELI

LOTE 5

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Mangote de raspa	Mangote de segurança, confeccionada em couro de raspa, com fechamento em tiras de raspa e fivelas metálicas na cor cinza. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	75	19,11	R\$ 1.433,25
02	Máscara para solda	Máscara confeccionada em Celeron, fabricada com visor articulado com filtro de luz transparente, fixadas no visor através de uma mola plástica encaixada em fendas internas, a cameira é presa ao escudo por meio de dois parafusos plásticos. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	06	24,48	R\$ 146,88
03	Óculos de segurança – incolor	Óculos de segurança, constituído de armação e visor, confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe de apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico. Com Certificado de Aprovação – C.A. (tamanho padrão)	Unidade	750	4,13	R\$ 3.097,50
04	Óculo de Segurança – escuro	Óculos de segurança, constituído em armação e visor, confeccionado em uma única peça de policarbonato, cor escura com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados pelo encaixe do material plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através do parafuso metálico. Com Certificado de Aprovação – C.A.,	Unidade	300	4,13	R\$ 1.239,00

		(tamanho padrão)				
05	Óculos de segurança – amarelo	Óculos de segurança, constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor amarela para trabalho noturno, com quatro pinos localizados na posição do nariz, para encaixe do apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo estátula. As hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico. Com Certificação de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	08	6,31	R\$ 50,48
06	Óculos de solda Oxiacetilênica	Óculos de proteção destinado para usuário em soldagem oxiacetilênica de armação e visor em peça única com duas oculares rosqueáveis e tirante em elástico ajustável, com armação em PVC de alta resistência, sem protetor lateral, lente deverá ser antiembaçante, com diâmetro de 50 mm, espessura de 0,5 mm com protetor translúcido de policarbonato, resistente a partículas volantes e luminosidade intensa. Os óculos deverão proporcionar visão panorâmica, com lente na cor verde, com no mínimo transmitância nos visores. Com 6,0 de tonalidade, sem cordão de segurança, embalado individualmente em embalagem apropriada. Com garantia total de no mínimo 12 meses, e suas condições deverão atender a norma pertinente a espécie e Certificação de Aprovação do Ministério do Trabalho, (tamanho padrão)	Unidade	05	127,89	R\$ 639,45
07	Lente redonda para óculos maçariqueiro tonalidade 8 carbografite	Lentes IRUV para processos de soldagem. Usadas em óculos de solda maçariqueiro tipo concha, (tamanho padrão)	Unidade	15	R\$ 2,63	R\$ 39,45

LOTE 11

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Capa de chuva de	Capa de chuva de trevira com capuz, capa de segurança	Unidade	150	R\$ 26,09	R\$ 3.913,50

	treveira com capuz	resistente, fechamento frontal através de botões de pressão. Com Certificado de Aprovação – C.A. (tamanho padrão)				
02	Capacete de Segurança com jugular	Capacete de segurança com jugular, casco: rígido, leve, balanceado para um dia inteiro de uso confortável, injetado em uma peça em polietileno de alta resistência dielétrica. Possui fendas laterais (Slot) para que sejam acoplados protetores faciais e auditivos. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	10	R\$ 14,95	R\$ 149,50
03	Capuz para soldador	Capuz para soldador, confeccionada em brim leve, para proteção contra respingos de solda. Cobre a cabeça, testa e nuca com abertura pela face. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	02	R\$ 20,51	R\$ 41,02
04	Cinturão de Segurança tipo paraquedista/abdominal	Cinturão de segurança tipo paraquedista/abdominal, confeccionado em fita de poliéster multifilamentos / 45mm, com acolchoado (em borracha revestida) na cintura e pernas, dotado de 4 alças frontais e ancoragem para conexão, 3 fivelas de engate automático, 8 fivelas de ajuste e 5 pontos de conexão sendo 2 meia argolas nas laterais, 2 pontos frontais e 1 meia argola dorsal. Fivelas e meias argolas em aço. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	03	R\$ 129,97	R\$ 389,91
05	Cinto de Segurança	Cinto de Segurança, argola dorsal regulável, ajuste na cintura, ajuste nas pernas (regulagem nas pernas). Com Certificação de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	03	R\$ 64,14	R\$ 192,42
06	Talabarte	Talabarte elastizado com absorvedor de energia confeccionada em cadarço de poliéster 25mm, na extremidade mosquetão de 55mm, dupla trava, fixado por meio de	Unidade	03	R\$ 81,04	R\$ 243,12

		costura reforçada e na outra extremidade mosquetão francês, dupla trava e abertura de 17mm. Com Certificado de Aprovação – C.A. (tamanho padrão)				
07	Talabarte de posicionamento ajustável	Talabarte de posicionamento ajustável, para utilização em cinto de segurança de eletricitista. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	03	R\$ 166,49	R\$ 499,47
08	Trava queda	Trava quedas em aço com sistema “dupla trava”, para corda 12mm de diâmetro, possui sistema de travamento que mantém o usuário na posição necessária. (tamanho único)	Unidade	03	R\$ 145,02	R\$ 435,06
09	Creme protetor / bloqueador solar facial FPS 30	Creme protetor/bloqueador solar facial FPS 30, protege a pele até 30 vezes mais que se o mesmo não tivesse sido aplicado contra queimaduras provocadas pela radiação, sendo recomendado o seu uso em trabalhos ao ar livre por agricultores, paisagistas, construtores de estrada e edifícios, trabalhos em ferrovias, telhados, telefonia em serviços em solda elétrica, 120 grs	Unidade	875	R\$ 14,66	R\$ 12.827,50

LOTE 13

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qty	Valor unitário	Valor total
01	Mangote de raspa	Mangote de segurança, confeccionada em couro de raspa, com fechamento em tiras de raspa e fivelas metálicas na cor cinza. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	25	19,11	R\$ 477,75
02	Máscara para solda	Máscara confeccionada em Celeron, fabricada com visor articulado com filtro de luz transparente, fixadas no visor através de uma mola plástica encaixada em fendas internas, a cameira é presa ao	Unidade	02	24,48	R\$ 48,96

		escudo por meio de dois parafusos plásticos. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)				
03	Óculos de segurança – incolor	Óculos de segurança, constituído de armação e visor, confeccionado em uma única peça de policarbonato incolor com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados para o encaixe de apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através de parafuso metálico. Com Certificado de Aprovação – C.A. (tamanho padrão)	Unidade	250	4,13	R\$ 1.032,50
04	Óculo de Segurança – escuro	Óculos de segurança, constituído em armação e visor, confeccionado em uma única peça de policarbonato, cor escura com quatro pinos localizados na posição do nariz, utilizados pelo encaixe do material plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através do parafuso metálico. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	100	4,13	R\$ 413,00
05	Óculos de segurança – amarelo	Óculos de segurança, constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor amarela para trabalho noturno, com quatro pinos localizados na posição do nariz, para encaixe do apoio nasal de plástico maleável incolor ou preto e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas de material plástico e são fixadas à extremidade do visor através	Unidade	02	6,31	R\$ 12,62

		de parafuso metálico. Com Certificação de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)				
06	Óculos de solda Oxiacetilênica	Óculos de proteção destinado para usuário em soldagem oxiacetilênica de armação e visor em peça única com duas oculares rosqueáveis e tirante em elástico ajustável, com armação em PVC de alta resistência, sem protetor lateral, lente deverá ser antiembaçante, com diâmetro de 50 mm, espessura de 0,5 mm com protetor translúcido de policarbonato, resistente a partículas volantes e luminosidade intensa. Os óculos deverão proporcionar visão panorâmica, com lente na cor verde, com no mínimo transmitância nos visores. Com 6,0 de tonalidade, sem cordão de segurança, embalado individualmente em embalagem apropriada. Com garantia total de no mínimo 12 meses, e suas condições deverão atender a norma pertinente a espécie e Certificação de Aprovação do Ministério do Trabalho, (tamanho padrão)	Unidade	01	127,89	R\$ 127,89
07	Lente redonda para óculos maçariqueiro tonalidade 8 carbografite	Lentes IRUV para processos de soldagem. Usadas em óculos de solda maçariqueiro tipo concha, (tamanho padrão)	Unidade	05	R\$ 2,63	R\$ 13,15

LOTE 14

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Protetor tipo concha	Protetor auditivo circum-auricular, constituído de conchas de formato trapezoidal de material plástico, montada simetricamente por meio de haste plástica. Conchas preenchidas internamente com espuma e bordas com espuma (almofadada). Com Certificado	Unidade	50	R\$ 14,59	R\$ 729,50

		de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)				
02	Protetor facial	Protetor facial, constituído de coroa e carneira de plástico com regulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material plástico (policarbonato), incolor, com cerca de 200 mm de largura e 250 mm de altura. O visor é preso à coroa através de sistema de encaixe e por meio de dois pinos plásticos. (tamanho padrão)	Unidade	15	R\$ 24,19	R\$ 362,85
03	Respirador PFF2 com válvula	Respirador semi-facial, descartável CLASSE PFF2, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, aerodispersoides (partículas) gerados mecanicamente (poeiras e névoas) e termicamente. As partículas podem ser sólidas ou líquidas geradas de soluções ou confeccionado com filtro de manta sintética, para uso contra suspensões aquosas, sem válvula de exalação. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	250	R\$ 1,35	R\$ 337,50

VALOR GLOBAL: R\$ 28.893,23 (Vinte e oito mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte e três centavos), Assinatura:04/02/2.020

PROCESSO: 345/19 PREGÃO ELETRÔNICO:096/19 ATA DE REGISTRO:29 /2.020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's)

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

LOTE 7

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Avental de proteção plumbífero	Avental padrão masculino 0,50 mm PB fabricado com manta de chumbo plumbífero de 0,50 mm PB, revestido com nylon lavável, possui alças cruzadas para maior segurança e conforto durante os procedimentos, sem proteção nas costas. Medidas 1,10 x 0,60cm. Com Certificado de Aprovação – C.A, (tamanho 1,10 x 0,60 cm)	Unidade	3	R\$ 1.425,50	R\$ 4.276,50
02	Óculos Plumbífero	Óculos plumbífero, armação de acrílico e lentes de vidro plumbífero	Unidade	3	R\$ 1.806,96	R\$ 5.420,88

		com equivalência de 0,75 mm de chumbo. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)				
03	Luvas Plumbífero	Luva tipo escudo, confeccionada em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50 mm, acabamento em nylon lavável. Tamanho padronizado. Com Certificado de Aprovação – C.A	Unidade	03	R\$ 676,58	R\$ 2.029,74

LOTE 15

Item	Produto	Especificação	Unidade	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Avental de proteção plumbífero	Avental padrão masculino 0,50 mm PB fabricado com manta de chumbo pumbífero de 0,50 mm PB, revestido com nylon lavável, possui alças cruzadas para maior segurança e conforto durante os procedimentos, sem proteção nas costas. Medidas 1,10 x 0,60cm. Com Certificado de Aprovação – C.A, (tamanho 1,10 x 0,60 cm)	Unidade	01	R\$ 1.425,50	R\$ 1.425,50
02	Óculos Plumbífero	Óculos plumbífero, armação de acrílico e lentes de vidro plumbífero com equivalência de 0,75 mm de chumbo. Com Certificado de Aprovação – C.A., (tamanho padrão)	Unidade	01	R\$ 1.806,96	R\$ 1.806,96
03	Luvas Plumbífero	Luva tipo escudo, confeccionada em borracha plumbífera flexível com equivalência em chumbo de 0,50 mm, acabamento em nylon lavável. Tamanho padronizado. Com Certificado de Aprovação – C.A	Unidade	01	R\$ 676,58	R\$ 676,58

VALOR GLOBAL: R\$ 15.636,16 (Quinze mil, seiscentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos). Assinatura:04/02/2.020

PROCESSO:03/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO: 02/2.020 ATA DE REGISTRO:030 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de esfigmomanômetro e estetoscópios para todas as unidades de saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qt	Valor unitário	Valor total
1	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE ADULTO NYLON VELCRO Deverá conter: 01 Manômetro 0 - 300 mmHg;	Un	464	R\$ 60,34	R\$ 27.997,76

	<p>01 Braçadeira com manguito (Circunferência de 18 até 35 cm) - Braçadeira GRANDE em NYLON com fecho de VELCRO na cor azul-marinho .</p> <p>01 Válvula de deflação;</p> <p>01 Pêra;</p> <p>01 Estojo para viagem;</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação.</p> <p>Verificado e Aprovado pelo INMETRO</p> <p>Garantia de 01 ano.</p> <p>Registro Anvisa</p>				
2	<p>ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE ADULTO OBESO NYLON VELCRO</p> <p>Deverá conter:</p> <p>01 Manômetro 0 - 300 mmHg;</p> <p>01 Braçadeira com manguito (Circunferência de 35 até 51 cm) - Braçadeira em NYLON com fecho de VELCRO na cor azul-marinho .</p> <p>01 Válvula de deflação;</p> <p>01 Pêra;</p> <p>01 Estojo para viagem.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação.</p> <p>Verificado e Aprovado pelo INMETRO</p> <p>Garantia de 01 ano.</p> <p>Registro Anvisa</p>	Un	66	R\$ 72,50	R\$ 4.785,00
3	<p>ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE INFANTIL NYLON VELCRO</p> <p>Deverá conter:</p> <p>01 Manômetro 0 - 300 mmHg;</p> <p>01 Braçadeira com manguito (Circunferência de 10 até 18 cm) - Braçadeira em NYLON com fecho de VELCRO na cor azul-marinho .</p> <p>01 Válvula de deflação;</p> <p>01 Pêra;</p> <p>01 Estojo para viagem.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação.</p> <p>Verificado e Aprovado pelo INMETRO .</p> <p>Garantia de 01 ano.</p> <p>Registro Anvisa</p>	Un	58	R\$ 66,89	R\$ 3.879,62
4	<p>ESTETOSCÓPIO ADULTO</p> <p>Deverá conter :</p> <p>Ângulo: alumínio, biauricular em armação metálica resistente de grande durabilidade com ajuste automático através de mola de aço.</p> <p>Olivas: formato anatômico em PVC macio e atóxico.</p> <p>Tubo PVC: tubo unificado em PVC macio, flexível e atóxico para ausculta mais precisa.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação.</p> <p>Registro Anvisa</p>	Un	464	R\$ 14,23	R\$ 6.602,72

5	ESTETOSCÓPIO INFANTIL Deverá conter : Ângulo: alumínio, biauricular em armação metálica resistente de grande durabilidade com ajuste automático através de mola de aço. Olivas: formato anatômico em PVC macio e atóxico. Tubo PVC: tubo unificado em PVC macio, flexível e atóxico para ausculta mais precisa. Garantia contra defeitos de fabricação. Registro Anvisa	Un	58	R\$ 15,35	R\$ 890,30
6	BRAÇADEIRA ADULTO EM NYLON VELCRO COR: AZUL MARINHO Braçadeira Tamanho Adulto com circunferência de 18 cm à 35 cm; Com manguito isento de látex; Fecho de contato; Para uso Exclusivo em Aparelho de Pressão Aneróide (2 tubos); Cor: Azul Marinho; Validade: Indeterminada; Registro ANVISA	Un	232	R\$ 16,81	R\$ 3.899,92

VALOR GLOBAL: R\$ 48.055,32 (Quarenta e oito mil, cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos) Assinatura:07/02/2.020

PROCESSO:08/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2.020 ATA DE REGISTRO:039/2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de soluções específicas para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AGE- ÁCIDOS GRAXOS- FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 200 ML - FRASCOS .	FRS	750	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00
	Ácidos Graxos Essenciais (AGEs), contendo ainda Triglicerídeos de Cadeia Média – TCM, Vitaminas A e E e Lecitina de Soja que, em conjunto, agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas. Frasco de aproximadamente 200 ml .				
03	ÁLCOOL 70% - 1 .000 ML - LITROS .	LT	14250	R\$ 3,33	R\$ 47.452,50
	Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM. Frasco 1litro. Validade mínima de 12 meses. Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto.				

Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.						
06	CLOREXIDINA 2%- DEGERMANTE – 1 LITRO – LITROS .	LT	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	
Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos,. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses. Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente						
15	GLICERINA LÍQUIDA – 1 LITRO – LITROS .	LT	225	R\$ 13,77	R\$ 3.098,25	
Glicerina líquida; frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente						

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 56.775,75 (Cinquenta e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), **Assinatura:18/02/2.020**

PROCESSO:08/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 03/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 040 /2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de soluções específicas para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES- 1.000 ML - FRASCOS.	FRS	375	R\$ 4,26	R\$ 1.597,50
Acondicionado em frasco de 01 litro – Registro na Anvisa; Validade mínima de 24 meses. Contendo dados de identificação, nº lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.					

07	CLOREXIDINA ÁCOOLICA 0,5 %- 1 LITRO – LITROS .	LT	300	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00
<p>Solução de Digliconato de Clorexidina 0,5%. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses. Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>					
13	GEL CONDUTOR INCOLOR – GALÕES DE 5 LITROS – GALÕES	GL	15	R\$ 16,20	R\$ 243,00
<p>Gel condutor especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, em aparelhos de ultrassonografia, ecógrafos e dopplers. Galão de 05 litros. Produto com validade, contendo dados de identificação, n.º do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>					
20	PVPI TÓPICO – FRASCO 1 LITRO – LITROS .	LT	450	R\$ 16,66	R\$ 7.497,00
<p>À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, n.º do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>					
23	VASELINA LÍQUIDA LITRO – 1 LITROS- FRASCOS .	FRS	1275	R\$ 13,88	R\$ 17.697,00
<p>Vaselina líquida. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, n.º do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>					

Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

VALOR GLOBAL: R\$ 29.230,50 (Vinte e nove mil, duzentos e trinta reais e cinquenta centavos)

Assinatura:18/02/2.020

PROCESSO:08/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2.020 ATA DE REGISTRO: 041 /2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de soluções específicas para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA – 500 ML – FRASCOS .	FRS	1275	R\$ 7,37	R\$ 9.396,75
	<p>Álcool em Gel, para As Mãos; Sem Perfume, Sem Corante; Composto de 70% de Álcool Etilico; Frasco de aproximadamente 500 ml. Agentes Hidratantes, Emolientes; Indicado para Antissepsia Das Mãos; Acondicionado Em Frasco Com Válvula Pump e Trava de Segurança Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico; Registro na Anvisa; Validade Mínima do Produto de 24 Meses a Contar Da Data de Fabricação; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
05	ÁLCOOL GEL- FRASCO DE NO MÍNIMO 60 ML – FRASCOS .	FRS	975	R\$ 2,23	R\$ 2.174,25
	<p>Álcool em Gel, para As Mãos; Sem Perfume, Sem Corante; Composto de 70% de Álcool Etilico; Agentes Hidratantes, Emolientes; Indicado para Antissepsia Das Mãos; Acondicionado Em Frasco aproximadamente 60 ml. Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico. Registro na Anvisa; Validade Mínima do Produto de 24 Meses a Contar Da Data de Fabricação; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
08	CREME PARA CABELO/ CONDICIONADOR – GALÃO 5 LITROS –	GL	12	R\$ 54,40	R\$ 652,80

GALÕES .						
<p>Condicionador; cabelos de todos os tipos; uso adultos; validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega; produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>						
12	ENXAGUANTE BUCAL DE NO MÍNIMO 500 ML – FRASCO MÍNIMO DE 500 ML - FRASCOS .	FRS	38	R\$ 14,05	R\$ 533,90	
<p>À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%; Produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco com de no mínimo 500 ml. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>						
17	LÍQUIDO DE DAKLIN – HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% USO ODONTOLÓGICO – FRASCOS .	FRS	30	R\$ 8,55	R\$ 256,50	
<p>Indicado como antisséptico local, para curativo de feridas e úlceras; utilizado em odontologia na irrigação de canais desvitalizados. Validade mínima de 02 anos, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto.</p>						
18	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA – POTE DE APROXIMADAMENTE 1 KG. FRASCOS .	POT	12	R\$ 58,92	R\$ 707,04	
<p>Creme adesivo e condutivo para exames de eletroencefalografia. Sedosa, branca, soft, emulsão cremosa hidrofílica, excelente estabilidade e desempenho, baixa perda de umidade. Não tóxica. Apresentação: Pote de aproximadamente 1 kg. Remoção: remove-se com água somente. Produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto.</p>						

Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	AGE- ÁCIDOS GRAXOS- FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 200 ML - FRASCOS .	FRS	250	R\$ 7,59	R\$ 1.897,50
	Ácidos Graxos Essenciais (AGEs), contendo ainda Triglicerídeos de Cadeia Média – TCM, Vitaminas A e E e Lecitina de Soja que, em conjunto, agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas. Frasco de aproximadamente 200 ml .				
26	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES- 1.000 ML - FRASCOS.	FRS	125	R\$ 7,13	R\$ 891,25
	Acondicionado em frasco de 01 litro – Registro na Anvisa; Validade mínima de 24 meses. Contendo dados de identificação, nº lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
28	ÁLCOOL GEL COM VÁLVULA – 500 ML – FRASCOS .	FRS	425	R\$ 7,37	R\$ 3.132,25
	Álcool em Gel, para As Mãos; Sem Perfume, Sem Corante; Composto de 70% de Álcool Etilíco; Frasco de aproximadamente 500 ml. Agentes Hidratantes, Emolientes; Indicado para Antissepsia Das Mãos; Acondicionado Em Frasco Com Válvula Pump e Trava de Segurança Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico; Registro na Anvisa; Validade Mínima do Produto de 24 Meses a Contar Da Data de Fabricação; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
29	ÁLCOOL GEL- FRASCO DE NO MÍNIMO	FRS	325	R\$ 2,23	R\$ 724,75

60 ML – FRASCOS .						
<p>Álcool em Gel, para As Mãos; Sem Perfume, Sem Corante; Composto de 70% de Álcool Etilico; Agentes Hidratantes, Emolientes; Indicado para Antissepsia Das Mãos; Acondicionado Em Frasco aproximadamente 60 ml. Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico. Registro na Anvisa; Validade Mínima do Produto de 24 Meses a Contar Da Data de Fabricação; Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>						
31	CLOREXIDINA ÁCOOLICA 0,5 %- 1 LITRO – LITROS .	LT	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	
<p>Solução de Digliconato de Clorexidina 0,5%. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses. Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>						
32	CREME PARA CABELO/ CONDICIONADOR – GALÃO 5 LITROS – GALÕES .	GL	03	R\$ 54,40	R\$ 163,20	
<p>Condicionador; cabelos de todos os tipos; uso adultos; validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega; produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>						
36	ENXAGUANTE BUCAL DE NO MÍNIMO 500 ML – FRASCO MÍNIMO DE 500 ML - FRASCOS .	FRS	12	R\$ 14,05	R\$ 168,60	
<p>À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%; Produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco com de no mínimo 500 ml. Frasco que</p>						

<p>garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>					
37	GEL CONDUTOR INCOLOR – GALÕES DE 5 LITROS – GALÕES	GL	05	R\$ 23,04	R\$ 115,20
<p>Gel condutor especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, em aparelhos de ultrassonografia, ecógrafos e dopplers. Galão de 05 litros. Produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>					
39	GLICERINA LÍQUIDA – 1 LITRO – LITROS	LT	75	R\$ 26,45	R\$ 1.983,75
<p>Glicerina líquida; frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente</p>					
41	LÍQUIDO DE DAKLIN – HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% USO ODONTOLÓGICO – FRASCOS .	FRS	10	R\$ 8,55	R\$ 85,50
<p>Indicado como antisséptico local, para curativo de feridas e úlceras; utilizado em odontologia na irrigação de canais desvitalizados. Validade mínima de 02 anos, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto.</p>					
42	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAMA – POTE DE APROXIMADAMENTE 1 KG. FRASCOS .	POT	03	R\$ 58,92	R\$ 176,76
<p>Creme adesivo e condutivo para exames de eletroencefalografia. Sedosa, branca, soft, emulsão cremosa hidrofílica, excelente estabilidade e desempenho, baixa perda de</p>					

<p>umidade. Não tóxica. Apresentação: Pote de aproximadamente 1 kg. Remoção: remove-se com água somente. Produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>						
43	PVPI DEGERMANTE - FRASCO 1 LITROS – FRASCOS .	FRS	75	R\$ 28,62	R\$ 2.146,50	
<p>À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>						
44	PVPI TÓPICO – FRASCO 1 LITRO – LITROS .	LT	150	R\$ 27,76	R\$ 4.164,00	
<p>À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>						
47	VASELINA LÍQUIDA LITRO – 1 LITROS- FRASCOS .	FRS	425	R\$ 35,66	R\$ 15.155,50	
<p>Vaselina líquida. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>						

VALOR GLOBAL: R\$ 46.425,00 (Quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

Assinatura:18/02/2.020

PROCESSO:08/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2.020 ATA DE REGISTRO: 042/2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de soluções específicas para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: CARLOS EDUARDO PROENÇA DOS SANTOS

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO HOSPITALAR - GALÕES DE 5 LITROS - GALÕES .	GL	413	R\$ 29,29	R\$ 12.096,77
	Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos de hospitais. Produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Galão 5 litros.				
10	DETERGENTE ENZIMÁTICO - GALÕES DE 5 LITROS - GALÕES .	GL	300	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
	Detergente enzimático - Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	ÁLCOOL 70% - 1.000 ML - LITROS .	LT	4750	R\$ 4,60	R\$ 21.850,00
	Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM. Frasco 1litro. Validade mínima de 12 meses. Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
33	DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO	GL	137	R\$ 29,29	R\$ 4.012,73

HOSPITALAR - GALÕES DE 5 LITROS – GALÕES .					
Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos de hospitais. Produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Galão 5 litros.					
34	DETERGENTE ENZIMÁTICO – GALÕES DE 5 LITROS – GALÕES .	GL	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
Detergente enzimático – Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.					

VALOR GLOBAL: R\$ 69.159,50 (Sessenta e nove mil, centos e cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) **Assinatura:18/02/2.020**

PROCESSO:08/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 03/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 043 /2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de soluções específicas para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	DETERGENTE NEUTRO – GALÃO DE 5 LITROS – GALÕES .	GL	300	R\$ 30,64	R\$ 9.192,00
Composto de tensoativos aniônicos, ideal para a limpeza de hospitais e casas de saúde, ambulatórios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, pisos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox, porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e vinil. Produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.					

16	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO 5 LITROS – GALÕES .	GL	2475	R\$ 9,09	R\$ 22.497,75
<p>À base de hipoclorito de sódio 1% de cloro ativo estabilizado (10.000 ppm), forma farmacêutica solução. Galão 5 litros. Validade mínima de 12 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>					
21	SABONETE CREMOSO NEUTRO – GALÃO 5 LITROS – GALÕES .	LT	1275	R\$ 22,90	R\$ 29.197,50
<p>Galão 5 litros Sabonete cremoso; neutro; suave (ph entre 7,0 a 8,0); para higiene das mãos. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>					

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	CLOREXIDINA 2%- DEGERMANTE – 1 LITRO – LITROS .	LT	100	R\$ 21,04	R\$ 2.104,00
<p>Solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos,. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses. Contendo dados de identificação, n.º lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente</p>					
35	DETERGENTE NEUTRO – GALÃO DE 5 LITROS – GALÕES .	GL	100	R\$ 30,64	R\$ 3.064,00
<p>Composto de tensoativos aniônicos, ideal para a limpeza de hospitais e casas de saúde, ambulatórios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde. Podendo ser aplicado em mobília, artigos, pisos, paredes e instrumentação em geral. Sua aplicação segura pode ser em acrílicos, vidrados, pinturas, revestimentos, inox,</p>					

porcelanas, polietileno, azulejos, linóleo, pisos, PVC e vinil. Produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

40	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO 5 LITROS – GALÕES .	GL	825	R\$ 9,09	R\$ 7.499,25
-----------	--	----	-----	----------	--------------

À base de hipoclorito de sódio 1% de cloro ativo estabilizado (10.000 ppm), forma farmacêutica solução. Galão 5 litros. Validade mínima de 12 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

45	SABONETE CREMOSO NEUTRO – GALÃO 5 LITROS – GALÕES .	LT	425	R\$ 22,90	R\$ 9.732,50
-----------	--	----	-----	-----------	--------------

Galão 5 litros Sabonete cremoso; neutro; suave (ph entre 7,0 a 8,0); para higiene das mãos. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

VALOR GLOBAL: R\$ 83.287,00 (Oitenta e Três mil, duzentos e oitenta e sete reais)

Assinatura:18/02/2.020

PROCESSO:08/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2.020 ATA DE REGISTRO: 044/2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de soluções específicas para todas as unidades da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	GEL CONDUTOR PARA ECG 10 - frasco aproximadamente 100 gramas – frascos	FRS	900	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00
	Gel especialmente desenvolvido para uso como meio de contato para transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o eletrodo nos exames de eletrocardiograma, desfibriladores e bisturis elétricos. Produto com validade.				

<p>Frasco de aproximadamente 100 gramas, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>					
24	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - GALÃO 1 LITRO	GAL	18	R\$ 63,35	R\$ 1.140,30
<p>Ácido peracético. Composto por: ácido peracético na concentração 0,2% e PH de 3,0 a 7,0; Solução líquida esterilizante e desinfetante pronto para uso, com ação bactericida, virucida e fungicida; Usado em materias/artigos médicos críticos e semicríticos, realizando a desinfecção em até 30 min; Atóxico, biodegradável e odor levemente avinagrado, com inibidor de corrosão, sem efeito residual; Embalado em material que garanta a integridade do produto até o uso, com tiras reagentes específicas; Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente;</p>					

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	GEL CONDUTOR PARA ECG 10 - frasco aproximadamente 100 gramas – frascos .	FRS	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00
<p>Gel especialmente desenvolvido para uso como meio de contato para transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o eletrodo nos exames de eletrocardiograma, desfibriladores e bisturis elétricos. Produto com validade. Frasco de aproximadamente 100 gramas, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência, responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>					
48	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - GALÃO 1 LITRO	GAL	06	R\$ 63,35	R\$ 380,10
<p>Ácido peracético. Composto por: ácido peracético na concentração 0,2% e PH de 3,0 a 7,0; Solução líquida esterilizante e</p>					

desinfetante pronto para uso, com ação bactericida, virucida e fungicida; Usado em materias/artigos médicos críticos e semicríticos, realizando a desinfecção em até 30 min; Atóxico, biodegradável e odor levemente avinagrado, com inibidor de corrosão, sem efeito residual; Embalado em material que garanta a integridade do produto até o uso, com tiras reagentes específicas; Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente;

VALOR GLOBAL: R\$ 2.960,40 (Dois mil, novecentos e sessenta reais e quarenta centavos)
Assinatura:18/02/2.020

PROCESSO:08/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2.020 ATA DE REGISTRO: 045/2.020
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de soluções específicas para todas as unidades da Saúde
DETENTORA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	PVPI DEGERMANTE - FRASCO 1 LITROS – FRASCOS .	FRS	225	R\$ 17,30	R\$ 3.892,50
<p>À base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Frasco 1 litro. Validade mínima de 24 meses, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>					

VALOR GLOBAL: R\$ 3.892,50 (Três mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta)
Assinatura:18/02/2.020

PROCESSO:08/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO: 03/2.020 ATA DE REGISTRO: 046/2.020
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de soluções específicas para todas as unidades da Saúde
DETENTORA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	SHAMPOO NEUTRO – GALÃO DE 5 LITROS – GALÕES .	GL	12	R\$ 69,23	R\$ 830,76
<p>Shampoo; tipo neutro, composto de cocoamidopropil betaina, glicerina, edta, água deionizada; uso adulto; para cabelos normais; sem álcool; com PH balanceado. Validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega. Produto com</p>					

validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	SHAMPOO NEUTRO – GALÃO DE 5 LITROS – GALÕES .	GL	03	R\$ 69,23	R\$ 207,69
<p>Shampoo; tipo neutro, composto de cocoamidopropil betaína, glicerina, edta, água deionizada; uso adulto; para cabelos normais; sem álcool; com PH balanceado. Validade mínima de 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade, contendo dados de identificação, nº do lote, procedência e responsável técnico. Frasco que garanta a integridade do produto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>					

VALOR GLOBAL: R\$ 1.038,45 (Hum mil, trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos)

Assinatura:18/02/2.020

PROCESSO: 231/19 PREGÃO ELETRÔNICO:063/19 ATA DE REGISTRO:036/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes da rede básica municipal de saúde de Avaré (REMUME), do Pronto Socorro Municipal e do ambulatório DST-AIDS e para pacientes cadastrados, com parecer favorável na CASE

DETENTORA: BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
92	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	14625	R\$ 24,53	R\$ 358.751,25

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
475	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	4875	R\$ 24,53	R\$ 119.583,75

VALOR GLOBAL: R\$ 478.335,00 (Quatrocentos e setenta e oito mil, trezentos e trinta cinco reais)

Assinatura:12/02/2.020

PROCESSO: 016/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:006/2.020 ATA DE REGISTRO: 057/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 01 – ABSORVENTE GERIÁTRICO UNISSEX – PCT EMBALAGENS COM 20 UNIDADES	PCT	7500	R\$ 10,93	R\$ 81.975,00
<p>ABSORVENTE HIGIÊNICO; DE USO EXTERNO; COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS; PAPEL SILICONADO, COM SISTEMA DE CANAIS ANTIVAZAMENTO, CAPSULAS DE GEL, COM TRIPLA PROTEÇÃO; PARA DISTRIBUIÇÃO E ABSORÇÃO INSTANTÂNEA DO FLUXO, COM COBERTURA SUAVE E SISTEMA NEUTRALIZADOR DE ODOR; ESPESSURA FINA, COM COMPONENTES ATÓXICOS PARA NÃO CAUSAR IRRITAÇÕES EM CONTATO COM A PELE; FLUXO NORMAL; MEDINDO NO MÍNIMO: 21CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA; COM ABAS E FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE</p>				
ITEM 17 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P – MARCA TENA CONFORT (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1003775-88.2017.8.26.0073 – AUTOR: B. H. O.)	PCT	3750	R\$ 12,73	R\$ 47.737,50
<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “P” MARCA TENA CONFORT (MEDIDAS: CINTURA 40 A 80 CM – PESO DE 20 A 40 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. PACOTE COM 11 UNIDADES NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.</p>				
ITEM 19 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M – MARCA BIGFRAL PLUS (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1004106-41.2015.8.26.0073– AUTOR: E. R. Q.)	PCT	4500	R\$ 17,10	R\$ 76.950,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “M” MARCA BIGFRAL PLUS (MEDIDAS: CINTURA 80 A 115 CM – PESO DE 40 A 70 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. PACOTES COM 9 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

**ITEM 21 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G – PCT 2250 R\$ 17,10 R\$ 38.475,00
MARCA BIGFRAL PLUS (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1001398-47.2017.8.26.0073 – AUTOR: L. L. B. F.)**

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “G” MARCA BIGFRAL PLUS (MEDIDAS: CINTURA 115 A 150 CM – PESO DE 70 A 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. PACOTES COM 8 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 22 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G PCT 9750 R\$ 10,46 R\$ 101.985,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “G” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 80 A 150 CM – PESO DE 70 A 90 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

**ITEM 23 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG – PCT 3000 R\$ 17,56 R\$ 52.680,00
MARCA BIGFRAL PLUS (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1005857-29.2016.8.26.0073 – AUTOR: G. M. M. R. S.)**

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" MARCA BIGFRAL PLUS (MEDIDAS: CINTURA 120 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. PACOTE COM 7 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 24 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG	PCT	7500	R\$ 10,37	R\$ 77.775,00
---	------------	-------------	------------------	----------------------

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

VALOR GLOBAL: R\$ 477.577,50 (Quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) **Assinatura:20/03/2.020**

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 058/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 02 – ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS – EMBALAGEM COM 100 ML	FR	225	R\$ 2,30	R\$ 517,50
ÓLEOS VEGETAIS POLIINSATURADOS (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), VITAMINA A, VITAMINA E, LECITINA DE SOJA E LANOLINA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE				

ITEM 05 – ÁLCOOL ETÍLICO 70% - FRASCO COM 1 LITRO	FRS	150	R\$ 3,52	R\$ 528,00
--	------------	------------	-----------------	-------------------

ÁLCOOL ETÍLICO 70% INCOLOR PRONTO PARA USO HOSPITALAR PARA FINS DE DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO COM TAMPA ROSQUEÁVEL, LACRE INVIOLÁVEL E QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE

ITEM 06 – CADARÇO SARJADO Nº 10	UN	15	R\$ 2,18	R\$ 32,70
--	-----------	-----------	-----------------	------------------

CADARÇO EM COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 12 – COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA	UN	75	R\$ 3,73	R\$ 279,75
--	-----------	-----------	-----------------	-------------------

BOLSA COLETORA DE URINÁRIA SISTEMA FECHADO E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; EM PVC FLEXÍVEL RESISTENTE, ATÓXICO, DUPLA FACE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR; OXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA; COM CAPACIDADE DE 2000 ML; VÁLVULA ANTI REFLUXO; CONECTOR UNIVERSAL EM SUA EXTREMIDADE; NO TUBO EXTENSOR PROXIMAL; VEDAÇÃO SEGURA, C/SISTEMA DE CLAMP; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; NA CADEIRA E COM TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 13 – COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA	UN	75	R\$ 9,83	R\$ 737,25
<p>BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, PARA PERNA; COM ESCALA DE 0 A 750 CC; GRADUADA A CADA 100 CC, TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 30CM, PINÇA BLOQUEADORA E VÁLVULA ANTI REFLUXO; BOCAL PROVIDO DE FITA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE O GARROTEAMENTO E IRRITABILIDADE NA PELE; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>				
ITEM 20 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M	PCT	4500	R\$ 4,09	R\$ 18.405,00
<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “M” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 70 A 125 CM – PESO DE 40 A 70 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.</p>				
ITEM 26 – COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (PACOTE COM 500 UNIDADES)	PCT	18750	R\$ 18,09	R\$ 339.187,50
<p>COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO; MEDINDO 7,5 X 7,5 CM; COM FORMATO QUADRADO; EMBALADO EM PACOTE COM 500 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA</p>				

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 27 – COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES) PCT 4500 R\$ 0,44 R\$ 1.980,00

COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM2, SEM FILAMENTO RADIOPACO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 05 DOBRAS E 08 CAMADAS; COM FORMATO QUADRADO; ESTÉRIL; VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 28 – LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 – PAR PAR 2250 R\$ 0,90 R\$ 2.025,00

LUVA CIRÚRGICA NUMERAÇÃO 7,5, PUNHO DE 4 A 6 CM; EM LÁTEX NATURAL HIPOALERGÊNICA; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FUIROS OU QUALQUER DEFEITO, ISENTA DE EMENDAS, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE; LUBRIFICADAS COM PO ABSORVÍVEL ATOXICO; COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL E SUFICIENTE RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, DEVENDO APRESENTAR PERFEITA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA DA MÃO; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE 4 A 6 CM E BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA COM AJUSTE PERFEITO; NUMERAÇÃO 7,5, ESPESSURA MÍNIMA 0,15 MM, NUMERAÇÃO ESTAMPADA DO LADO EXTERNO DO PUNHO; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; EMBALADA AOS PARES EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E REGUL. TEC. APROVADO PELA RDC Nº05/08 ANVISA, NORMAS ABNT NBR 13392 E NR6, PORT. INMETRO/MDIC Nº 233/08. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE,

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 33 – FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA UN 600 R\$ 1,84 R\$ 1.104,00

FITA HIPOALÉRGICA DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DE ALTA ADERÊNCIA. MEDIDA 25 MM X 10 M (MICROPORE). FITA CIRÚRGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. FITA NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE. ADESIVO RESISTENTE A UMIDADE, MAS NÃO IMPERMEÁVEL. FITA HIPOALERGÊNICA É INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA QUE PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. COR BRANCA. INDICAÇÕES DE USO: CURATIVOS EM GERAL; ÁREAS QUE REQUEREM TROCAS FREQUENTES DE CURATIVOS; IDEAL DE NEONATOS ATÉ PACIENTES IDOSOS. MEDIDA: 25MM X 10M CAPA/CARRETEL. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 34 – SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – UN 750 R\$ 0,22 R\$ 165,00 SEM AGULHA

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 10ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER

ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 35 – SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – UN 750 R\$ 0,34 R\$ 255,00 SEM ROSCA E SEM AGULHA

SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO COM SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA; CORPO COM GRADUAÇÃO A CADA 1 ML; MARCAS NUMÉRICAS A CADA 5ML; EMBOLO COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENÇÃO NO CILINDRO; BICO SEM ROSCA; ESTÉRIL; SILICONADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME; COM CAPACIDADE DE 20 ML; SEM AGULHA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 39 – SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL UN 2250 R\$ 0,62 R\$ 1.395,00 Nº 08

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 DESCARTÁVEL COM VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS JUSTAPOSTOS SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA

ENTRE A PONTA PROXIMAL DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPAS, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER PROVIDA DE VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 41 – SONDA URETRAL Nº 12	UN	2250	R\$ 0,44	R\$ 990,00
--------------------------------------	-----------	-------------	-----------------	-------------------

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAJEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 57– COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA	UN	25	R\$ 9,83	R\$ 245,75
BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, PARA PERNA; COM ESCALA DE 0 A 750 CC; GRADUADA A CADA 100 CC, TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 30CM, PINÇA BLOQUEADORA E				

VÁLVULA ANTI REFLUXO; BOCAL PROVIDO DE FITA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE O GARROTEAMENTO E IRRITABILIDADE NA PELE; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

VALOR GLOBAL: R\$ 367.847,45 (Trezentos e sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos) **Assinatura:20/03/2.020**

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:**059/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 03 – AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2250	R\$ 17,33	R\$ 38.992,50
AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.				
ITEM 04 – AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	9000	R\$ 14,98	R\$ 134.820,00
AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E				

VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

VALOR GLOBAL: R\$ 173.812,50 (Cento e setenta e três mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos) **Assinatura:**20/03/2.020

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 060/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 07 – CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 PEÇA COLOPLAST MODELO 5205	UN	6000	R\$ 11,00	R\$ 66.000,00
DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5205, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 30MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.				
ITEM 09 – CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 8 COLOPLAST	UN	3750	R\$ 10,30	R\$ 38.625,00
CATETER URETRAL LUBRIFICADO PRONTO PARA USO, MASCULINO, CALIBRE 8, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.				

**ITEM 10 – CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO UN 3750 R\$ 10,30 R\$ 38.625,00
SPEEDICATH MASCULINO Nº 10 COLOPLAST**

CATETER URETRAL LUBRIFICADO PRONTO PARA USO, MASCULINO, CALIBRE 10, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.

**ITEM 11 – CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO UN 7500 R\$ 10,30 R\$ 77.250,00
SPEEDICATH MASCULINO Nº 12 COLOPLAST**

CATETER URETRAL LUBRIFICADO PRONTO PARA USO, MASCULINO, CALIBRE 12, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 53 – CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO UN 1250 R\$ 10,30 R\$ 12.875,00 SPEEDICATH MASCULINO Nº 8 COLOPLAST				
CATETER URETRAL LUBRIFICADO PRONTO PARA USO, MASCULINO, CALIBRE 8, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.				
ITEM 54 – CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO UN 1250 R\$ 10,30 R\$ 12.875,00 SPEEDICATH MASCULINO Nº 10 COLOPLAST				
CATETER URETRAL LUBRIFICADO PRONTO PARA USO, MASCULINO, CALIBRE 10, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA				

EMBALAGEM.				
ITEM 55 – CATÉTER URETRAL LUBRIFICADO SPEEDICATH MASCULINO Nº 12 COLOPLAST	UN	2500	R\$ 10,30	R\$ 25.750,00
CATETER URETRAL LUBRIFICADO PRONTO PARA USO, MASCULINO, CALIBRE 12, COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISAS E UM ANEL QUE FACILITE A ABERTURA DA EMBALAGEM.				

VALOR GLOBAL: R\$ 272.000,00 (Duzentos e setenta e dois mil reais)

Assinatura:20/03/2.020

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 061/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 14 – COLCHÃO ANTI ESCARA TIPO CASCA DE OVO SOLTEIRO D-28	UN	09	R\$ 99,99	R\$ 899,91
COLCHÃO ANTI ESCARA; EM ESPUMA ONDULADA; COM DENSIDADE 28; MEDINDO APROXIMADAMENTE 190CM COMP. X 80CM LARG. X 07CM ALT.; USO REUTILIZÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.				
ITEM 25 – FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML	UN	3750	R\$ 0,93	R\$ 3.487,50
FRASCO PARA DIETA; EM POLIETILENO; DESCARTÁVEL; SEMI RÍGIDO; PARA ACONDICIONAR E ADMINISTRAR NUTRIÇÃO ENTERAL; COM DUPLA GRADUAÇÃO EM RELEVO NA MESMA FACE E ESCALA VOLUMÉTRICA DE 10 EM 10 ML; CAPACIDADE DE 300 ML; BOCAL COM ESPAÇO P/ ENVASE MANUAL; ALCA DE SUSTENTAÇÃO COM TRAVA, DOBRÁVEL E BOM ENCAIXE; ATOXICO, APIROGÊNICO;				

TRANSPARENTE; TAMPA COM ROSCA E LACRE, QUE PERMITA ADAPTAR E VEDAR EQUIPOS; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL LACRADA QUE GARANTA A HIGIENE INTEGRIDADE DO PRODUTO; COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º NO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 37 – SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 12,7 X 0,33 MM	UN	1500	R\$ 0,26	R\$ 390,00
--	-----------	-------------	-----------------	-------------------

SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CAPACIDADE DE 1ML; PARA INSULINA; ATOXICO; APIROGÊNICO; EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA, BICO CENTRAL, ESTÉRIL; SILICONIZADA; COM AGULHA APROXIMADAMENTE DE 12,7 MM X 0,33MM. EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 46– ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS – EMBALAGEM COM 100 ML	FR	75	R\$ 4,99	R\$ 374,25
ÓLEOS VEGETAIS POLIINSATURADOS (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), VITAMINA A, VITAMINA E, LECITINA DE SOJA E LANOLINA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE				
ITEM 50 – CADARÇO SARJADO Nº 10	UN	05	R\$ 6,30	R\$ 31,50

CADARÇO EM COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 58– COLCHÃO ANTI ESCARA TIPO CASCA DE OVO SOLTEIRO D-28	UN	03	R\$ 99,99	R\$ 299,97
---	-----------	-----------	------------------	-------------------

COLCHÃO ANTI ESCARA; EM ESPUMA ONDULADA; COM DENSIDADE 28; MEDINDO APROXIMADAMENTE 190CM COMP. X 80CM LARG. X 07CM ALT.; USO REUTILIZÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 59 – EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS	UN	750	R\$ 1,53	R\$ 1.147,50
---	-----------	------------	-----------------	---------------------

EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS; EM PVC; NA COR AZUL, TRANSLUCIDO, ATOXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL; COM PONTA PERFURANTE, COM CONECTORES DO FRASCO E DA Sonda TIPO UNIVERSAL; MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO; COM PINÇA ROLETE COM PEGA ERGOMÉTRICA DE ALTA PRECISÃO, COM CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL TRANSPARENTE; ESTÉRIL; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE, INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 60 – FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE ALGODÃO BRANCA – MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM X 4,5 M – ESPARADRAPO	ROL	100	R\$ 7,94	R\$ 794,00
--	------------	------------	-----------------	-------------------

COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, ALTA ADERÊNCIA, IMPERMEÁVEL. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, ENTRE OUTROS. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM

ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. TAMANHO 10 CM X 4,5 M. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 69 – FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML UN 1250 R\$ 0,93 R\$ 1.162,50

FRASCO PARA DIETA; EM POLIETILENO; DESCARTÁVEL; SEMI RÍGIDO; PARA ACONDICIONAR E ADMINISTRAR NUTRIÇÃO ENTERAL; COM DUPLA GRADUAÇÃO EM RELEVO NA MESMA FACE E ESCALA VOLUMÉTRICA DE 10 EM 10 ML; CAPACIDADE DE 300 ML; BOCAL COM ESPAÇO P/ ENVASE MANUAL; ALCA DE SUSTENTAÇÃO COM TRAVA, DOBRÁVEL E BOM ENCAIXE; ATOXICO, APIROGÊNICO; TRANSPARENTE; TAMPA COM ROSCA E LACRE, QUE PERMITA ADAPTAR E VEDAR EQUIPOS; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL LACRADA QUE GARANTA A HIGIENE INTEGRIDADE DO PRODUTO; COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º NO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 71 – COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES) PCT 1500 R\$ 0,73 R\$ 1.095,00

COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM², SEM FILAMENTO RADIOPACO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 05 DOBRAS E 08 CAMADAS; COM FORMATO QUADRADO; ESTÉRIL; VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 72 – LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 – PAR PAR 750 R\$ 1,49 R\$ 1.117,50

LUVA CIRÚRGICA NUMERAÇÃO 7,5, PUNHO DE 4 A 6 CM; EM LÁTEX NATURAL HIPOALERGÊNICA; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FUROS OU QUALQUER DEFEITO, ISENTA DE EMENDAS, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE; LUBRIFICADAS COM PO ABSORVÍVEL ATOXICO; COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL E SUFICIENTE RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, DEVENDO APRESENTAR PERFEITA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA DA MÃO; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE 4 A 6 CM E BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA COM AJUSTE PERFEITO; NUMERAÇÃO 7,5, ESPESSURA MÍNIMA 0,15 MM, NUMERAÇÃO ESTAMPADA DO LADO EXTERNO DO PUNHO; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; EMBALADA AOS PARES EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E REGUL. TEC. APROVADO PELA RDC Nº05/08 ANVISA, NORMAS ABNT NBR 13392 E NR6, PORT. INMETRO/MDIC Nº 233/08. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 73 – LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL TAMANHO ÚNICO – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1000	R\$ 11,86	R\$ 11.860,00
--	------------	-------------	------------------	----------------------

LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM POLIETILENO ATOXICO; NÃO ANATÔMICA; TAMANHO ÚNICO; ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM PACOTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO.

ITEM 75 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M	CX	50	R\$ 20,93	R\$ 1.046,50
--	-----------	-----------	------------------	---------------------

LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. M NÃO ESTÉRIL, PUNHO 4 A 6CM. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO MÉDIO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM

COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1 L

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 76 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G	CX	25	R\$ 20,95	R\$ 523,75
--	-----------	-----------	------------------	-------------------

LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. GRANDE, PUNHO 04 A 06 CM

LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO GRANDE; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 77 – FITA MICROPORÉ HIPOALERGÊNICA	UN	200	R\$ 2,57	R\$ 514,00
--	-----------	------------	-----------------	-------------------

FITA HIPOALÉRGICA DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DE ALTA ADERÊNCIA. MEDIDA 25 MM X 10 M (MICROPORÉ). FITA CIRÚRGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. FITA NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE. ADESIVO RESISTENTE A UMIDADE, MAS NÃO IMPERMEÁVEL. FITA HIPOALERGÊNICA É INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA QUE PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. COR BRANCA. INDICAÇÕES DE USO: CURATIVOS EM GERAL;

ÁREAS QUE REQUEREM TROCAS FREQUENTES DE CURATIVOS; IDEAL DE NEONATOS ATÉ PACIENTES IDOSOS. MEDIDA: 25MM X 10M CAPA/CARRETEL. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 78 – SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA	UN	250	R\$ 0,38	R\$ 95,00
---	-----------	------------	-----------------	------------------

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 10ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 79 – SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA E SEM AGULHA	UN	250	R\$ 0,56	R\$ 140,00
---	-----------	------------	-----------------	-------------------

SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO COM SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA; CORPO COM GRADUAÇÃO A CADA 1 ML; MARCAS NUMÉRICAS A CADA 5ML; EMBOLO COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENÇÃO NO CILINDRO; BICO SEM

ROSCA; ESTÉRIL; SILICONADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME; COM CAPACIDADE DE 20 ML; SEM AGULHA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 80 – SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 30 MM	UN	500	R\$ 0,34	R\$ 170,00
--	-----------	------------	-----------------	-------------------

SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CAPACIDADE DE 1ML; PARA INSULINA; ATOXICO; APIROGÊNICO; EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA, BICO CENTRAL, ESTÉRIL; SILICONIZADA; COM AGULHA 8MM X 0,3MM (30GX5/16"); EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL; VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 81 – SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 12,7 X 0,33 MM	UN	500	R\$ 0,26	R\$ 130,00
--	-----------	------------	-----------------	-------------------

SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CAPACIDADE DE 1ML; PARA INSULINA; ATOXICO; APIROGÊNICO; EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA, BICO CENTRAL, ESTÉRIL; SILICONIZADA; COM AGULHA APROXIMADAMENTE DE 12,7 MM X 0,33MM. EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA

ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 83- SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UN	750	R\$ 0,74	R\$ 555,00
---	-----------	------------	-----------------	-------------------

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 DESCARTÁVEL COM VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS JUSTAPOSTOS SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA ENTRE A PONTA PROXIMAL DA Sonda E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPA, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS. A EXTREMIDADE DISTAL DEVERÁ SER PROVIDA DE VÁLVULA INTERMITENTE PARA PRESSÃO NEGATIVA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 85 – SONDA URETRAL Nº 12	UN	750	R\$ 0,66	R\$ 495,00
--------------------------------------	-----------	------------	-----------------	-------------------

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA.

VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 86 – MEIA DE COMPRESSÃO – PAR – MÉDIA COMPRESSÃO – 20-30 MMHG BASIC – ¾ PANTURRILHA – TAMANHO G2 (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1001338-74.2017.8.26.0073 – AUTOR: A. D. M.)	PAR	02	R\$ 139,60	R\$ 279,20
---	------------	-----------	-------------------	-------------------

MEIA DE MÉDIA COMPRESSÃO EM PAR; INDICAÇÃO DE 20-30 MMHG; MEIA MEDICINAL COM CALCANHAR ANATÔMICO MEDINDO ¾ (PANTURRILHA), PONTEIRA ABERTA QUE PERMITE O USO DE SANDÁLIAS; MATERIAL CONFECCIONADO NA COR BEGE. TAMANHO G2. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 26.608,08 (Vinte e seis mil, seiscentos e oito reais e oito centavos)
Assinatura:20/03/2.020

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 062/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 15 – EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS	UN	2250	R\$ 0,96	R\$ 2.160,00
EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS; EM PVC; NA COR AZUL, TRANSLUCIDO, ATOXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL; COM PONTA PERFURANTE, COM CONECTORES DO FRASCO E DA SONDA TIPO UNIVERSAL; MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO; COM PINÇA ROLETE COM PEGA ERGOMÉTRICA DE ALTA PRECISÃO, COM CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL TRANSPARENTE; ESTÉRIL; EMBALADO EM PAPEL				

GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE, INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 18 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P UN 3750 R\$ 1,16 R\$ 4.350,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “P” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 40 A 80 CM – PESO DE 20 A 40 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

**ITEM 29 – LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL TAMANHO PCT 3000 R\$ 7,30 R\$ 21.900,00
ÚNICO – PACOTE COM 100 UNIDADES**

LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM POLIETILENO ATOXICO; NÃO ANATÔMICA; TAMANHO ÚNICO; ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM PACOTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO.

**ITEM 42 – MEIA DE COMPRESSÃO – PAR – MÉDIA PAR 08 R\$ 139,60 R\$ 1.116,80
COMPRESSÃO – 20-30 MMHG BASIC – ¾
PANTURRILHA – TAMANHO G2 (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1001338-74.2017.8.26.0073 – AUTOR: A. D. M.)**

MEIA DE MÉDIA COMPRESSÃO EM PAR; INDICAÇÃO DE 20-30 MMHG; MEIA MEDICINAL COM CALCANHAR ANATÔMICO MEDINDO ¾ (PANTURRILHA), PONTEIRA ABERTA QUE PERMITE O USO DE SANDÁLIAS; MATERIAL CONFECCIONADO NA COR BEGE. TAMANHO G2. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

VALOR GLOBAL: R\$ 29.526,80 (Vinte e nove mil, quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos)
Assinatura:20/03/2.020

PROCESSO: 016/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:006/2.020 ATA DE REGISTRO: 063/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

**DETENTORA: EXEMPLAR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 16 – FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE ALGODÃO BRANCA – MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM X 4,5 M – ESPARADRAPO	ROL	300	R\$ 5,96	R\$ 1.788,00
<p>COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, ALTA ADERÊNCIA, IMPERMEÁVEL. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, ENTRE OUTROS. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. TAMANHO 10 CM X 4,5 M. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>				
ITEM 30 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P	CX	30	R\$ 16,30	R\$ 489,00
<p>LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. P, PUNHO 04 A 06 CM. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.</p>				
ITEM 31 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M	CX	150	R\$ 16,33	R\$ 2.449,50
<p>LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. M NÃO ESTÉRIL, PUNHO 4 A 6CM. LUVA PARA</p>				

PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO MÉDIO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUIVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1 L

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 32 – LUIVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G	CX	75	R\$ 16,33	R\$ 1.224,75
---	-----------	-----------	------------------	---------------------

LUIVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. GRANDE, PUNHO 04 A 06 CM

LUIVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO GRANDE; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUIVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

VALOR GLOBAL: R\$ 5.951,25 (Cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos) **Assinatura:20/03/2.020**

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 064 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 36 – SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 30 MM	UN	1500	R\$ 0,26	R\$ 390,00

SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CAPACIDADE DE 1ML; PARA INSULINA; ATOXICO; APIROGÊNICO; EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA, BICO CENTRAL, ESTÉRIL; SILICONIZADA; COM AGULHA 8MM X 0,3MM (30GX5/16"); EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL; VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

VALOR GLOBAL: R\$ 390,00 (Trezentos e noventa reais) **Assinatura:20/03/2.020**

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 065/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: M.A. BATISTA EIRELI – ME,

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 38 – CURATIVO SOLOSITE GEL 85 G – MARCA SMITH & NEPHEW (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 0009778-23.2010.8.26.0073 – AUTOR: J. A. P. A.)	TB	150	R\$ 52,80	R\$ 7.920,00

HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, POSSUI A MESMA COMPOSIÇÃO DO INTRASITE™GEL COM ADIÇÃO DE HIDRATANTE (ALANTOÍNA), UMECTANTE (GLICERINA) E PRESERVATIVOS (METILPARABENO E PROPILPARABENO), QUE HIDRATA A FERIDA E AGILIZA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO DO TECIDO NECRÓTICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-----------------	----	-----	----------------	-------------

ITEM 51 – CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 PEÇA COLOPLAST MODELO 5205	UN	2000	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
<p>DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5205, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 30MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>				
ITEM 56– COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA	UN	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
<p>BOLSA COLETORA DE URINÁRIA SISTEMA FECHADO E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; EM PVC FLEXÍVEL RESISTENTE, ATÓXICO, DUPLA FACE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR; OXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA; COM CAPACIDADE DE 2000 ML; VÁLVULA ANTI REFLUXO; CONECTOR UNIVERSAL EM SUA EXTREMIDADE; NO TUBO EXTENSOR PROXIMAL; VEDAÇÃO SEGURA, C/SISTEMA DE CLAMP; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; NA CADEIRA E COM TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>				
ITEM 68 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG	PCT	2500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 82 – CURATIVO SOLOSITE GEL 85 G – MARCA SMITH & NEPHEW (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 0009778-23.2010.8.26.0073 – AUTOR: J. A. P. A.)	TB	50	R\$ 52,80	R\$ 2.640,00
--	-----------	-----------	------------------	---------------------

HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, POSSUI A MESMA COMPOSIÇÃO DO INTRASITE™GEL COM ADIÇÃO DE HIDRATANTE (ALANTOÍNA), UMECTANTE (GLICERINA) E PRESERVATIVOS (METILPARABENO E PROPILPARABENO), QUE HIDRATA A FERIDA E AGILIZA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO DO TECIDO NECRÓTICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

VALOR GLOBAL: R\$ 64.685,00 (Sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais)
Assinatura:20/03/2.020

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 066/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 40 – SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	2250	R\$ 0,46	R\$ 1.035,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS				

LATERAIS JUSTAPOSTOS SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA ENTRE A PONTA PROXIMAL DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. EXTREMIDADE DISTAL DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPA, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.035,00 (Hum mil e trinta e cinco reais) **Assinatura:20/03/2.020**

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:**067 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 43 – BOLSA DE ILEOSTOMIA CONVEXA – MARCA HOLLISTER (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)	UN	525	R\$ 39,87	R\$ 20.931,5
BOLSA DE ILEOSTOMIA, OPACA COM DRENAGEM, FLANGE DE 44 MM, TELA PROTETORA, FECHAMENTO LOOK, COM CARVÃO ATIVADO DA MARCA HOLLISTER (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)				
ITEM 44 – PLACA BASE CONVEXA DE ILEOSTOMIA – MARCA HOLLISTER (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)	UN	525	R\$ 108,67	R\$ 57.051,75
PLACA BASE ADESIVA COM FLANGE DE 44 MM, PRE-CORTE DE 19 MM, RESINA SINTÉTICA CONVEXA, COM ADESIVO DA MARCA HOLLISTER (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)				

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 87 – BOLSA DE ILEOSTOMIA CONVEXA – MARCA HOLLISTER (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)	UN	175	R\$ 39,87	R\$ 6.977,25

BOLSA DE ILEOSTOMIA, OPACA COM DRENAGEM, FLANGE DE 44 MM, TELA PROTETORA, FECHAMENTO LOOK, COM CARVÃO ATIVADO DA MARCA HOLLISTER (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)

ITEM 88 – PLACA BASE CONVEXA DE ILEOSTOMIA – MARCA HOLLISTER (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)	UN	175	R\$ 108,67	R\$ 19.017,25
---	-----------	------------	-------------------	----------------------

PLACA BASE ADESIVA COM FLANGE DE 44 MM, PRE-CORTE DE 19 MM, RESINA SINTÉTICA CONVEXA, COM ADESIVO DA MARCA HOLLISTER (ATENDENDO AO MANDADO JUDICIAL Nº 1005296-68.2017.8.26.0073 DE J. F. D. S.)

VALOR GLOBAL: R\$ 103.978,00 (Cento e três mil , novecentos e setenta e oito reais)

Assinatura:20/03/2.020

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:**68 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: RCV DO BRASIL EIRELI- EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 45 – ABSORVENTE GERIÁTRICO UNISSEX – PCT EMBALAGENS COM 20 UNIDADES	PCT	2500	R\$ 9,86	R\$ 24.650,00
<p>ABSORVENTE HIGIÊNICO; DE USO EXTERNO; COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS; PAPEL SILICONADO, COM SISTEMA DE CANAIS ANTIVAZAMENTO, CAPSULAS DE GEL, COM TRIPLA PROTEÇÃO; PARA DISTRIBUIÇÃO E ABSORÇÃO INSTANTÂNEA DO FLUXO, COM COBERTURA SUAVE E SISTEMA NEUTRALIZADOR DE ODOR; ESPESSURA FINA, COM COMPONENTES ATÓXICOS PARA NÃO CAUSAR IRRITAÇÕES EM CONTATO COM A PELE; FLUXO NORMAL; MEDINDO NO MÍNIMO: 21CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA; COM ABAS E FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,</p>				

PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE				
ITEM 49 – ÁLCOOL ETÍLICO 70% - FRASCO COM 1 LITRO				
	FRS	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
<p>ÁLCOOL ETÍLICO 70% INCOLOR PRONTO PARA USO HOSPITALAR PARA FINS DE DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO COM TAMPA ROSQUEÁVEL, LACRE INVOLÁVEL E QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE</p>				
ITEM 61 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P – MARCA TENA CONFORT (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1003775-88.2017.8.26.0073 – AUTOR: B. H. O.)				
	PCT	1250	R\$ 16,00	R\$ 20.000,00
<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “P” MARCA TENA CONFORT (MEDIDAS: CINTURA 40 A 80 CM – PESO DE 20 A 40 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. PACOTE COM 11 UNIDADES NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.</p>				
ITEM 62 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P				
	UN	1250	R\$ 1,26	R\$ 1.575,00
<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “P” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 40 A 80 CM – PESO DE 20 A 40 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.</p>				

ITEM 63 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M – MARCA BIGFRAL PLUS (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1004106-41.2015.8.26.0073– AUTOR: E. R. Q.)	PCT 1500	R\$ 21,80	R\$ 32.700,00
---	-----------------	------------------	----------------------

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “M” MARCA BIGFRAL PLUS (MEDIDAS: CINTURA 80 A 115 CM – PESO DE 40 A 70 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. PACOTES COM 9 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 64 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M	PCT 1500	R\$ 10,19	R\$ 15.285,00
--	-----------------	------------------	----------------------

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “M” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 70 A 125 CM – PESO DE 40 A 70 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 65 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G – MARCA BIGFRAL PLUS (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1001398-47.2017.8.26.0073 – AUTOR: L. L. B. F.)	PCT 750	R\$ 21,80	R\$ 16.350,00
---	----------------	------------------	----------------------

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “G” MARCA BIGFRAL PLUS (MEDIDAS: CINTURA 115 A 150 CM – PESO DE 70 A 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. PACOTES COM 8 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 66 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G	PCT	3250	R\$ 10,15	R\$ 32.987,50
<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “G” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 80 A 150 CM – PESO DE 70 A 90 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.</p>				
ITEM 67 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG – MARCA BIGFRAL PLUS (EM ATENDIMENTO AO MANDADO JUDICIAL PROCESSO Nº 1005857-29.2016.8.26.0073 – AUTOR: G. M. M. R. S.)	PCT	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” MARCA BIGFRAL PLUS (MEDIDAS: CINTURA 120 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. PACOTE COM 7 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.</p>				
ITEM 74 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P	CX	10	R\$ 19,37	R\$ 193,70
<p>LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. P, PUNHO 04 A 06 CM. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.</p>				

ITEM 84– SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	750	R\$ 0,80	R\$ 600,00
<p>SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50CM, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, DOTADA DE DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS JUSTAPOSTOS SENDO UM EM CADA LADO E UM FURO NA PONTA. A DISTÂNCIA ENTRE A PONTA PROXIMAL DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DEVE SER DE 1 A 1,5CM. EXTREMIDADE DISTAL DEVIDAMENTE ACABADA E FIXADA POR DISPOSITIVO CONECTOR SEM TAMPA, CAPAZ DE SE ADAPTAR PERFEITAMENTE A SERINGAS, EXTENSÕES DE ASPIRADORES E OUTROS.</p>				

VALOR GLOBAL: R\$ 166.636,20 (Cento e sessenta e seis mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos)

Assinatura:20/03/2.020

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 069/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: ASTRA CIENTÍFICA EIRELI

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 47 – AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	750	R\$ 26,50	R\$ 19.875,00
<p>AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>				
ITEM 48– AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	3000	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00

AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

VALOR GLOBAL: R\$ 99.375,00 (Noventa e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais)
Assinatura:20/03/2.020

PROCESSO: 016/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**006/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 070/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de mandado judicial

DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 70 – COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (PACOTE COM 500 UNIDADES)	PCT	6250	R\$ 20,89	R\$ 130.562,50

COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO; MEDINDO 7,5 X 7,5 CM; COM FORMATO QUADRADO; EMBALADO EM PACOTE COM 500 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

VALOR GLOBAL: R\$ 130.562,50 (Cento e trinta mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). **Assinatura:20/03/2.020**

PROCESSO: 030/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**011/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 051/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de cobertores para Fundo Social de Solidariedade

DETENTORA: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	-----	----------------	-------------

1	COBERTOR DE CASAL Composição: 40% poliéster/ 20% algodão / 20% acrílico/ 10% polipropileno / 5% viscose / 5% poliamida.	un	2.250	R\$ 42,20	R\$ 94.950,00
---	--	----	-------	-----------	---------------

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Valor unitário	Valor total
2	COBERTOR DE CASAL Composição: 40% poliéster/ 20% algodão / 20% acrílico/ 10% polipropileno / 5% viscose / 5% poliamida.	un	750	R\$ 42,20	R\$ 31.650,00

VALOR GLOBAL: R\$ 126.600,00 (Cento e vinte e seis mil, seiscentos reais)

Assinatura:10/03/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:**077 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 02 – ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS – FR EMBALAGEM COM 100 ML	FR	750	R\$ 3,99	R\$ 2.992,50
ÓLEOS VEGETAIS POLIINSATURADOS (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), VITAMINA A, VITAMINA E, LECITINA DE SOJA E LANOLINA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE				
ITEM 03 – AGULHA HIPODÉRMICA CX DESCARTÁVEL 4,5 X 13 MM	CX	75	R\$ 8,77	R\$ 657,75
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.				
ITEM 04 – AGULHA HIPODÉRMICA CX	CX	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00

DESCARTÁVEL 5,5 X 20 MM

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

**ITEM 05 - AGULHA HIPODÉRMICA CX 75 R\$ 9,64 R\$ 723,00
DESCARTÁVEL 0,70 X 25 MM**

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

**ITEM 06 - AGULHA HIPODÉRMICA CX 75 R\$ 7,62 R\$ 571,50
DESCARTÁVEL 0,70 X 30 MM**

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

**ITEM 07 - AGULHA HIPODÉRMICA CX 75 R\$ 10,00 R\$ 750,00
DESCARTÁVEL 0,80 X 25 MM**

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA,

INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

ITEM 08 - AGULHA HIPODÉRMICA CX 75 R\$ 7,63 R\$ 572,25
DESCARTÁVEL 0,80 X 30 MM

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

ITEM 09 - AGULHA HIPODÉRMICA CX 75 R\$ 8,60 R\$ 645,00
DESCARTÁVEL 1,20 X 40 MM

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

ITEM 10 – AGULHA PARA CANETA DE INSULINA CX 375 R\$ 40,00 R\$ 15.000,00
4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES

AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU

MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

**ITEM 11 – AGULHA PARA CANETA DE INSULINA CX 375 R\$ 40,00 R\$ 15.000,00
5MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES**

AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

**ITEM 12 – AGULHA PARA CANETA DE INSULINA CX 375 R\$ 40,00 R\$ 15.000,00
6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES**

AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

**ITEM 13 – ATADURA DE RAYON ESTÉRIL 7,5 UN 750 R\$ 6,00 R\$ 4.500,00
LARGURA X 5M**

CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS 100% RAYON LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS. FIOS SOLTOS E MANCHAS. ATÓXICA E APIROGÊNICA, ESTÉRIL.

INDICADO PARA CURATIVOS DECORRENTES DE QUEIMADURAS OU ONDE NECESSITE DE ALTA ABSORÇÃO E BAIXA ADERÊNCIA TECIDUAL.

ITEM 14 – CADARÇO SARJADO Nº 10	UN	75	R\$ 4,76	R\$ 357,00
<p>CADARÇO EM COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.</p>				
ITEM 17 – COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (PACOTE COM 500 UNIDADES)	PCT	750	R\$ 21,19	R\$ 15.892,50
<p>COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO; MEDINDO 7,5 X 7,5 CM; COM FORMATO QUADRADO; EMBALADO EM PACOTE COM 500 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>				
ITEM 18 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES)	PCT	750	R\$ 0,66	R\$ 495,00
<p>COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM2, SEM FILAMENTO RADIOPACO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 05 DOBRAS E 08 CAMADAS; COM FORMATO QUADRADO; ESTÉRIL; VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>				

ITEM 26 – FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA	UN	4500	R\$ 2,59	R\$ 11.655,00
<p>FITA HIPOALÉRGICA DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DE ALTA ADERÊNCIA. MEDIDA 25 MM X 10 M (MICROPORE). FITA CIRÚRGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. FITA NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE. ADESIVO RESISTENTE A UMIDADE, MAS NÃO IMPERMEÁVEL. FITA HIPOALERGÊNICA É INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA QUE PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. COR BRANCA. INDICAÇÕES DE USO: CURATIVOS EM GERAL; ÁREAS QUE REQUEREM TROCAS FREQUENTES DE CURATIVOS; IDEAL DE NEONATOS ATÉ PACIENTES IDOSOS. MEDIDA: 25MM X 10M CAPA/CARRETEL. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.</p>				
ITEM 31 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P	UN	30000	R\$ 1,32	R\$ 39.600,00
<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “P” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 40 A 80 CM – PESO DE 20 A 40 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.</p>				
ITEM 32 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M	PCT	30000	R\$ 10,50	R\$ 315.000,00
<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “M” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 70 A 125 CM – PESO DE 40 A 70 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM</p>				

DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 33 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G PCT 67500 R\$ 10,50 R\$ 708.750,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “G” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 80 A 150 CM – PESO DE 70 A 90 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 34 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG UN 67500 R\$ 1,39 R\$ 93.825,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 37 – LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL TAMANHO PCT 750 R\$ 10,00 R\$ 7.500,00 ÚNICO – PACOTE COM 100 UNIDADES

LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM POLIETILENO ATOXICO; NÃO ANATÔMICA; TAMANHO ÚNICO; ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM PACOTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO.

ITEM 43 – SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML – SEM UN 1500 R\$ 0,20 R\$ 300,00 AGULHA

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 3 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATOXICO, APIROGÊNICO

POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 44 – SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML – SEM AGULHA	UN	1500	R\$ 0,25	R\$ 375,00
--	-----------	-------------	-----------------	-------------------

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 5 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 45 – SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA	UN	1500	R\$ 0,40	R\$ 600,00
---	-----------	-------------	-----------------	-------------------

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 10ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 46 – SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA E SEM AGULHA	UN	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
---	-----------	-------------	-----------------	-------------------

SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO COM SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA; CORPO COM GRADUAÇÃO A CADA 1 ML; MARCAS NUMÉRICAS A CADA 5ML; EMBOLO COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENÇÃO NO CILINDRO; BICO SEM ROSCA; ESTÉRIL; SILICONADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME; COM CAPACIDADE DE 20 ML; SEM AGULHA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 64 – AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 5MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	125	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00
<p>AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>				

VALOR GLOBAL: R\$ 1.252.411,50 (Hum milhão, duzentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos)

Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 078/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 15– COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA	UN	750	R\$ 4,90	R\$ 3.675,00
<p>BOLSA COLETORA DE URINÁRIA SISTEMA FECHADO E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; EM PVC FLEXÍVEL RESISTENTE, ATÓXICO, DUPLA FACE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR; OXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA; COM CAPACIDADE DE 2000 ML; VÁLVULA ANTI REFLUXO; CONECTOR UNIVERSAL EM SUA EXTREMIDADE; NO TUBO EXTENSOR PROXIMAL; VEDAÇÃO SEGURA, C/SISTEMA DE CLAMP; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; NA CADEIRA E COM TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>				

ITEM 22 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN Nº 05 – 2 PEÇAS. UN 1500 R\$ 1,99 R\$ 2.985,00

CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE, O URIPEN APRESENTA-SE EM CAIXA COM 2 UNIDADES. O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO CATETER EXTERNO OU SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. INDICADO COMO CATETER EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA.

ITEM 23 - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN Nº 06 – 2 PEÇAS. UN 1500 R\$ 1,99 R\$ 2.985,00

CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE, O URIPEN APRESENTA-SE EM CAIXA COM 2 UNIDADES. O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO CATETER EXTERNO OU SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. INDICADO COMO CATETER EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA.

ITEM 36 – LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR 30G UN 7500 R\$ 0,16 R\$ 1.200,00

LANCETA COM PONTA ULTRAFINA DE 30G. PONTA TRIFACETADA SILICONIZADA. ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE RADIAÇÃO. ADAPTA-SE A GRANDE MAIORIA DOS LANCETADORES DO MERCADO.

ITEM 52 – SONDA URETRAL Nº 14 UN 2250 R\$ 0,67 R\$ 1.507,50

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

VALOR GLOBAL: R\$ 12.352,50 (Onze mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 079/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 16 – COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA	UN	750	R\$ 19,27	R\$ 14.452,50
BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, PARA PERNA; COM ESCALA DE 0 A 750 CC; GRADUADA A CADA 100 CC, TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 30CM, PINÇA BLOQUEADORA E VÁLVULA ANTI REFLUXO; BOCAL PROVIDO DE FITA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE O GARROTEAMENTO E IRRITABILIDADE NA PELE; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.				
ITEM 19 - CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 PEÇA	UN	4500	R\$ 11,50	R\$ 51.750,00
DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5200, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 25MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.				

ITEM 20 – CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 UN 4500 R\$ 11,50 R\$ 51.750,00 PEÇA

DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5205, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 30MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 21 – CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 UN 4500 R\$ 11,50 R\$ 51.750,00 PEÇA

DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5210, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 35MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 69– COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA	UN	250	R\$ 19,27	R\$ 4.817,50
BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, PARA PERNA; COM ESCALA DE 0 A 750 CC; GRADUADA A CADA 100 CC, TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 30CM, PINÇA BLOQUEADORA E VÁLVULA ANTI				

REFLUXO; BOCAL PROVIDO DE FITA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE O GARROTEAMENTO E IRRITABILIDADE NA PELE; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 72 - CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 UN 1500 R\$ 11,50 R\$ 17.250,00 PEÇA

DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5200, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 25MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 73 – CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 UN 1500 R\$ 11,50 R\$ 17.250,00 PEÇA

DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5205, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 30MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 74 – CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 UN 1500 R\$ 11,50 R\$ 17.250,00 PEÇA

DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5210, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 35MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

VALOR GLOBAL: R\$ 226.270,00 (Duzentos e vinte e seis mil, duzentos e setenta reais)

Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 080/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 24 – EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS	UN	2250	R\$ 1,45	R\$ 3.262,50
EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS; EM PVC; NA COR AZUL, TRANSLUCIDO, ATOXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL; COM PONTA PERFURANTE, COM CONECTORES DO FRASCO E DA SONDA TIPO UNIVERSAL; MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO; COM PINÇA ROLETE COM PEGA ERGOMÉTRICA DE ALTA PRECISÃO, COM CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL TRANSPARENTE; ESTÉRIL; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE, INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.				
ITEM 27 – FRALDA INFANTIL TAMANHO P	UN	15000	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
FRALDA INFANTIL TAMANHO “P” (MEDIDAS				

APROXIMADAS: PESO ATÉ 8 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 28 – FRALDA INFANTIL TAMANHO M UN 15000 R\$ 0,60 R\$ 9.000,00

FRALDA INFANTIL TAMANHO “M” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ENTRE 6 E 11 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 29 – FRALDA INFANTIL TAMANHO G UN 15000 R\$ 0,78 R\$ 11.700,00

FRALDA INFANTIL TAMANHO “G” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ENTRE 9 E 12 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 30 – FRALDA INFANTIL TAMANHO EG UN 15000 R\$ 0,73 R\$ 10.950,00

FRALDA INFANTIL TAMANHO “EG” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ENTRE 12 E 16 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 35 – FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML UN 60000 R\$ 0,84 R\$ 50.400,00

FRASCO PARA DIETA; EM POLIETILENO; DESCARTÁVEL; SEMI RÍGIDO; PARA ACONDICIONAR E ADMINISTRAR NUTRIÇÃO ENTERAL; COM DUPLA GRADUAÇÃO EM RELEVO NA MESMA FACE E ESCALA VOLUMÉTRICA DE 10 EM 10 ML; CAPACIDADE DE 300 ML; BOCAL COM ESPAÇO P/ ENVASE MANUAL; ALCA DE SUSTENTAÇÃO COM TRAVA, DOBRÁVEL E BOM ENCAIXE; ATOXICO, APIROGÊNICO; TRANSPARENTE; TAMPA COM ROSCA E LACRE, QUE PERMITA ADAPTAR E VEDAR EQUIPOS; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL LACRADA QUE GARANTA A HIGIENE INTEGRIDADE DO PRODUTO; COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º NO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 53 – SONDA URETRAL Nº 16	UN	15000	R\$ 0,77	R\$ 11.550,00
--------------------------------------	-----------	--------------	-----------------	----------------------

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDADEGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

VALOR GLOBAL: R\$ 106.612,50 (Cento e seis mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos), empresa

Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:**081 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: EXEMPLAR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 25 – FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE ALGODÃO BRANCA – MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM X 4,5 M –	ROL	450	R\$ 6,99	R\$ 3.145,50

ESPARADRAPO

COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, ALTA ADERÊNCIA, IMPERMEÁVEL. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, ENTRE OUTROS. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. TAMANHO 10 CM X 4,5 M. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

**ITEM 38 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX CX 750 R\$ 24,61 R\$ 18.457,50
TAMANHO P**

LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. P, PUNHO 04 A 06 CM. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 39 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX CX 750 R\$ 24,55 R\$ 18.412,50
TAMANHO M**

LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. M NÃO ESTÉRIL, PUNHO 4 A 6CM. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO MÉDIO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A

NBR 11193-1 L

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 40 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX CX 750 R\$ 24,39 R\$ 18.292,50
TAMANHO G**

LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. GRANDE, PUNHO 04 A 06 CM

LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO GRANDE; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 91 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX CX 250 R\$ 24,61 R\$ 6.152,50 TAMANHO P	CX	250	R\$ 24,61	R\$ 6.152,50
LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. P, PUNHO 04 A 06 CM. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.				

**ITEM 92 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX CX 250 R\$ 24,55 R\$ 6.137,50
TAMANHO M**

LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. M NÃO ESTÉRIL, PUNHO 4 A 6CM. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO MÉDIO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1 L

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 93 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX CX 250 R\$ 24,39 R\$ 6.097,50
TAMANHO G**

LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. GRANDE, PUNHO 04 A 06 CM

LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO GRANDE; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

VALOR GLOBAL: R\$ 76.695,50 (Setenta e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) **Assinatura:09/04/2.020**

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 082/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-----------------	----	-----	----------------	-------------

**ITEM 41 – SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA UN 7500 R\$ 0,39 R\$ 2.925,00
ACOPLADA 8 MM X 30 MM**

SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CAPACIDADE DE 1ML; PARA INSULINA; ATOXICO; APIROGÊNICO; EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA, BICO CENTRAL, ESTÉRIL; SILICONIZADA; COM AGULHA 8MM X 0,3MM (30GX5/16"); EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL; VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

**ITEM 42 – SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML – SEM UN 750 R\$ 0,24 R\$ 180,00
AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 1 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 47 – SONDA URETRAL Nº 04 UN 2250 R\$ 0,66 R\$ 1.485,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE

COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 48 – SONDA URETRAL Nº 06

UN 2250 R\$ 0,66 R\$ 1.485,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 49 – SONDA URETRAL Nº 08

UN 2250 R\$ 0,66 R\$ 1.485,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL

TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 50 – SONDA URETRAL Nº 10 UN 22500 R\$ 0,65 R\$ 14.625,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 51 – SONDA URETRAL Nº 12 UN 22500 R\$ 0,62 R\$ 13.950,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 55 – ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS – EMBALAGEM COM 100 ML	FR	250	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00

ÓLEOS VEGETAIS POLIINSATURADOS (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), VITAMINA A, VITAMINA E, LECITINA DE SOJA E LANOLINA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE

**ITEM 62- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CX 25 R\$ 8,60 R\$ 215,00
1,20 X 40 MM**

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

**ITEM 63- AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 CX 125 R\$ 49,58 R\$ 6.197,50
MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES**

AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

**ITEM 65 – AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 CX 125 R\$ 49,99 R\$ 6.248,75
MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES**

AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO

RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 66 – ATADURA DE RAYON ESTÉRIL 7,5 UN 250 R\$ 8,49 R\$ 2.122,50 LARGURA X 5M

CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS 100% RAYON LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS. FIOS SOLTOS E MANCHAS. ATÓXICA E APIROGÊNCIA, ESTÉRIL.

INDICADO PARA CURATIVOS DECORRENTES DE QUEIMADURAS OU ONDE NECESSITE DE ALTA ABSORÇÃO E BAIXA ADERÊNCIA TECIDUAL.

ITEM 67 – CADARÇO SARJADO Nº 10 UN 25 R\$ 4,77 R\$ 119,25

CADARÇO EM COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 68– COLETOR DE URINA SISTEMA UN 250 R\$ 7,50 R\$ 1.875,00 FECHADO CAMA

BOLSA COLETORA DE URINÁRIA SISTEMA FECHADO E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; EM PVC FLEXÍVEL RESISTENTE, ATÓXICO, DUPLA FACE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR; OXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA; COM CAPACIDADE DE 2000 ML; VÁLVULA ANTI REFLUXO; CONECTOR UNIVERSAL EM SUA EXTREMIDADE; NO TUBO EXTENSOR PROXIMAL; VEDAÇÃO SEGURA, C/SISTEMA DE CLAMP; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; NA CADEIRA E COM TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

**ITEM 70- COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 PCT 250 R\$ 26,82 R\$ 6.705,00
FIOS 7,5 X 7,5 CM (PACOTE COM 500 UNIDADES)**

COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO; MEDINDO 7,5 X 7,5 CM; COM FORMATO QUADRADO; EMBALADO EM PACOTE COM 500 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

**ITEM 71- COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 PCT 250 R\$ 0,98 R\$ 245,00
FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES)**

COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM², SEM FILAMENTO RADIOPACO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 05 DOBRAS E 08 CAMADAS; COM FORMATO QUADRADO; ESTÉRIL; VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

**ITEM 75 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA UN 500 R\$ 3,05 R\$ 1.525,00
URINÁRIA – URIPEN Nº 05 – 2 PEÇAS.**

CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE, O URIPEN APRESENTA-SE EM CAIXA COM 2 UNIDADES. O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO CATETER

EXTERNO OU SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. INDICADO COMO CATETER EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA.

ITEM 76 - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA - URIPEN Nº 06 – 2 PEÇAS. UN 500 R\$ 3,05 R\$ 1.525,00

CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE, O URIPEN APRESENTA-SE EM CAIXA COM 2 UNIDADES. O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO CATETER EXTERNO OU SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. INDICADO COMO CATETER EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA.

ITEM 77 – EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS UN 750 R\$ 1,45 R\$ 1.087,50

EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS; EM PVC; NA COR AZUL, TRANSLUCIDO, ATOXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL; COM PONTA PERFURANTE, COM CONECTORES DO FRASCO E DA SONDA TIPO UNIVERSAL; MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO; COM PINÇA ROLETE COM PEGA ERGOMÉTRICA DE ALTA PRECISÃO, COM CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL TRANSPARENTE; ESTÉRIL; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE, INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 78 – FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE ALGODÃO BRANCA – MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM X 4,5 M – ESPARADRAPO ROL 150 R\$ 8,67 R\$ 1.300,50

COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, ALTA ADERÊNCIA, IMPERMEÁVEL. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, ENTRE OUTROS. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. TAMANHO 10 CM X 4,5 M. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 79 – FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA UN 1500 R\$ 4,55 R\$ 6.825,00

FITA HIPOALÉRGICA DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DE ALTA ADERÊNCIA. MEDIDA 25 MM X 10 M (MICROPORE). FITA CIRÚRGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. FITA NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE. ADESIVO RESISTENTE A UMIDADE, MAS NÃO IMPERMEÁVEL. FITA HIPOALERGÊNICA É INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA QUE PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. COR BRANCA. INDICAÇÕES DE USO: CURATIVOS EM GERAL; ÁREAS QUE REQUEREM TROCAS FREQUENTES DE CURATIVOS; IDEAL DE NEONATOS ATÉ PACIENTES IDOSOS. MEDIDA: 25MM X 10M CAPA/CARRETEL. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 80 – FRALDA INFANTIL TAMANHO P UN 5000 R\$ 0,40 R\$ 2.000,00

FRALDA INFANTIL TAMANHO “P” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ATÉ 8 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 89– LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR 30G UN 2500 R\$ 11,80 R\$ 29.500,00

LANCETA COM PONTA ULTRAFINA DE 30G. PONTA TRIFACETADA SILICONIZADA. ESTERILIZAÇÃO

ATRAVÉS DE RADIAÇÃO. ADAPTA-SE A GRANDE MAIORIA DOS LANCETADORES DO MERCADO.

ITEM 90 – LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL TAMANHO ÚNICO – PACOTE COM 100 UNIDADES PCT 250 R\$ 11,23 R\$ 2.807,50

LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM POLIETILENO ATOXICO; NÃO ANATÔMICA; TAMANHO ÚNICO; ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM PACOTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO.

ITEM 94 – SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 30 MM UN 2500 R\$ 0,39 R\$ 975,00

SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CAPACIDADE DE 1ML; PARA INSULINA; ATOXICO; APIROGÊNICO; EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA, BICO CENTRAL, ESTÉRIL; SILICONIZADA; COM AGULHA 8MM X 0,3MM (30GX5/16"); EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL; VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 96 – SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML – SEM AGULHA UN 500 R\$ 0,23 R\$ 115,00

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 3 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO;

SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 100 – SONDA URETRAL Nº 04 UN 750 R\$ 0,66 R\$ 495,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 105 – SONDA URETRAL Nº 14 UN 750 R\$ 0,86 R\$ 645,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,

NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU
MATERIAIS.

VALOR GLOBAL: R\$ 110.013,50 (Cento e dez mil, treze reais e cinquenta centavos)
Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 083/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: RCV DO BRASIL EIRELI- EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 56 – AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 4,5 X 13 MM	CX	25	R\$ 8,77	R\$ 219,55
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.				
ITEM 57– AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 5,5 X 20 MM	CX	25	R\$ 11,92	R\$ 298,00
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.				
ITEM 58– AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 0,70 X 25 MM	CX	25	R\$ 9,64	R\$ 241,00
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO				

EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.					
ITEM 59- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CX 25 R\$ 7,62 R\$ 190,50 0,70 X 30 MM					
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.					
ITEM 60- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CX 25 R\$ 10,51 R\$ 262,75 0,80 X 25 MM					
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.					
ITEM 61 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CX 25 R\$ 7,63 R\$ 190,75 0,80 X 30 MM					
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.					
ITEM 81 – FRALDA INFANTIL TAMANHO M UN 5000 R\$ 0,63 R\$ 3.150,00					
FRALDA INFANTIL TAMANHO “M” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ENTRE 6 E 11 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.					

ITEM 82 – FRALDA INFANTIL TAMANHO G	UN	5000	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
FRALDA INFANTIL TAMANHO “G” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ENTRE 9 E 12 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
ITEM 83 – FRALDA INFANTIL TAMANHO EG	UN	5000	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
FRALDA INFANTIL TAMANHO “EG” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ENTRE 12 E 16 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
ITEM 84 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P	UN	10000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “P” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 40 A 80 CM – PESO DE 20 A 40 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
ITEM 85– FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M	PCT	10000	R\$ 14,00	R\$ 140.000,00
FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “M” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 70 A 125 CM – PESO DE 40 A 70 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
ITEM 86 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G	PCT	22500	R\$ 14,00	R\$ 315.000,00
FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “G” (MEDIDAS				

APROXIMADAS: CINTURA 80 A 150 CM – PESO DE 70 A 90 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 87 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG UN 22500 R\$ 1,42 R\$ 31.950,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 88 – FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML UN 20000 R\$ 0,84 R\$ 16.800,00

FRASCO PARA DIETA; EM POLIETILENO; DESCARTÁVEL; SEMI RÍGIDO; PARA ACONDICIONAR E ADMINISTRAR NUTRIÇÃO ENTERAL; COM DUPLA GRADUAÇÃO EM RELEVO NA MESMA FACE E ESCALA VOLUMÉTRICA DE 10 EM 10 ML; CAPACIDADE DE 300 ML; BOCAL COM ESPAÇO P/ ENVASE MANUAL; ALCA DE SUSTENTAÇÃO COM TRAVA, DOBRÁVEL E BOM ENCAIXE; ATOXICO, APIROGÊNICO; TRANSPARENTE; TAMPA COM ROSCA E LACRE, QUE PERMITA ADAPTAR E VEDAR EQUIPOS; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL LACRADA QUE GARANTA A HIGIENE INTEGRIDADE DO PRODUTO; COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º NO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 95 – SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML – SEM UN 250 R\$ 0,40 R\$ 100,00
AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 1 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM

GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 97 – SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML – SEM UN 500 R\$ 0,35 R\$ 175,00
AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 5 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 98 – SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM UN 500 R\$ 0,50 R\$ 250,00
AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 10ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM

CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 99 – SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM UN 500 R\$ 0,80 R\$ 400,00
ROSCA E SEM AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO COM SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA; CORPO COM GRADUAÇÃO A CADA 1 ML; MARCAS NUMÉRICAS A CADA 5ML; EMBOLO COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENÇÃO NO CILINDRO; BICO SEM ROSCA; ESTÉRIL; SILICONADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME; COM CAPACIDADE DE 20 ML; SEM AGULHA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 101– SONDA URETRAL Nº 06 UN 750 R\$ 0,75 R\$ 562,50

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.				
ITEM 102 – SONDA URETRAL Nº 08	UN	750	R\$ 0,77	R\$ 577,50
<p>SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.</p>				
ITEM 103 – SONDA URETRAL Nº 10	UN	7500	R\$ 0,59	R\$ 4.425,00
<p>SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.</p>				
ITEM 104 – SONDA URETRAL Nº 12	UN	7500	R\$ 0,61	R\$ 4.575,00
<p>SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA.</p>				

APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 106 – SONDA URETRAL Nº 16 UN 5000 R\$ 0,72 R\$ 3.600,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

VALOR GLOBAL: R\$ 539.967,25 (Quinhentos e trinta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos) **Assinatura:09/04/2.020**

PROCESSO: 056/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**026/2.020 **ATA DE REGISTRO:085 /2.020**

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétrico

DETENTORA: A. A. ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BUCHA 6 COM PARAFUSO	un	75	R\$ 0,29	R\$ 21,75
02	BUCHA 8 COM PARAFUSO	un	75	R\$ 0,35	R\$ 26,25
03	BUCHA 10 COM PARAFUSO	un	75	R\$ 0,49	R\$ 36,75
04	CABO FLEXIVEL COBRE 4,00 MM - 750 V - ROLO 100 METROS	rol	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
05	CABO FLEXIVEL COBRE 6,00 MM - 750 V - ROLO 100 METROS	rol	04	R\$ 230,00	R\$ 920,00
06	CANALETA 20 MM-SEM DIVISÓRIA - BARRA 20 MM X 10 MM X 2000 MM - COR BRANCA - C/ FITA DUPLA FACE	un	38	R\$ 9,50	R\$ 361,00
07	FIO PARALELO 2,5 MM-2 VIAS C/ BITOLA 2,5MM - FIO DE COBRE C/ PVC	m	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
08	ADAPTADOR ELÉTRICO TOMADA-Entrada de 3 pinos 10 e 20 A - Saída de 2 pinos - Aceita padrão novo e antigo	un	75	R\$ 2,35	R\$ 176,25

LOTE 02-COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BUCHA 6 COM PARAFUSO	un	25	R\$ 0,29	R\$ 7,25
02	BUCHA8 COM PARAFUSO	un	25	R\$ 0,35	R\$ 8,75
03	BUCHA 10 COM PARAFUSO	un	25	R\$ 0,49	R\$ 12,25
04	CABO FLEXIVEL COBRE 4,00 MM - 750 V-ROLO 100 METROS	rol	01	R\$ 150,00	R\$ 150,00
05	CABO FLEXIVEL COBRE 6,00 MM - 750 V - ROLO 100 METROS	rol	01	R\$ 230,00	R\$ 230,00
06	CANALETA 20 MM-SEM DIVISÓRIA - BARRA 20 MM X 10 MM X 2000 MM - COR BRANCA - C/ FITA DUPLA FACE	un	12	R\$ 9,50	R\$ 114,00
07	FIO PARALELO 2,5 MM-2 VIAS C/ BITOLA 2,5MM - FIO DE COBRE C/ PVC	m	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00
08	ADAPTADOR ELÉTRICO TOMADA-Entrada de 3 pinos 10 e 20 A - Saída de 2 pinos - Aceita padrão novo e antigo	un	25	R\$ 2,35	R\$ 58,75

LOTE 03-COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SOQUETE E27 DE PORCELANA	un	75	R\$ 1,80	R\$ 135,00
02	LAMPADA LED TUBULAR HO-DIÂMETRO T8 - TAMANHO 240 CM - 6000 K LUZ BRANCO FRIO - BIVOLT - EQUIVALENTE A 110 WATTS FLUORESCENTE	un	375	R\$ 51,96	R\$ 19.485,00
03	LAMPADA LED TUBULAR T8 - 20 W - 1,20 CM - 6500 K- BIVOLT -LUZ BRANCA FRIO	un	375	R\$ 19,50	R\$ 7.312,50
04	LAMPADA MISTA 250W E-27	un	375	R\$ 25,00	R\$ 9.400,00
05	LÂMPADA LED 30W E27-tipo milho - 30 watts - para soquete e27 - bivolt - branco frio	un	375	R\$ 36,50	R\$ 13.687,50
06	SOQUETE LAMPADA T8 ANTIVIBRATÓRIO-P/ DIAMETRO T8 - BIVOLT - COR BRANCA	un	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00

LOTE 04-COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SOQUETE E27 DE PORCELANA	un	25	R\$ 1,80	R\$ 45,00
02	LAMPADA LED TUBULAR HO-DIÂMETRO T8 - TAMANHO 240 CM - 6000 K LUZ BRANCO FRIO - BIVOLT - EQUIVALENTE	un	125	R\$ 51,96	R\$ 6.495,00

A 110 WATTS FLUORESCENTE					
03	LAMPADA LED TUBULAR T8 - 20 W - 1,20 CM - 6500 K- BIVOLT -LUZ BRANCA FRIO	un	125	R\$ 19,50	R\$ 2.437,50
04	LAMPADA MISTA 250W E-27	un	125	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
05	LÂMPADA LED 30W E27-tipo milho - 30 watts - para soquete e27 - bivolt - branco frio	un	125	R\$ 36,50	R\$ 4.562,50
06	SOQUETE LAMPADA T8 ANTIVIBRATÓRIO-P/ DIAMETRO T8 - BIVOLT - COR BRANCA	un	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00

LOTE 05-COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TOMADA 2P+T 10A-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - 10 AMPERES - COR BRANCA	pc	19	R\$ 8,90	R\$ 169,10
02	TOMADA 2P+T 20A-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - 20 AMPERES - COR BRANCA	pc	19	R\$ 9,50	R\$ 180,50
03	TOMADA 2P+T 10A C/INTERRUPTOR-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - C/ INTERRUPTOR SIMPLES - 10 AMPERES - COR BRANCA	pc	19	R\$ 19,50	R\$ 370,50
04	TOMADA 2P+T 20A C/ INTERRUPTOR-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T- C/ INTERRUPTOR SIMPLES - 20 AMPERES - COR BRANCA	pc	19	R\$ 13,36	R\$ 253,84
05	EXTENSÃO ELETRICA 03 M-Entrada 2P+T - 3 Saidas 2P+T 10 A 250V - 3 metros	un	15	R\$ 22,40	R\$ 336,00
06	EXTENSÃO ELETRICA 05 M-Entrada 2P+T - 3 Saidas 2P+T 10 A 250V - 5 metros	un	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
07	EXTENSÃO ELETRICA 10 M-Entrada 2P+T - 3 Saidas 2P+T 10 A 250V - 10 metros	un	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00

LOTE 06-COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TOMADA 2P+T 10A-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - 10 AMPERES - COR BRANCA	pc	06	R\$ 8,90	R\$ 53,40
02	TOMADA 2P+T 20A-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - 20 AMPERES - COR BRANCA	pc	06	R\$ 9,50	R\$ 57,00
03	TOMADA 2P+T 10A C/INTERRUPTOR-DE	pc	06	R\$ 19,50	R\$ 117,00

	EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - C/ INTERRUPTOR SIMPLES - 10 AMPERES - COR BRANCA					
04	TOMADA 2P+T 20A C/ INTERRUPTOR-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T- C/ INTERRUPTOR SIMPLES - 20 AMPERES - COR BRANCA	pc	06	R\$ 13,36	R\$ 80,16	
05	EXTENSÃO ELETRICA 03 M-Entrada 2P+T - 3 Saidas 2P+T 10 A 250V - 3 metros	un	05	R\$ 22,40	R\$ 112,00	
06	EXTENSÃO ELETRICA 05 M-Entrada 2P+T - 3 Saidas 2P+T 10 A 250V - 5 metros	un	05	R\$ 30,00	R\$ 150,00	
07	EXTENSÃO ELETRICA 10 M-Entrada 2P+T - 3 Saidas 2P+T 10 A 250V - 10 metros	un	05	R\$ 35,00	R\$ 175,00	

VALOR GLOBAL: R\$ 73.789,50 (Setenta e Três mil, setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) **Assinatura:16/04/2.020**

PROCESSO: 063/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**028/2.020 **ATA DE REGISTRO:**085 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de pintura

DETENTORA: DANIEL DONISETE DE CAMARGO AVARÉ-ME

LOTE 01- COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	FUNDO PREPARADOR	LTA	06	R\$ 106,80	R\$ 640,80
	- fundo preparador; base água; para uso interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.				
02	AGUARRAS	UN	2250	R\$ 59,88	R\$ 134.730,00
	- aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros.				
03	MASSA NIVELADORA	UN	12	R\$ 83,88	R\$ 1.006,56
	- massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR 15348; lata 18 litros.				

04	ROLOS PARA PINTURA, DE LA SINTETICA, MED. 230 MM, ALTURA DA LA 25 MM	UN	85	R\$ 20,40	R\$ 1.734,00
- rolo para pintura; de la sintética; med. 230 mm; com altura de 25 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido. de pvc.					
05	ROLOS PARA PINTURA, DE LA SINTETICA, MED. 230 MM, ALTURA DA LA 9 MM	UN	18	R\$ 15,60	R\$ 280,80
- rolo para pintura; de la sintética, anti-respingo; med. 230 mm; com altura de 9 mm a la; suporte de aco galvanizado; cabo revestido de pvc.					
06	ROLOS PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 19 MM	UN	282	R\$ 11,88	R\$ 3.350,16
- rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 19 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de pvc.					
07	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA), GRÃO 80, MED. 275X225 MM	UN	57	R\$ 2,76	R\$ 157,32
- lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.					
08	LIXA, OXIDO DE ALUMINIO(LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM	UN	12	R\$ 2,75	R\$ 32,98
- lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.					
09	LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM	UN	113	R\$ 0,78	R\$ 88,14
- lixa para construção civil; grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.					

10	LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM	UN	113	R\$ 0,78	R\$ 88,14
- lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.					
11	LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM	UN	113	R\$ 0,78	R\$ 88,14
- lixa para construção civil; grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.					
12	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM	UN	141	R\$ 1,80	R\$ 253,80
- lixa de papel a prova d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - fibra de vidro - madeira.					
13	LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM	UN	29	R\$ 6,72	R\$ 194,88
- lixa de papel a prova d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento em metal - fibra de vidro.					
14	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 100, MED. 275X225 MM	UN	141	R\$ 2,58	R\$ 363,78
- lixa para construção civil; de oxido de alumínio(acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.					
15	TRINCHA DUPLA, LARG. 2,5"	UN	29	R\$ 6,36	R\$ 184,44
- trincha; tipo dupla; com largura de 2 pol; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.					
16	THINNER INCOLOR	UN	29	R\$ 54,00	R\$ 1.566,00
- thinner; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno ; densidade 0,824 a					

<p>0,845 g/cm³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.</p>					
17	TINTA PARA PISOS	UN	18	R\$ 179,88	R\$ 3.237,84
<p>- tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de linha; com tempo de secagem para tráfego de pessoas igual a 48 h e para veículos igual a 72 h; fornecida em lata de 18 litros.</p>					
18	TINTA LÁTEX ACRÍLICO	UN	282	R\$ 131,88	R\$ 37.190,10
<p>- tinta látex acrílico; rendimento igual ou superior a 500 m² por demão; resina acrílica, primeira linha; a base de água; para uso em ambiente exterior; abrasão com pasta mínima de 250 ciclos; na cor de linha, para parede; voc 15,0 g/l; isento de metais pesados; embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses após o recebimento; conforme NBR 11702 e NBR 15079.</p>					
19	TINTA ESMALTE	GAL	11250	R\$ 68,28	R\$ 768.150,00
<p>- tinta esmalte para construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m² por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, padrão munsell n96, acabamento brilhante, acondicionamento galão 3,6 litros.</p>					
20	GESSO TIPO II	KG	29	R\$ 3,96	R\$ 114,84
<p>- gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico; embalado em pacote de 1</p>					

						kg; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.
21	TINTA VERNIZ	UN	18	R\$ 93,67	R\$ 1.686,06	
						- tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m ² por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia.
22	CAL PARA PINTURA	SC	282	R\$ 10,80	R\$ 3.045,60	
						- cal p/ pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.
23	TINTA EM PÓ	CX	338	R\$ 17,40	R\$ 5.881,20	
						- tinta em pó a base de cal, cor de linha, para pintura de paredes tinta em pó; a base de cal, para utilização em paredes, solúvel em água, dispensa fixador; com rendimento de 4 a 6 m ² /kg; na cor verde; embalada em caixa com 1/2 kg.
24	TRINCHA DUPLA, LARG.1 1/2"	UN	57	R\$ 4,98	R\$ 283,86	
						- trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de pvc laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.
25	TRINCHA DUPLA, LARG. 2"	UN	57	R\$ 6,36	R\$ 362,52	
						- trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.
26	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO	UN	18	R\$ 95,88	R\$ 1.725,84	
						- fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. rendimento: galão (3,6 l): 50 m ² a 70 m ² por demão. na cor

	branco gelo no acabamento fosco, secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas.						
27	BROCHA DE FIO SINTETICO COMPRIMENTO 65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM	UN	57	R\$ 13,20	R\$ 752,40		
	- brocha para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular.						
28	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS	UN	03	R\$ 39,60	R\$ 118,80		
29	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 7 METROS	UN	03	R\$ 229,38	R\$ 688,14		
30	ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX	UN	09	R\$ 24,00	R\$ 216,00		
	- espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo em polipropileno e revestimento em pvc, lâmina de aço especial de alta resistência.						
31	LIXA, GRAO 320, MED.(275X225)MM	UN	38	R\$ 1,32	R\$ 50,16		
	lixa de papel a prova d'água grão 600, ; em folha; medindo 275mm x 225mm; para preparação de superfície para lixamento metal - Fibra de vidro.						
32	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L, tipo 4.1.2.7 -fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, Indicado para utilização em reboco fraco, parede caída, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas; armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702;	UN	23	R\$ 107,88	R\$ 2.481,24		
33	FUNDO ISOLANTE, PRIMER DE SUPERFÍCIE	UN	23	R\$ 103,20	R\$ 2.373,60		

	anticorrosivo, ser utilizado em chapas nuas lixadas, fibra de vidro e pinturas automotivas sobre metais preparadas, como primer protetor; na cor cinza, armazenado em lata de 3,600 L, acompanha certificado iso 9001; conforme norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.1.2.2;				
34	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA; a base de zarcão antiferrugem, a base de resina, óleo vegetal, semi secativo; para ser utilizado em superfícies ferrosas internas e externas; na cor cinza, diluído em thinner, sem benzeno; armazenado em lata de 18 l, conforme norma ABNT NBR 11702.	UN	23	R\$ 69,48	R\$ 1.598,04
35	ESTOPA PARA LIMPEZA; constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada conjuta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido.	UN	30	R\$ 5,16	R\$ 154,80
36	TINTA AUTOMOTIVA, ESMALTE, NAS CORES PADRÃO	UN	23	R\$ 170,27	R\$ 3.916,21
	especificação técnica: tinta automotiva; base esmalte sintética; secagem rápida; galão de 3,6 litros;				
37	MASSA RÁPIDA CINZA, massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata de 1,25kg.	UN	15	R\$ 31,80	R\$ 477,00
38	MASSA PLÁSTICA; composta de resina de poliéster, com catalizador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas;	GMA	23	R\$ 15,12	R\$ 347,76

LOTE 02-COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	FUNDO PREPARADOR	LTA	02	R\$ 106,80	R\$ 213,60
	- fundo preparador; base água; para uso interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.				
02	AGUARRAS	UN	750	R\$ 59,88	R\$ 44.910,00
	- aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros.				
03	- MASSA NIVELADORA	UN	03	R\$ 83,88	R\$ 251,64
	- massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR 15348; lata 18 litros.				
04	- ROLOS PARA PINTURA, DE LA SINTETICA, MED. 230 MM, ALTURA DA LA 25 MM	UN	28	R\$ 20,40	R\$ 571,20
	- rolo para pintura; de la sintética; med. 230 mm; com altura de 25 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido. de pvc.				
05	ROLOS PARA PINTURA, DE LA SINTETICA, MED. 230 MM, ALTURA DA LA 9 MM	UN	05	R\$ 15,60	R\$ 78,00
	- rolo para pintura; de la sintética, anti-respingo; med. 230 mm; com altura de 9 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de pvc.				
06	- ROLOS PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 19 MM	UN	93	R\$ 11,88	R\$ 1.104,84

	- rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 19 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de pvc.				
07	- LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA), GRÃO 80, MED. 275X225 MM	UN	18	R\$ 2,76	R\$ 49,68
	- lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.				
08	LIXA, OXIDO DE ALUMINIO(LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM	UN	03	R\$ 2,75	R\$ 8,24
	- lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.				
09	- LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM	UN	37	R\$ 0,78	R\$ 28,86
	- lixa para construção civil; grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.				
10	- LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM	UN	37	R\$ 0,78	R\$ 28,86
	- lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.				
11	- LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM	UN	37	R\$ 0,78	R\$ 28,86
	- lixa para construção civil; grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.				
12	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM	UN	47	R\$ 1,80	R\$ 84,60
	- lixa de papel a prova d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento				

metal - fibra de vidro - madeira.						
13	- LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM	UN	09	R\$ 6,72	R\$ 60,48	
- lixa de papel a prova d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento em metal - fibra de vidro.						
14	- LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 100, MED. 275X225 MM	UN	47	R\$ 2,58	R\$ 121,26	
- lixa para construção civil; de oxido de alumínio(acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.						
15	- TRINCHA DUPLA, LARG. 2,5"	UN	09	R\$ 6,36	R\$ 57,24	
- trincha; tipo dupla; com largura de 2 pol; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.						
16	- THINNER INCOLOR	UN	09	R\$ 54,00	R\$ 486,00	
- thinner; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno ; densidade 0,824 a 0,845 g/cm³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.						
17	TINTA PARA PISOS	UN	05	R\$ 179,88	R\$ 899,40	
- tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de linha; com tempo de secagem para tráfego de pessoas						

igual a 48 h e para veículos igual a 72 h; fornecida em lata de 18 litros.					
18	TINTA LÁTEX ACRÍLICO	UN	93	R\$ 131,88	R\$ 12.264,84
- tinta látex acrílico; rendimento igual ou superior a 500 m ² por demão; resina acrílica, primeira linha; a base de água; para uso em ambiente exterior; abrasão com pasta mínima de 250 ciclos; na cor de linha, para parede; voc 15,0 g/l; isento de metais pesados; embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses após o recebimento; conforme NBR 11702 e NBR 15079.					
19	TINTA ESMALTE	GAL	3750	R\$ 68,28	R\$ 256.050,00
- tinta esmalte para construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m ² por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, padrão munsell n96, acabamento brilhante, acondicionamento galão 3,6 litros.					
20	GESSO TIPO II	KG	09	R\$ 3,96	R\$ 35,64
- gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico; embalado em pacote de 1 kg; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
21	TINTA VERNIZ	UN	05	R\$ 93,67	R\$ 468,35
- tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m ² por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia.					
22	CAL PARA PINTURA	SC	93	R\$ 10,80	R\$ 1.004,40

						- cal p/ pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.
23	TINTA EM PÓ	CX	112	R\$ 17,40	R\$ 1.948,80	
						- tinta em pó a base de cal, cor de linha, para pintura de paredes tinta em pó; a base de cal, para utilização em paredes, solúvel em água, dispensa fixador; com rendimento de 4 a 6 m²/kg; na cor verde; embalada em caixa com 1/2 kg.
24	TRINCHA DUPLA, LARG.1 1/2"	UN	18	R\$ 4,98	R\$ 89,64	
						- trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de pvc laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.
25	TRINCHA DUPLA, LARG. 2"	UN	18	R\$ 6,36	R\$ 114,48	
						- trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.
26	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO	UN	05	R\$ 95,88	R\$ 479,40	
						- fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. rendimento: galão (3,6 l): 50 m² a 70 m² por demão. na cor branco gelo no acabamento fosco, secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas.
27	BROCHA DE FIO SINTETICO COMPRIMENTO 65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM	UN	18	R\$ 13,20	R\$ 237,60	
						- brocha para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular.
28	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS	UN	01	R\$ 39,60	R\$ 39,60	
29	- ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX	UN	03	R\$ 24,00	R\$ 72,00	

	- espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo em polipropileno e revestimento em pvc, lâmina de aço especial de alta resistência.				
30	LIXA, GRAO 320, MED.(275X225)MM	UN	12	R\$ 1,32	R\$ 15,84
	lixa de papel a prova d'água grão 600, ; em folha; medindo 275mm x 225mm; para preparação de superfície para lixamento metal - Fibra de vidro.				
31	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L , tipo 4.1.2.7 -fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, indicado para utilização em reboco fraco, parede caiada, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas; armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702;	UN	07	R\$ 107,88	R\$ 755,16
32	FUNDO ISOLANTE, PRIMER DE SUPERFÍCIE	UN	07	R\$ 103,20	R\$ 722,40
	anticorrosivo, ser utilizado em chapas nuas lixadas, fibra de vidro e pinturas automotivas sobre metais preparadas, como primer protetor; na cor cinza, armazenado em lata de 3,600 L, acompanha certificado iso 9001; conforme norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.1.2.2;				
33	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA ; a base de zarcão antiferrugem, a base de resina, óleo vegetal, semi secativo; para ser utilizado em superfícies ferrosas internas e externas; na cor cinza, diluído em thinner, sem benzeno; armazenado em lata de 18 l, conforme norma ABNT NBR 11702.	UN	07	R\$ 69,48	R\$ 486,36
34	ESTOPA PARA LIMPEZA ; constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza	UN	10	R\$ 5,16	R\$ 51,60

especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada conjuta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido.						
35	TINTA AUTOMOTIVA, ESMALTE, NAS CORES PADRÃO	UN	07	R\$ 170,27	R\$ 1.191,89	
especificação técnica: tinta automotiva; base esmalte sintética; secagem rápida; galão de 3,6 litros;						
36	MASSA RÁPIDA CINZA , massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata de 1,25kg.	UN	05	R\$ 31,80	R\$ 159,00	
37	MASSA PLÁSTICA ; composta de resina de poliéster, com catalizador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas;	GMA	07	R\$ 15,12	R\$ 105,84	

VALOR GLOBAL: R\$ 1.304.887,61 (Hum milhão, trezentos e quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e um centavos). **Assinatura:15/04/2.020**

PROCESSO: 079/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**035/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 089 /2.020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, DO PRONTO-SOCORRO MUNICIPAL, DO AMBULATÓRIO DST-AIDS, DAS FARMÁCIAS DA REDE BÁSICA MUNICIPAL (REMUME) E COM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS COM PARECERES FAVORÁVEIS DA CASE

DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ALCAFTADINA 2,5MG/ML	SOL OFT FRASCO 3ML	72	R\$ 34,52	R\$ 2.485,44

VALOR GLOBAL: R\$ 2.485,44 (Dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

Assinatura:30/04/2.020

PROCESSO: 079/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**035/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 090/2.020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, DO PRONTO-SOCORRO MUNICIPAL, DO AMBULATÓRIO DST-AIDS, DAS FARMÁCIAS DA REDE BÁSICA

MUNICIPAL (REMUME) E COM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS COM PARECERES FAVORÁVEIS DA CASE

DETENTORA: PORTAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	INSULINA ASPARTE 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	10.000	R\$ 32,11	R\$ 321.100,00
26	INSULINA DETEMIR 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	10.000	R\$ 60,51	R\$ 605.100,00
27	INSULINA GLARGINA 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	500	R\$ 57,92	R\$ 28.960,00
28	INSULINA GLARGINA 300UI/ML	CANETA 1,5ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	200	R\$ 125,75	R\$ 25.150,00
53	MORFINA, SULFATO 1MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 2ML	8.000	R\$ 5,16	R\$ 41.280,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.021.590,00 (Hum milhão, vinte e um mil, quinhentos e noventa reais)

Assinatura:30/04/2.020

PROCESSO: 079/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:035/2.020 ATA DE REGISTRO: 091/2.020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, DO PRONTO-SOCORRO MUNICIPAL, DO AMBULATÓRIO DST-AIDS, DAS FARMÁCIAS DA REDE BÁSICA MUNICIPAL (REMUME) E COM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS COM PARECERES FAVORÁVEIS DA CASE


DETENTORA: FERNAMED LTDA-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	CEFALOTINA SÓDICA 1G	PÓ LIOF. SOL INJ (IM) FRASCO-AMPOLA 10ML	12.000	R\$ 24,15	R\$ 289.800,00

VALOR GLOBAL: R\$ 289.800,00 (Duzentos e oitenta e nove mil, oitocentos reais).

Assinatura:30/04/2.020

Outros Atos

 <p>MUNICÍPIO DE AVARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SÃO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0005891/2020 Data 03/07/2020</p>				
DECRETO Nº 0005891/2020, de 03 julho de 2020 - 0002341/2019.				
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências				
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.				
DECRETA:				
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 230.000,00, distribuídos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000677	070115.1030210132016 339030000000	REMOCAO PARA HOSPITAIS DA REGIAO MATERIAL DE CONSUMO	0131000	150.000,00
0000678	070115.1030210132016 339039000000	REMOCAO PARA HOSPITAIS DA REGIAO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	50.000,00
0000734	070115.1030210132549 339032000000	ATENDIM/TO-CAPS-(CENT.AT.PSICOSOCIAL MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	0530009	30.000,00
TOTAL:				230.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Suplementação: R\$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000733	070115.1030210132549 339030000000	ATENDIM/TO-CAPS-(CENT.AT.PSICOSOCIAL MATERIAL DE CONSUMO	0530009	30.000,00
0000875	070117.1030310062282 339032000000	AQUISICAO DE MATERIAIS DESCARTAVEIS MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	0131000	200.000,00
TOTAL:				230.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.				
<p>_____ DAYANE PAES SILVA CONTADORA</p> <p>_____ ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA</p> <p>_____ JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE PREFEITO MUNICIPAL</p>				